

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL CONVOCADA POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO NUMERO LP/E/SSA/014/2019, QUE EFECTUAN LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO PARA LA ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ART. 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO.

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 06 DE JUNIO DE 2019, ESTANDO PRESENTE EL C.P. MANUEL PELEATO DAVALOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES Y REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZALEZ ROMERO, SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO DE CONFORMIDAD CON LA DELEGACIÓN DE FACULTADES EXPEDIDA A SU NOMBRE, QUE OBRA EN EL EXPEDIENTE DE LA PRESENTE LICITACION Y REUNIDOS LOS ABAJO FIRMANTES EN EL AULA ANEXA A LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CALLE CUAUHTÉMOC NO. 225 NORTE, C.P. 34000, ZONA CENTRO, DURANGO, DGO., CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA REUNIÓN DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICO-ECONOMICAS CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL NÚMERO LP/E/SSA/014/2019, QUE EFECTÚAN LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO PARA LA ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 3.2 DE LAS BASES RESPECTIVAS Y POR EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO.

ORDEN DEL DÍA:

PRIMERO.- SE DA LA BIENVENIDA POR PARTE DEL C.P. MANUEL PELEATO DAVALOS, A TODOS LOS PRESENTES.

SEGUNDO.- SE NOMBRA LISTA DE ASISTENTES ESTANDO PRESENTES LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS INSCRITAS PARA ESTE PROCESO, DE ACUERDO A LISTA ANEXA A LA PRESENTE ACTA.

TERCERO.- EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE PROCEDE A DAR INICIO A LA FASE DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICO-ECONOMICAS LLEVANDO A CABO LA RECEPCION DE LOS SOBRES CERRADOS.

CUARTO.- SE PROCEDE A LA APERTURA DE LOS SOBRES QUE CONTIENEN LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DANDO LECTURA AL NOMBRE DEL LICITANTE, AL IMPORTE DE LA PROPUESTA PRESENTADA Y AL IMPORTE DE LA GARANTIA PARA SERIEDAD DE LAS PROPOSICIONES. POSTERIORMENTE SE PROCEDE A LA FIRMA DEL ANEXO 2 DE LA PROPUESTA TECNICA Y ANEXO 3 DE LA PROPUESTA ECONOMICA, POR ALEXIS LARES LOPEZ, REPRESENTADO POR EL C. ELI MAGDIEL AVILA PONCE, Y COMERCIALIZADORA MEDICA ALVASAN, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR LA C. MARIA ESTHELA VARGAS SANTANA, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO POR EL ARTICULO 34 INCISO a) FRACCION II DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO.

QUINTO.- UNA VEZ ABIERTAS LAS PROPUESTAS, SE DETERMINA QUE SON RECIBIDAS PARA SU ANALISIS LAS PROPUESTAS DE LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

NO.	PARTICIPANTE	IMPORTE TOTAL	IMPORTE DE LA GARANTIA
1	COMERCIALIZADORA MEDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.	26,477,905.68	1,500,000.00
2	SINCRONIA MEDICA APLICADA, S.A. DE C.V.	2,213,942.86	1,000,000.00
3	CASA MARZAM, S.A. DE C.V.	3,082,050.00	300,000.00
4	CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.	4,457,507.13	200,000.00
5	FARMACIA DE GENERICOS, S.A. DE C.V.	88,619,335.72	4,500,000.00

6.	HUMANA DE EQUIPO Y MATERIALES, S.A. DE C.V.	2,982,732.36	128,566.05
7.	FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.	5,679,571.91	750,000.00
8.	GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V.	11,848,194.91	1,600,000.00
9.	ALEXIS LARES LOPEZ	27,828,850.38	1,300,000.00
10.	REX FARMA, S.A. DE C.V.	15,509,721.15	800,000.00
12.	MEDICAMEX, S.A. DE C.V.	31,021,224.00	1,540,770.00
13.	RCA MEDICAL, S.A. DE C.V.	47,223,763.31	2,500.00.00
14.	SOLUCIONES Y MATERIAL QUIRURGICO S.A. DE C.V.	11,319,754.79	490,000.00

DETERMINANDO QUE CUANTITATIVAMENTE PRESENTAN LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR LO QUE SON RECIBIDAS PARA SU ANALISIS DETALLADO LAS PROPUESTAS DE LAS EMPRESAS REFERENCIADAS EN EL CUADRO QUE ANTECEDE, DE CONFORMIDAD CON LO QUE SEÑALA EL ARTICULO 34 INCISO a) FRACCION I DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO. SE RECIBIO POR PARTE DE REX FARMA, S.A. DE C.V. Y SOLUCIONES Y MATERIAL QUIRURGICO, S.A. DE C.V. CHEQUES CERTIFICADO Y DE CAJA.

SEXTO.- CONFORME AL ARTICULO 34 INCISO b) FRACCIONES I Y II DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO Y ARTICULO 41 FRACCION IV DE SU REGLAMENTO. SE RELACIONAN LAS PARTIDAS CON PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS RECIBIDAS PARA SU POSTERIOR EVALUACION:

1.- COMERCIALIZADORA MEDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUB PARTIDA	CLAVE DE CUADRO BASICO	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION		CAN MAX	CANTIDA MIN IMPORTE	CANTIDAD MAX IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	080.888.056.00	ALCOHOL ETILICO DE 70 G.L	ENVASE	65	163	\$ 1,950.00	\$ 4,890.00	\$ 30.00	\$ 4,890.00
1	2	060.203.0363.00	CINTA ADHESIVA MICROPOSA	ROLLOS	32	80	\$ 2,560.00	\$ 6,400.00	\$ 80.00	\$ 6,400.00
1	3	080.888.0058.00	CUBRE ROCAS NIOSH 95.	CAJA	92	230	\$ -	\$ -		\$ -
1	4	060.621.0524.00	CUBREBOCAS	PAQUETE	58	145	\$ 2,320.00	\$ 5,800.00	\$ 40.00	\$ 5,800.00
1	5	060.436.0107.00	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN DE 10X10 CM.	ENVASE	234	585	\$ 15,210.00	\$ 38,025.00	\$ 65.00	\$ 38,025.00
1	6	060.436.0206.00	GASA SECA SIMPLE (ROLLO).	ROLLOS	11	29	\$ 2,640.00	\$ 6,960.00	\$ 240.00	\$ 6,960.00
1	7	060.456.0391	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO,	CAJA	800	2000	\$ 72,000.00	\$ 180,000.00	\$ 90.00	\$ 180,000.00
1	8	060.456.0409	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE	CAJA	200	500	\$ 18,000.00	\$ 45,000.00	\$ 90.00	\$ 45,000.00
1	9	060.456.0383	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE CHICO. CAJA CON 100	CAJA	280	700	\$ 25,200.00	\$ 63,000.00	\$ 90.00	\$ 63,000.00
1	10	060.066.0658	ISODINE ESPUMA.	GALON	600	1500	\$ 93,000.00	\$ 232,500.00	\$ 155.00	\$ 232,500.00

PARTIDA	SUB PARTIDA	CLAVE DE CUADRO BASICO	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION		CAN MAX	CANTIDA MIN IMPORTE	CANTIDAD MAX IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	11	080.855.0164.00	POMADERA DE POLIETILENO	Pieza	17200	43000	\$ 51,600.00	\$ 129,000.00	\$ 3.00	\$ 129,000.00
1	12	080.829.3575.00	REACTIVO ALCOHOL ETILICO	Pieza	24	60	\$ 8,400.00	\$ 21,000.00	\$ 350.00	\$ 21,000.00
1	13	080.830.8084.00	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO.	Pieza	1000	2500	\$ 350,000.00	\$ 875,000.00	\$ 350.00	\$ 875,000.00
1	14	060.004.0109.00	ABATELENGUAS	CON 500 PZS	80	200	\$ 4,000.00	\$ 10,000.00	\$ 50.00	\$ 10,000.00
1	15	Sin clave	ALCOHOL EN GEL AL 70%	PIEZA	280	700	\$ 12,600.00	\$ 31,500.00	\$ 45.00	\$ 31,500.00
1	16	060.066.0658.00	ANTISÉPTICOS	1 PZ	600	1500	\$ 93,000.00	\$ 232,500.00	\$ 155.00	\$ 232,500.00
1	17	060.066.0906.06	ANTISÉPTICOS.	PIEZA	48	120	\$ -	\$ -		\$ -
1	18	060.082.0104.04	APLICADORES	DE 150 A 750 PIEZAS	88	220	\$ 4,840.00	\$ 12,100.00	\$ 55.00	\$ 12,100.00
1	19	060.088.0058.00	APÓSITO COMBINADOS	CAJA	140	350	\$ 24,360.00	\$ 60,900.00	\$ 174.00	\$ 60,900.00
1	20	060.088.0108.00	APÓSITO COMBINADOS	CAJA	40	100	\$ 8,280.00	\$ 20,700.00	\$ 207.00	\$ 20,700.00
1	21	060.189.0304.00	CEPILLOS	1 PIEZA	1000	2500	\$ 16,000.00	\$ 40,000.00	\$ 16.00	\$ 40,000.00
1	22	060.203.0108.00	CINTAS	1 PIEZA	280	700	\$ 1,960.00	\$ 4,900.00	\$ 7.00	\$ 4,900.00
1	23	060.286.0132.00	DESINFECTANTE S.	Pieza	320	800	\$ 6,080.00	\$ 15,200.00	\$ 19.00	\$ 15,200.00
1	24	060.066.0930.00	DETERGENTES O LIMPIADORES	ENVASE 1 A 5 LITROS	320	800	\$ -	\$ -		\$ -
1	25	060.066.0872.00	DETERGENTES O LIMPIADORES	PIEZA	800	2000	\$ -	\$ -		\$ -
1	26	060.341.0333.00	ESCOBILLONES	PIEZA	60	150	\$ -	\$ -		\$ -
1	27	060.436.0685.00	GASAS.	Pieza	180	400	\$ 10,400.00	\$ 26,000.00	\$ 65.00	\$ 26,000.00
1	28	5C-32	GEL CLAIR CAJA SOBRES	CAJA	240	600	\$ -	\$ -		\$ -
1	29	060.456.0318.00	GUANTES	1 PAR	8000	20000	\$ 32,000.00	\$ 80,000.00	\$ 4.00	\$ 80,000.00
1	30	060.456.0300.00	GUANTES	1 PAR	8000	20000	\$ 32,000.00	\$ 80,000.00	\$ 4.00	\$ 80,000.00
1	31	060.456.0334.00	GUANTES	1 PZ	12000	30000	\$ 48,000.00	\$ 120,000.00	\$ 4.00	\$ 120,000.00
1	32	060.456.0359.00	GUANTES	1 PZ	10000	25000	\$ 40,000.00	\$ 100,000.00	\$ 4.00	\$ 100,000.00
1	33	060.456.0367.00	GUANTES	1 PAR	800	2000	\$ 3,200.00	\$ 8,000.00	\$ 4.00	\$ 8,000.00
1	34	060.456.0391.00	GUANTES	CON 100 PZS	800	2000	\$ 72,000.00	\$ 180,000.00	\$ 90.00	\$ 180,000.00
1	35	060.456.0383.00	GUANTES	CON 100 PZS	280	700	\$ 25,200.00	\$ 63,000.00	\$ 90.00	\$ 63,000.00
1	36	060.456.0037.00	GUANTES	CON 100 PZS	33	83	\$ 3,036.00	\$ 7,636.00	\$ 92.00	\$ 7,636.00
1	37	060.456.0045.00	GUANTES	CON 100 PZS	160	400	\$ 14,720.00	\$ 36,800.00	\$ 92.00	\$ 36,800.00
1	38	060.456.0409.00	GUANTES	CON 100 PZS	203	508	\$ 18,270.00	\$ 45,720.00	\$ 90.00	\$ 45,720.00
1	39	060.456.0631.00	GUANTES.	Pieza	1350	3375	\$ -	\$ -		\$ -
1	40	060.461.0147.00	GUATAS	CON 24 PIEZAS	400	1000	\$ 30,000.00	\$ 75,000.00	\$ 75.00	\$ 75,000.00
1	41	060.461.0162.00	GUATAS	CON 24 PZS	166	417	\$ 22,410.00	\$ 56,295.00	\$ 135.00	\$ 56,295.00
1	42	060.550.2608.00	JERINGA	1 PZ	48000	120000	\$ -	\$ -		\$ -
1	43	060.550.0826.00	JERINGA DE VIDRIO SIN AGUJA		40	100	\$ -	\$ -		\$ -
1	44	060.550.0354.00	JERINGAS	CON 100 PIEZAS	960	2400	\$ 176,640.00	\$ 441,600.00	\$ 184.00	\$ 441,600.00
1	45	060.550.1279.00	JERINGAS	1 PZ	60000	150000	\$ 69,000.00	\$ 172,500.00	\$ 1.15	\$ 172,500.00

PARTIDA	SUB PARTIDA	CLAVE DE CUADRO BASICO	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CAN MAX	CANTIDA MIN IMPORTE	CANTIDAD MAX IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
1	46	060.550.0453.00	JERINGAS	50 PZ	960	2400	\$ 125,760.00	\$ 314,400.00	\$ 131.00	\$ 314,400.00
1	47	060.550.0222.00	JERINGAS	CON 100 PZS	600	1500	\$ 67,200.00	\$ 168,000.00	\$ 112.00	\$ 168,000.00
1	48	060.550.1147.12	JERINGA	CAJA 200 PZS	20	50	\$ 4,960.00	\$ 12,400.00	\$ 248.00	\$ 12,400.00
1	49	060.550.1279.00	JERINGAS	CAJA CON 100	60000	150,000	\$ 6,900,000.00	\$ 17,250,000.00	\$ 115.00	\$ 17,250,000.00
1	50	060.550.0891.00	JERINGAS	1 PIEZA	108	270	\$ 8,100.00	\$ 20,250.00	\$ 75.00	\$ 20,250.00
1	51	060.550.2186.00	JERINGAS	1 PIEZA	2400	6000	\$ 379,200.00	\$ 948,000.00	\$ 158.00	\$ 948,000.00
1	52	060.550.2186.00	JERINGA	CAJA CON 100	2400	6000	\$ 379,200.00	\$ 948,000.00	\$ 158.00	\$ 948,000.00
1	53	060.550.0685.00	JERINGAS	CON 100 PZS	600	1500	\$ 75,600.00	\$ 189,000.00	\$ 126.00	\$ 189,000.00
1	54	Sin clave	JERINGAS	PIEZA	1	3	\$ 126.00	\$ 378.00	\$ 126.00	\$ 378.00
1	55	060.550.1147.12	JERINGAS	PIEZA	2	5	\$ 496.00	\$ 1,240.00	\$ 248.00	\$ 1,240.00
1	56	060.598.0036.00	LLAVES	1 PIEZA	4000	10000	\$ 76,000.00	\$ 190,000.00	\$ 19.00	\$ 190,000.00
1	57	060.681.0059.00	PAÑALES	PIEZA	16000	40000	\$ 60,800.00	\$ 152,000.00	\$ 3.80	\$ 152,000.00
1	58	Sin clave	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO.	PIEZA	20	50	\$ 7,000.00	\$ 17,500.00	\$ 350.00	\$ 17,500.00
1	59	060.894.0052.00	TOALLAS	CON 100 PZS	640	1600	\$ 83,200.00	\$ 208,000.00	\$ 130.00	\$ 208,000.00
1	60	060.953.2882.00	VENDA ELASTICA	PAQUETE	800	2000	\$ 84,800.00	\$ 212,000.00	\$ 106.00	\$ 212,000.00
1	61	060.953.0597.00	VENDAS	CON 12 PZS	1000	2500	\$ 389,000.00	\$ 972,500.00	\$ 389.00	\$ 972,500.00
1	62	060.953.2858.00	VENDAS	CON 12 PZS	1600	4000	\$ 48,000.00	\$ 120,000.00	\$ 30.00	\$ 120,000.00
1	63	060.953.0456.00	VENDAS	CON 12 PZS	800	2000	\$ 120,800.00	\$ 302,000.00	\$ 151.00	\$ 302,000.00
SUBTOTAL									\$ 25,553,594.00	
I.V.A.									\$ 924,311.68	

2.- SINCRONÍA MÉDICA APLICADA, S.A. DE C.V.

PARTIDAS PROPUESTAS:

PARTIDA	SUB PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE
6	1	060.155.0015.00	CAMPOS QUIRURGICOS	ENVASE CON 10 PIEZAS	160	400	\$406,857.14	\$1,017,142.86	\$2,542.86
6	2	060.231.0666.00	BATAS QUIRURGICAS	PIEZA	3000	8000	\$334,285.71	\$891,428.57	\$111.43
SUBTOTAL							\$741,142.86	\$1,908,571.43	
IVA							\$118,582.86	\$305,371.43	
TOTAL							\$859,725.71	\$2,213,942.86	

3.- CASA MARZAM, S.A. DE C.V.

PD A	SUB PARTIDA A	CCB	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	NOMBRE DEL FABRICANTE	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE
22	3	010.000.6061.00	TUROCTOCOG ALFA 250 UI FACTOR VIII RECOMBINANTE ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON POLVO	FRASCO	NOVO NORDISK A/S NOVOEIGHT	180	585	\$ 1,375.00	\$ 1,375.00	\$ 804,375.00

PD A	SUB PARTIDA A	CCB	NOMBRE GENERICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	NOMBRE DEL FABRICANTE	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE
			LIOFILIZADO UNA JERINGA PRELENADA CON 4 ML DE DILUYENTE Y EQUIPO PARA ADMINISTRACION							
22	4	010.000.6062.00	TUROCTOCOG ALFA 500 UI FACTOR VIII RECOMBINANTE ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON POLVO LIOFILIZADO UNA JERINGA PRELENADA CON 4 ML DE DILUYENTE Y EQUIPO PARA ADMINISTRACION	FRASCO	NOVO NORDISK A/S NOVDEIGHT	180	585	\$ 2,750.00	\$ 2,750.00	\$ 1,608,750.00
27	1	010.000.5752.00	SOMATROPINA SOLUCION INYECTABLE PLUMA PRECARGADA DE 15 MG	PIEZA	NOVO NORDISK A/S NORDITROPIN	36	117	\$ 1,845.00	\$ 1,845.00	\$ 215,865.00
27	2	010.000.5751.00	SOMATROPINA SOLUCION INYECTABLE PLUMA PRECARGADA DE 10 MG	PIEZA	NOVO NORDISK A/S NORDITROPIN	35	114	\$ 1,230.00	\$ 1,230.00	\$ 140,220.00
29	1	010.000.6117.00	INSULINA ASPA (30% DE INSULINA SOLUBLE Y 70% INSULINA ASPARTA CRISTALINA CON PROTAMINA) CAJA CON UNA PLUMA PRELENADA FLEX PEN DE 3ML	PIEZA	NOVO NORDISK A/S NOVOMIX 30	880	2,640	\$ 118.50	\$ 118.50	\$ 312,840.00

4.- CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO

3	1	080.784.0467.00	PRUEBA DE EMBARAZO EN ORINA PRUEBAS RÁPIDAS. GONADOTROFINA CORIÓNICA FRACCIÓN BETA. PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA DE UN SOLO PASO EN MEMBRANA SÓLIDA PARA DETERMINACIÓN EN ORINA O SUERO, EN SOBRE INDIVIDUAL SENSIBILIDAD: 20 MUI/ML. A 25 MUI/ML. EQUIPO, PRUEBA EN CARTUCHO DE PLÁSTICO, CON PIPETA DESECHABLE. EQUIPO CON CONTROL POSITIVO Y NEGATIVO PARA MÚLTIPLES PRUEBAS. EQUIPO PARA MÚLTIPLOS DE 10, MÍNIMO 10, MÁXIMO 100 PRUEBAS. Marca: SD / Catálogo No.: 30FK20	PIEZA	5200	13000	72,800.00	182,000.00
3	2	080.829.5372.00	PRUEBA RÁPIDA PARA DETECCIÓN DE VIH PRUEBAS RÁPIDAS, PRUEBA RÁPIDA PARA LA DETERMINACIÓN DE ANTICUERPOS EN SUERO Y PLASMA; O SUERO, PLASMA Y SANGRE TOTAL ANTI VIH 1 Y 2, INMUNOCROMATOGRÁFICA O POR MEMBRANA SÓLIDA. ESTUCHE PARA MÍNIMO 24 DETERMINACIONES, RTC. Marca: SD / Catálogo No.: 03FK10	PIEZA	6240	15600	199,680.00	499,200.00
3	2	Sin clave	PRUEBA RÁPIDA PARA DETERMINACIÓN RÁPIDA SEMICUANTITATIVA DEL ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) EN SANGRE TOTAL, SUERO O PLASMA. CAJA CON 25 PRUEBAS. PRUEBA RÁPIDA PARA DETERMINACIÓN RÁPIDA SEMICUANTITATIVA DEL ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) EN SANGRE TOTAL, SUERO O PLASMA, CAJA CON 25 PRUEBAS Marca: SERATEC / Catálogo No.: PSM400T/40	PIEZA	140	350	202,440.00	506,100.00
3	4	080.830.1329.00	REACTIVO QUÍMICO REACTIVOS QUÍMICOS: FUCSINA BÁSICA. OP. POLVO. FRASCO CON: 100 G.TA. Marca: MEYER / Catálogo No.: 1420	PIEZA	40	100	52,480.00	131,200.00
3	5	080.830.3473.00	REACTIVOS QUÍMICOS ÁCIDO CLORHÍDRICO REACTIVOS QUÍMICOS ÁCIDO CLORHÍDRICO FUMANTE MÍNIMO 37% RA. ACS. FRASCO CON 1000 ML. TA. Marca: CTQ / Catálogo No.: CTQ06018	PIEZA	44	110	7,304.00	18,260.00
3	6	080.830.2400.00	REACTIVOS QUÍMICOS PARAFINA REACTIVOS QUÍMICOS PARAFINA (CON PUNTO DE FUSIÓN ENTRE 58°C A 68°C), TÉCNICO. ENVASE CON 1000 G. TA. Marca: CTQ / Catálogo No.: CTQ03210	PIEZA	52	130	7,468.00	18,720.00
3	7	080.832.4230.00	REACTIVOS QUÍMICOS RESINA REACTIVOS QUÍMICOS RESINA SINTÉTICA, MEDIO DE MONTAJE RÁPIDO PARA PREPARACIONES HISTOLÓGICAS ORDINARIAS Y DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA. ENVASE CON 500 ML. Marca: MERCK / Catálogo No.: 1.07961.0500	PIEZA	8	20	10,112.00	25,280.00
3	8	080.830.5270.00	REACTIVOS QUÍMICOS XILOL REACTIVOS QUÍMICOS XILOL. RA. ACS. FRASCO CON 1000 ML. TA. Marca: CTQ / Catálogo No.: CTQ05120	PIEZA	40	100	3,200.00	8,000.00
3	9	080.830.3523.00	REACTIVOS QUÍMICO ÁCIDO FENOL (FENOL) REACTIVOS QUÍMICOS ÁCIDO FÉNICO (FENOL) RA. ACS. CRISTALES FRASCO CON 500 G. TA. Marca: CTQ / Catálogo No.: CTQ05296	PIEZA	4	10	320.00	800.00
3	10	080.689.0115.00	TIRA REACTIVA PARA DETERMINACIÓN SEMICUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE CON LÍMITES DE DETECCIÓN 20 A 800 MG/DL. Marca: SANZAY / Catálogo No.: US01-10	FRASCO 50 TIRAS	2000	5000	2,620.00	6,550.00
3	11	080.688.0016.00	AGUA BIDESTILADA AGUA BIDESTILADA ES DE 19 LITROS Marca: CTQ / Catálogo No.: CTQ00064	LITRO	12	30	2,664.00	6,660.00

3	12	060.040.0085.00	AGUJA GRIP CON EXTENSION ESTERIL LIBRE DE PRIOGENOS MEDIDAS: 19 G X 25 MM PIEZA 19G X 25 MM Marca: P MEDICAL / Catalogo No.: 592011	PIEZA	520	1300	101,400.00	253,500.00
3	13	060.040.0543.00	AGUJA PARA ANESTESIA AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO DE ASERO INOXIDABLE, PUNTA TIPO LAPIZ PUNTA CONECTO ROSCADO LUER LOCK HEMERA TRANSLUCIDO Y MANDRIL CON BOTON INDICADOR, S/N DEPOSITO O CON DEPOSITO DE 0.2 ML EN PABELLON PARA LIQUIDO CEFALOCALOIDE. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: WHITACRE. LOG. 11.9 A 11.9 CM CALIBRE 25 O 27 G PIEZA Marca: BD / Catalogo No.: 405138	PIEZA	800	2600	252,000.00	730,000.00
3	14	060.040.0287.00	AGUJA PARA ANESTESIA EPIDURAL PAREDES DELGADAS TIPO: TOUCHPIEZA 7.5 A 8 CM 16 G Marca: KORTEX / Catalogo No.: ATK16	PIEZA	240	600	23,760.00	59,400.00
3	15	060.040.0079.00	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA DESECHABLES ESTERILES CON MANDRILPIEZA 7.5 A 8 CM 23 G Marca: BD / Catalogo No.: 400106	PIEZA	140	360	26,880.00	67,200.00
3	16	060.040.2028.00	AGUJAS PARA ANESTESIA EPIDURAL DE PAREDES DELGADAS. TIPO: TOUCHY. LONGITUD: 7.5 A 8.6 CM. CALIBRE: 18 G. PIEZA. Marca: KORTEX / Catalogo No.: ATK18	PIEZA	40	100	3,960.00	9,900.00
3	17	060.040.9262.00	AGUJAS PARA BIOPSIA DE HUESO. REESTERILIZABLE. TIPO: JAMSHID. LONGITUD: 4 CM. CALIBRE: 15 G. Marca: MAMAN UCIN / Catalogo No.: 51088	PIEZA	40	100	26,120.00	65,300.00
3	18	060.040.7813.00	AGUJAS PARA BIOPSIA, DESECHABLES. TIPO: TRUCUT. LONGITUD: CALIBRE: 9.65 CM. 14 G. PIEZA Marca: TROKAR / Catalogo No.: ABT14152	1 PIEZA	400	1000	92,000.00	230,000.00
3	19	Sin clave	AGUJAS DENTALES. TIPO: AGUJAS. DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 20-25 MM. CALIBRE: 30 G. TAMAÑO: CORTA. ENVASE CON 100 PIEZAS. AGUJAS. DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 20-25 MM. CALIBRE: 30 G. TAMAÑO: CORTA. ENVASE CON 100 PIEZAS. Marca: UNISEAL / Catalogo No.: 60065	PIEZA	80	200	19,200.00	46,200.00
3	20	060.040.3766.00	AGUJAS AGUJA PARA TOMA Y RECOLECCION AGUJA PARA TOMA Y RECOLECCION DE SANGRE PARA TOMA SENCILLA Y/O MULTIPLE CON SISTEMA DE SEGURIDAD INTEGRADO. ESTERIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 22 G X 32 MM. ENVASE CON 48 A 100 PIEZAS Marca: BD / Catalogo No.: 368608	PIEZA	600	1500	109,200.00	273,000.00
3	21	060.040.3760.00	AGUJAS HIPODERMICAS HIPODERMICAS CON PABELLON LUER-LOCK HEMERA DE PLASTICO. DESECHABLES. LONGITUD: 16 MM. CALIBRE: 25 G.	CON 100 PZS	200	500		
3	22	060.040.3745.00	AGUJAS HIPODERMICAS HIPODERMICAS CON PABELLON LUER-LOCK HEMERA DE PLASTICO. DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 21 G.	CON 100 PZS	88	220		
3	23	C400000054	CUBRE OBJETOS CUBRE OBJETOS Marca: CORNING / Catalogo No.: 2865-22X22	PIEZA	2	3	50.00	75.00

3	24	080.354.0014.00	ESPÁTULA. ESPÁTULA. DE AYRE MODIFICADA, DE MADERA INASTILLABLE. INSTRUMENTO ALARGADO CON DOS DIFERENTES EXTREMOS. DIMENSIONES: LARGO TOTAL 170.0 MM. ANCHO 7.0 MM. GROSOR 1.5 MM. EXTREMO 1: FORMA BIFURCADA EN FORMA DE HUESO, DONDE LA CRESTA A ES DE MAYOR TAMAÑO QUE LA CRESTA B. LARGO DE LA CRESTA A: 26 MM. LARGO DE LA CRESTA B: 22 MM. APERTURA MAXIMA: 17 MM. EXTREMO 2 FORMA CÓNICA TERMINADO EN PUNTA; LARGO TOTAL 35 MM. APERTURA MAXIMA O ANCHO 12.0 MM. LARGO DE CONO 35 MM. ANCHO DE CUELLO 6.0 MM. ANCHO DE VÉRTICE 3.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS. Marca: DM / Catálogo No.: 6020	Pieza	5998	14997	2,879.04	7,199.56
3	25	080.018.0101.00	FLUJADOR HIDROSOLUBLE PARA CITOLOGIA EXFOLIATIVA EN AEROSOL. ENVASE 250 G. Marca: DM / Catálogo No.: 80020	PIEZA	468	1170	35,100.00	87,750.00
3	26	080.574.0032.00	LANCETA LANCETAS LANCETA DE RETRACCION AUTOMATICA Y PERMANENTE. INCISION DE 1.8 A 2.0 MM. INTEGRADA A UN DISPARADOR DE PLÁSTICO. CON DISPOSITIVO PLÁSTICO REMOVIBLE QUE ASEGURE LA ESTERILIDAD. ESTERIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100 Y SUS MÚLTIPLOS. Marca: BD / Catálogo No.: 366594	PIEZA	1200	3000	12,120.00	30,300.00
3	27	080.669.0152.00	LANCETAS LANCETAS LANCETA DE RETRACCION AUTOMATICA Y PERMANENTE. INCISION DE 1.8 A 2.0 MM. INTEGRADA A UN DISPARADOR DE PLÁSTICO. CON DISPOSITIVO PLÁSTICO REMOVIBLE QUE ASEGURE LA ESTERILIDAD. ESTERIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100 Y SUS MÚLTIPLOS. (SE OFRECE CAJA CON 200 PZAS. Marca: BD / Catálogo No.: 366594	CAJA	2	3	4,040.00	6,060.00
3	28	080.574.0016.00	LANCETAS METALICAS LANCETAS METÁLICA. INTEGRADA A UN CUERPO DE PLÁSTICO. CALIBRE 30 G. Y PUNTA DE 3.25 MM. CON PROTECCIÓN INDIVIDUAL. USO MANUAL O ADAPTABLE A DISPARADOR AUTOMÁTICO. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	32	80		
3	29	080.583.0155.00	LAPIZ PUNTA DIAMANTE LÁPICES MARCADORES PARA MARCAR VIDRIO O PORCELANA. CON PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO. PIEZA. Marca: DM / Catálogo No.: 21010	PIEZA	660	1650	42,240.00	105,600.00
3	30	080.610.2398.00	MEDIOS DE TRANSPORTE MEDIO DE TRANSPORTE CARY Y BLAIR. TUBOS PREPARADOS CON HISOPO. PIEZA, RTC Marca: BBL / Catálogo No.: 220097	PIEZA	520	1300	15,080.00	37,700.00
3	31	060.630.0029.03	MERCURIO. MERCURIO. TRIDESTILADO, QUÍMICAMENTE PURO. ENVASE CON 250 G. Marca: DDN / Catálogo No.: S/N	PIEZA	80	200	41,280.00	103,200.00
3	32	C480000720	PORTA OBJETOS PORTA OBJETOS Marca: CORNING / Catálogo No.: 2947-25X75	PIEZA	2	3	60.00	90.00
3	33	Sin clave	PUNTAS DE PLÁSTICO. DESECHABLES, PARA PIPETAS DE: 1000 µL. BOLSA CON 1000. PUNTAS DE PLÁSTICO. DESECHABLES, PARA PIPETAS DE: 1000 µL. BOLSA CON 1000. Marca: CORNING / Catálogo No.: 4846	PIEZA	1	1	285.00	285.00
3	34	080.909.6530.03	TUBO AMARILLO PARA MUESTRA MEDICA 13x 100mm volumen drenado 5ml Marca: VACUTEST KIMA / Catálogo No.: 10176	CAJA CON 100	80	200	26,000.00	70,000.00

3	35	Sin clave	TUBOS PARA LA TOMA Y RECOLECCIÓN DE SANGRE DE VIDRIO, TUBOS PARA LA TOMA Y RECOLECCIÓN DE SANGRE DE VIDRIO AL VACIO (13 X 100 MM) ESTERIL SIN ANTICOAGULANTE CON GEL SEPARADOR INERTE DE SUERO, CON RECUBRIMIENTO DE PARTICULAS DE SILICE 0.07-0.20 MG. POR TUBO. TAPÓN ROJO/GRIS O TAPÓN ORO, VOLUMEN DE DRENADO 6 ML. CON O SIN TAPÓN DE SEGURIDAD. CAJA CON 100 TUBOS. Marca: VACUTEST KIMA / Catálogo No.: 10176	PIEZA	6	15	2,100.00	5,250.00
3	36	Sin clave	TUBOS TUBOS EQUIPO ALADO PARA RECOLECCIÓN DE SANGRE COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE RECOLECCIÓN AL VACIO. AGUJA CALIBRE 23X19 MM CON TUBO FLEXIBLE DE HULE DE 17.76 CM (7") DE LONGITUD Y BROCHE DE SEGURIDAD. ALAS DE COLOR AZUL CLARO, ADAPTADOR CON AGUJA Y MANGA RETRÁCTIL PARA TOMA MÚLTIPLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAJA CON 50 PIEZAS. Marca: BD / Catálogo No.: 367292	PIEZA	4	6	4,800.00	7,200.00
3	37	060 308.0177.00	CONDON MASCULINO DE HULE LATEX. ENVASE CON 100 PIEZAS. Marca: POSSESS / Catálogo No.: SIN	CON 100 PZAS	100	200	13,100.00	26,200.00
3	38	Sin clave	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS. REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS. MOSAICO DE FIEBRE ARBOVIRAL 2 (1GM). KIT. O ESTUCHE DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION CUALITATIVA O CUANTITATIVA DE ANTICUERPOS HUMANOS, CLASE IGM CONTRA LOS VIRUS CHIKUNGUNYA, ZIKA Y LOS CUATRO SEROTIPOS DEL VIRUS DENGUE. POR INMUNOFLUORESCENCIA EN UN SISTEMA DE MOSAICO DE LAMINILLAS. KIT O ESTUCHE CON 50 LAMINILLAS. RTC Marca: EUROIMMUN / Catálogo No.: IF2668-1005-1M	ESTUCHE	2	5	86,600.00	216,500.00
							1,543,442.04	3,842,678.56
							246,950.73	614,828.57
							1,790,392.77	4,457,507.13

5.- FARMACIA DE GENERICOS, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
1	1	080.888	ALCOHOL ETILICO DE 70 G.L	ALCOHOL ETILICO DE 70 G.L.	ENVASE					
1	2	060.203.0363.00	CINTA ADHESIVA MICROPOSA	CINTA ADHESIVA MICROPOSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD DE 10 M ANCHO DE 5.00 CM. ENVASE CON 6 ROLLOS	ROLLOS	32	80	\$ 375.00	\$ 12,000.00	\$ 30,000.00
1	3	080.8	CUBRE BOCAS NIOSH 95	CUBRE BOCAS NIOSH 95. CAJA CON 20 PIEZAS	CAJA	92	230	\$ 490.47	\$ 45,122.93	\$ 112,807.33
1	4	060.671.0524.00	CUBREBOCAS	CUBREBOCAS DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA, RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTÁTICO, HIPOALERGÉNICO, CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO A LA CABEZA. DESECHABLES. PAQUETE CON 150 PIEZAS	PAQUETE	58	145	\$ 86.67	\$ 5,026.67	\$ 12,566.67
1	5	060.436	GASA SECA CORTADA, DE	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN DE 10X10 CM, ENVASE CON 200	ENVASE	234	585	\$ 130.00	\$ 30,420.00	\$ 76,050.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION		PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
				ALGODÓN DE 10X10 CM.						
1	6	060.4	GASA SECA SIM PLE (ROLLO).	GASA SECA SIM PLE (ROLLO). DEBE SER 91 X 91 CM.	ROLL OS	12	29	\$ 446.67	\$ 5,360.00	\$ 12,953.33
1	7	060.456.0391	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO,	GUANTE PARA LABORATORIO / EXPLORACIÓN AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE MEDIANO. CAJA CON 100	CAJA	800	2000	\$ 163.33	\$ 130,666.67	\$ 326,666.67
1	8	060.456.0409	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE GRANDE. CAJA CON 100	CAJA	200	500	\$ 163.33	\$ 32,666.67	\$ 81,666.67
1	9	060.456.0383	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE CHICO. CAJA CON 100	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE CHICO. CAJA CON 100	CAJA	280	700	\$ 153.33	\$ 42,933.33	\$ 107,333.33
1	10	060.066.06	ISODINE ESPUMA.	ISODINE ESPUMA CADA 100 ML CONTIENE Iodopovidona 8 gr EQUIVALENTE A .08 G DE YODO	GALON	600	1500	\$ 246.67	\$ 148,000.00	\$ 370,000.00
1	11	080.855.0164.00	POMADERA DE POLIETILENO	POMADERAS POMADERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (60003) NATURAL. CON TAPÓN, TIPO ROSCA. CIERRE HERMÉTICO. ENVASE, TARRO DE 60 ML. PIEZA.	Pieza	17200	43000	\$ 8.33	\$ 143,333.33	\$ 358,333.33
1	12	080.829.35	REACTIVO ALCOHOL ETILICO	REACTIVOS QUÍMICOS. ALCOHOL ETÍLICO DE 96%G.L TÉCNICO. FRASCO CON 1000 ML. TA.	Pieza	24	60	\$ 81.67	\$ 1,960.00	\$ 4,900.00
1	13	080.830.8084	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO.	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO. GRADO BIOLOGÍA MOLECULAR. FRASCO CON 1 LITRO. TA.	Pieza	1000	2500	\$ 2,000.00	\$ 2,000,000.00	\$ 5,000,000.00
1	14	060.004.01	ABATELENGUAS	DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: ANCHO: 142.0 MM. 18.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.	CON 500 PZS	80	200	\$ 120.00	\$ 9,600.00	\$ 24,000.00
1	15	Sin clave	ALCOHOL EN GEL AL 70%	1 LITRO	PIEZA	280	700	\$ 65.00	\$ 18,200.00	\$ 45,500.00
1	16	060.066.0658	ANTISÉPTICOS	IODOPOVIDONA, ESPUMA. CADA 100 ML CONTIENEN: IODOPOVIDONA 8 G. EQUIVALENTE A 0.8 G DE YODO.	1 PZ					
1	17	060.066.0906.06	ANTISÉPTICOS.	ANTISÉPTICOS. GEL ANTISÉPTICO PARA MANOS QUE NO REQUIERE ENJUAGUE. FORMULADO A BASE DE ALCOHOL ETÍLICO DE 60-80% W/W; ADICIONADO CON HUMECTANTES Y EMOLIENTES; HIPOALERGÉNICO. ENVASE CON 500 ML.	PIEZA	48	120	\$ 31.67	\$ 1,520.00	\$ 3,800.00
1	18	060.082	APLICADORES	SIN ALGODÓN. DE MADERA. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS.	DE 150 A 750 PIEZAS	88	220	\$ 108.33	\$ 9,533.33	\$ 23,833.33
1	19	060.088	APOSITO COMBINADOS	CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA ENVASE 200 PIEZAS 20 X 8 CM	CAJA	140	350	\$ 275.00	\$ 38,500.00	\$ 96,250.00
1	20	060.088	APOSITO COMBINADOS	CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA ENVASE 150 PIEZAS 20 X 13 CM	CAJA	40	100	\$ 270.00	\$ 10,800.00	\$ 27,000.00
1	21	060.180.0304.00	CEPILLOS	PARA USO QUIRÚRGICO. DE PLÁSTICO, DE FORMA RECTANGULAR, CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMÉTRICAS Y CERDAS DE NYLON.	1 PIEZA	1000	2500	\$ 20.00	\$ 20,000.00	\$ 50,000.00
1	22	060.203.0108	CINTAS	MÉTRICA. AHULADA, GRADUADA EN CENTÍMETROS Y MILÍMETROS. LONGITUD: 1.50 M.	1 PIEZA	280	700	\$ 8.33	\$ 2,333.33	\$ 5,833.33
1	23	060.286.0132.00	DESINFECTANTES.	DESINFECTANTES. CLORURO DE BENZALCONIO AL 12 %. CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE BENZALCONIO 12 G. NITRITO DE SODIO (ANTIOXIDANTE) 5 G. ENVASE CON 500 ML.	Pieza	320	800	\$ 30.00	\$ 9,600.00	\$ 24,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION		PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
1	24	060.066.0030.00	DETERGENTES O LIMPIADORES	DETERGENTE O LIMPIADOR POLIENZIMATICO NO IONIZANTE O CATIONICO, A BASE DE ALCOHOL ISOPROPILICO O DERIVADOS DEL AMONIO CUATERNARIO, CON PH QUE ASEGURE EL EFECTO OPTIMO DE LAS ENZIMAS. PARA USO MANUAL Y/O LAVADORA AUTOMATICA. ENVASE CON 1 A 5 LTS DE SOLUCION CONCENTRADA.	ENVASE 1 A 5 LITROS	320	800	\$ 3,623.75	\$ 1,159,600.00	\$ 2,899,000.00
1	25	060.066.0872.00	DETERGENTES O LIMPIADORES	DETERGENTE ENZIMATICO, CON ACTIVIDAD PROTEOLITICA. CONCENTRADO, PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL Y EQUIPO MEDICO. LIQUIDO	PIEZA	800	2000	\$ 541.67	\$ 433,333.33	\$ 1,083,333.33
1	26	060.341.03	ESCORILLONES	DE ALAMBRE GALVANIZADO CON CERDAS DE NYLON O DE ORIGEN ANIMAL. TAMAÑOS: MEDIANO.	PIEZA	60	150	\$ 31.67	\$ 1,900.00	\$ 4,750.00
1	27	060.436.0685	GASAS.	GASAS. GASA SECA, CORTADA, DE TELA NO TEJIDA, NO ESTERIL. 10 CM X 10 CM. ENVASE CON 200 PIEZAS.	Pieza	160	400	\$ 143.33	\$ 22,933.33	\$ 57,333.33
1	28	SC-32	GEL CLAIR CAJA SOBRES	CAJA SOBRES	CAJA	240	600	\$ 1,666.33	\$ 399,920.00	\$ 999,800.00
1	29	060.456	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES	1 PAR	8000	20000	\$ 6.92	\$ 55,333.33	\$ 138,333.33
1	30	060.456.060.456	GUANTES	CIRUGIA. DE LATEX NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES. TALLAS: 6 1/2.	1 PAR	8000	20000	\$ 6.92	\$ 55,333.33	\$ 138,333.33
1	31	060.456.060.456	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES. TALLAS: 7 1/2.	1 PZ	12000	30000	\$ 6.92	\$ 83,000.00	\$ 207,500.00
1	32	060.456.060.456	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8.	1 PZ	10000	25000	\$ 6.92	\$ 69,166.67	\$ 172,916.67
1	33	060.456.060.456	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8 1/2.	1 PAR	800	2000	\$ 6.92	\$ 5,533.33	\$ 13,833.33
1	34	060.456.03	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES. DE LATEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO.	CON 100 PZS	800	2000	\$ 163.33	\$ 130,666.67	\$ 326,666.67
1	35	060.456.03	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES. DE LATEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: CHICO.	CON 100 PZS	280	700	\$ 153.33	\$ 42,933.33	\$ 107,333.33
1	36	060.456.0037	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES. DE POLIETILENO, DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO. ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PZS	34	83	\$ 141.67	\$ 4,816.67	\$ 11,758.33
1	37	060.456.0045	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES. DE POLIETILENO, DESECHABLES. TAMAÑOS: GRANDE. ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PZS	160	400	\$ 75.00	\$ 12,000.00	\$ 30,000.00
1	38	060.456.04	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES. DE LATEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: GRANDE.	CON 100 PZS	203	508	\$ 163.33	\$ 33,156.67	\$ 82,973.33
1	39	060.456.0631.00	GUANTES.	GUANTES. DE NITRIL O POLIBUTADINE-ACRYLONITRIL, LIBRE DE LATEX, AMBIDIESTRO, DESECHABLE, ESTERIL. TAMAÑO: MEDIANO PAR.	Pieza	1350	3375	\$ 12.38	\$ 16,717.50	\$ 41,793.75
1	40	060.461.0247.00	GUATAS	DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODON 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODON Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTETICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 5 CM.	CON 24 PIEZAS	400	1000	\$ 103.33	\$ 41,333.33	\$ 103,333.33
1	41	060.461.0162.00	GUATAS	DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODON 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODON Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTETICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 15 CM.	CON 24 PZS	166	417	\$ 208.33	\$ 34,583.33	\$ 86,875.00
1	42	060.550.	JERINGA	DE PLASTICO GRADO MEDICO, DE 5 ML DE CAPACIDAD, ESCALA	1 PZ	48000	120000	\$ 2.17	\$ 104,000.00	\$ 260,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION		PRESENTACION	CANTIDAD AD MINIMA	CANTIDAD MAQUINA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
1	43	060.550.08	JERINGA DE VIDRIO SIN AGUJA	PIVOTE DE VIDRIO. REUTILIZABLES. PIEZA 10 ML divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2	0					
1	44	060.550.0354.00	JERINGAS	DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	CON 100 PIEZAS	960	2400	\$ 258.33	\$ 248,000.00	\$ 620,000.00
1	45	060.550.1279.00	JERINGAS	DE PLASTICO GRADO MEDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML, CON AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTERIL Y DESECHABLE.	1 PZ	60000	150000	\$ 1.83	\$ 110,000.00	\$ 275,000.00
1	46	060.550.0453.00	JERINGAS	DE PLASTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 20 ML. ESCALA GRADUADA EN ML. DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0.	50 PZ	960	2400	\$ 165.00	\$ 158,400.00	\$ 396,000.00
1	47	060.550.0722.00	JERINGAS	DE PLASTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML. DIVISIONES DE 0.5 Y SUBDIVISIONES DE 0.1.	CON 100 PZS	600	1500	\$ 131.67	\$ 79,000.00	\$ 197,500.00
1	48	060.550.1147.12	JERINGA	JERINGA PARA TUBERCULINA, GRADO MEDICO, DE PLASTICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON SUBDIVISIONES DE 0.1 ML CON AGUJA LONG 16 ML CALIBRE 25 G. ESTERIL DESECHABLE	CAJA 200 PZS	20	50	\$ 320.00	\$ 6,400.00	\$ 16,000.00
1	49	060.550.1279.00	JERINGAS	JERINGA DE PLASTICO GRADO MEDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES 0.1 ML CON AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZAS	60000	150000	\$ 1.83	\$ 110,000.00	\$ 275,000.00
1	50	060.550	JERINGAS	DE VIDRIO CON BULBO DE HULE, REUTILIZABLES. CAPACIDAD: 90 ML.	1 PIEZA	108	770	\$ 165.00	\$ 17,820.00	\$ 44,550.00
1	51	060.550.2186.00	JERINGAS	JERINGA PARA INSULINA, DE PLASTICO GRADO MEDICO; GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES, CON CAPACIDAD DE 1 ML CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G. ESTERIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100	1 PIEZA	7400	6000	\$ 3.30	\$ 7,920.00	\$ 19,800.00
1	52	060.550.2186.00	JERINGA	JERINGA PARA INSULINA, GRADO MEDICO, GRADUADA DE 0 A 100 U., CON CAPACIDAD DE 1 ML, CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G. ESTERIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100	PIEZA	2400	6000	\$ 3.30	\$ 7,920.00	\$ 19,800.00
1	53	060.550.0685.00	JERINGAS	PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTERIL ENVASE CON 100	CON 100 PZS	600	1500	\$ 223.33	\$ 134,000.00	\$ 335,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GÉNÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			NOMBRE GÉNÉRICO	DESCRIPCIÓN						
1	54	Sin clave	JERINGAS.	JERINGAS. PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.	PIEZA	3	4	\$ 4.97	\$ 14.90	\$ 19.87
1	55	060.550.1147.12	JERINGAS.	JERINGAS. PARA TUBERCULINA, CON AGUJA. PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 0.05 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.01 ML CON AGUJA LONGITUD 16 MM, CALIBRE 25 G. ESTÉRIL Y DESECHABLES. ENVASE CON 200 PIEZAS.	PIEZA	2	5	\$ 320.00	\$ 640.00	\$ 1,600.00
1	56	060.598.0036.00	LLAVES	DE TRES VÍAS CON TUBO DE EXTENSIÓN. DE PLÁSTICO RÍGIDO O EQUIVALENTE CON TUBO DE EXTENSIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM DE LONGITUD	1 PIEZA	4000	10000	\$ 18.33	\$ 73,333.33	\$ 183,333.33
1	57	060.681	PAÑALES	DE FORMA ANATOMICA, DESECHABLES, PARA NIÑOS. MEDIDAS: CHICO.	PIEZA	16000	40000	\$ 3.35	\$ 53,600.00	\$ 134,000.00
1	58	Sin clave	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO.	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO. GRADO BIOLOGÍA MOLECULAR. FRASCO CON 1 LITRO. TA.	PIEZA	20	50	\$ 1,090.00	\$ 21,800.00	\$ 54,500.00
1	59	060.894.0052.00	TOALLAS	TOALLAS, PARA GINECO-OBSTETRICIA. RECTANGULARES, CONSTITUIDAS POR CUATRO CAPAS DE MATERIAL ABSORBENTE. DESECHABLES.	CON 100 PZS	640	1600	\$ 280.00	\$ 179,200.00	\$ 448,000.00
1	60	060.953	VENDA ELÁSTICA	ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. PIEZA 20 CM con 12 pzas	PAQUETE	800	2000	\$ 81.67	\$ 65,333.33	\$ 163,333.33
1	61	060.953.0597.00	VENDAS	ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 20 CM.	CON 12 PZS	1000	2500	\$ 425.00	\$ 425,000.00	\$ 1,062,500.00
1	62	060.953.28	VENDAS	ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO, DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 5 CM.	CON 12 PZS	1000	4000	\$ 53.33	\$ 85,333.33	\$ 213,333.33
1	63	060.953.0456.00	VENDAS	ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 5 CM.	CON 12 PZS	800	2000	\$ 155.00	\$ 124,000.00	\$ 310,000.00
5	1	060.125.0582.00	BOLSAS	PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA. TAMAÑO ADULTO. AUTOADHERIBLE, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE DOLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA, CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y 1.0 A 6.2 CM DE LARGO, CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, CON ADHESIVO, CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA O DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 25 A 60 MM, LA CARA INTERNA DEBERÁ TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL.	con 10 piezas	800	2000	\$ 633.33	\$ 506,666.67	\$ 1,266,666.67
5	2	060.125.18	BOLSAS	SISTEMA PARA RECOLECCIÓN DE ORINA; ESTÉRIL, RECTANGULAR O TRIANGULAR DE CLORURO	1 PZ	8000	20000	\$ 30.67	\$ 245,333.33	\$ 613,333.33

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION		PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
				DE POLIVINILO CON ESCALA GRADUADA, GRADUACIONES CADA 200 ML, EL SISTEMA DE DRENAJE DEBE SER UN CIRCUITO CERRADO CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: CON SITIO PARA TOMA DE MUESTRAS, DISPOSITIVO ANTIRREFLUJO Y PINZA EN EL TUBO DE VACIADO CAPACIDAD: 2000 ML						
5	3	060.125.28	BOLSAS	BOLSA PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS O VAPOR. MEDIDAS: 9.0 X 12.5 X 5.0 CM.	CON 1000 PIEZAS	200	500	\$ 830.00	\$ 166,000.00	\$ 415,000.00
5	4	060.125.2679.00	BOLSAS	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 12.0 X 26.0 X 4.0 CM.	CON 1000 PIEZAS	240	600	\$ 1,208.33	\$ 290,000.00	\$ 725,000.00
5	5	060.125.2653.00	BOLSAS	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM.	CON 1000 PIEZAS	100	250	\$ 966.67	\$ 96,666.67	\$ 241,666.67
5	6	060.125.2760.13	BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO.	BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 6.0 X 18.0 X 3.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	Pieza	32	80	\$ 763.33	\$ 24,426.67	\$ 61,066.67
5	7	060.1260.1C180001	BOQUILLA DESECHABLE	BOQUILLA DESECHABLE PARA ESPIROMETRO MARAC CARE FUSION Y EASY ONE	PIEZA	2060	5150	\$ 86.67	\$ 178,533.33	\$ 446,333.33
5	8	060.1260.1C180001	BRAZALETES	PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. INFANTIL	CON 100 PIEZA	600	1500	\$ 103.33	\$ 62,000.00	\$ 155,000.00
5	9	060.1260.1C180001	BRAZALETES	PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. ADULTO.	CON 100 PIEZA	360	900	\$ 103.33	\$ 37,200.00	\$ 93,000.00
6	1	060.155.0015.00	CAMPOS QUIRÚRGICOS	CAMPO QUIRÚRGICO DE INCISION SIN IODOPOVIDONA. COMPUESTO DE UNA PELÍCULA IMPERMEABLE; DE POLIÉSTER O POLIURETANO TRANSPARENTE, CON ADHESIVO GRADO MÉDICO, AUTOADHERIBLES, HIPOALERGÉNICO. MEDIDAS 45 A 60 CM X 50 A 90 CM SE INCLUYEN MEDIDAS INTERMEDIAS ESTÉRILES Y DESECHABLES EN EMPAQUE INDIVIDUAL LAS MEDIDAS LAS SELECCIONARÁ LA UNIDAD MÉDICA DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	ENVASE CON 10 PZS	160	400	\$ 3,844.00	\$ 615,040.00	\$ 1,537,600.00
6	2	060.231.0666.00	BATAS QUIRÚRGICAS	BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: MEDIANO.	PIEZA	3000	8000	\$ 86.67	\$ 260,000.00	\$ 693,333.33
7	1	060.1060.167.0680.	CÁNULAS	OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 6. LONGITUD: 110 MM.	1 PIEZA	600	1500	\$ 24.17	\$ 14,500.00	\$ 36,250.00
7	2	060.1060.167.0680.	CÁNULAS	PARA DRENAJE TORÁCICO. CON MARCA RADIOOPACA.	1 PIEZA	200	500	\$ 208.33	\$ 41,666.67	\$ 104,166.67

PARTIDA	SUBPAR TIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION		PRESEN TACION	CANTID AD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
				LONGITUD: CALIBRE: 45 CM. 28 FR.						
7	2	060.167.0466.	CÁNULAS	OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 2. LONGITUD: 70 MM.	1 PIEZA	400	1000	\$ 24.17	\$ 9,666.67	\$ 24,166.67
7	4	060.167.3320.	CÁNULAS	OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 3. LONGITUD: 80 MM.	1 PIEZA	400	1000	\$ 23.33	\$ 9,333.33	\$ 23,333.33
7	5	060.167.0458.	CÁNULAS	OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 0. LONGITUD: 50 MM.	1 PIEZA	120	300	\$ 24.17	\$ 2,900.00	\$ 7,250.00
7	6	060.167.3304.	CÁNULAS	OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 00. LONGITUD: 40 MM.	1 PIEZA	160	400	\$ 23.33	\$ 3,733.33	\$ 9,333.33
7	7	060.167.3312.	CÁNULAS	OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 1. LONGITUD: 60 MM.	1 PIEZA	120	300	\$ 23.33	\$ 2,800.00	\$ 7,000.00
7	8	060.166.0103	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD,	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIOPACO, CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 24 G LONGITUD: 17-24 MM PIEZA.	PIEZA	1200	3000	\$ 331.67	\$ 398,000.00	\$ 995,000.00
7	9	060.167.0045.00	CATETERES	PARA URETER. DE PLASTICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON MARCA RADIOPACA, FORMA DE LA PUNTA OLIVA FILIFORME. CALIBRE: 8 FR. PIEZA. CATETER PARA TRACTO DE NEFROSTOMIA, CALIBRE 8 FR LONGITUD 65 CM CON GLOBO REFORZADO (13 CM X 10 ML) Y DILATADOR DE 30 FR CON CAMISA DE TRABAJO	1 PZ	1200	3000	\$ 566.67	\$ 680,000.00	\$ 1,700,000.00
7	10	060.167.0300.00	CATETERES	PARA URETER. DE PLASTICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON MARCA RADIOPACA, FORMA DE LA PUNTA FLAUTA. CALIBRE: 6 FR. PIEZA. CATETERM PARATRACTO DE NEFROSTOMIA CALIBRE 6 FR LOGITUD 65 CM CON GLOBO REFORZADO DE 13 CN X 10 ML) Y DILATADOR 30 FR CON CAMISA REFORZADO PIEZA	1 PZ	20000	50000	\$ 466.67	\$ 9,333,333.33	\$ 23,333,333.33
7	11	060.166.0103.00	CATÉTERES	PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 17- 24 MM. CALIBRE: 24 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	CON 50 PIEZAS	1200	3000	\$ 331.67	\$ 398,000.00	\$ 995,000.00
7	12	060.168.6629.00	CATÉTERES	PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 46- 52 MM. CALIBRE: 16 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE	CON 50 PIEZAS	140	350	\$ 358.33	\$ 50,166.67	\$ 125,416.67

PARTIDA	SUBPAR TIDA	CLAVE	NOMBRE GÉNÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESEN TACIÓN	CANTID AD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
				EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.						
7	13	060.167.6646.00	CATÉTERES	PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACOS, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO. ESTÉRILES Y DESECHABLES. LONGITUD: 35 A 38 CM CALIBRE: 5.0 FR.	1 PIEZA	200	500	\$ 163.33	\$ 32,666.67	\$ 81,666.67
7	14	060.167.7024.00	CATÉTERES	PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA. DE INSTALACIÓN SUBCLUTÁNEA, BLANDO, DE SILICÓN CON DOS COJINETES DE POLIÉSTER O DACRÓN, CON CONECTOR, CON TAPÓN, SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: TENCKHOFF. TAMAÑO: ADULTO	PIEZA	80	200	\$ 830.00	\$ 66,400.00	\$ 166,000.00
7	15	060.168.999.000	PINZA UMBILICAL BLANCA	BLANCA	PIEZA	3200	8000	\$ 28.33	\$ 90,666.67	\$ 226,666.67
7	16	060.168.999.000	PUNTAS NASALES PEDIATRICAS	PIEZA	PIEZA	120	300	\$ 15.25	\$ 1,830.00	\$ 4,575.00
7	17	060.168.999.000	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 16 FR.	1 PZ	7200	18000	\$ 18.33	\$ 132,000.00	\$ 330,000.00
7	18	060.168.9771.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR.	1 PIEZA	160	400	\$ 24.17	\$ 3,866.67	\$ 9,666.67
7	19	060.168.9631.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR.	1 PZ	2800	7000	\$ 25.00	\$ 70,000.00	\$ 175,000.00
7	20	060.168.999.000	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 14 FR.	1 PZ	4800	12000	\$ 18.33	\$ 88,000.00	\$ 220,000.00
7	21	060.168.999.000	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 18 FR.	1 PZ	4800	12000	\$ 16.67	\$ 80,000.00	\$ 200,000.00
7	22	060.168.6413.00	SONDAS	URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-DWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 18 FR.	1 PIEZA	600	1500	\$ 53.33	\$ 32,000.00	\$ 80,000.00
7	23	060.168.9649.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR.	1 PIEZA	1600	4000	\$ 24.17	\$ 38,666.67	\$ 96,666.67
7	24	060.168.999.000	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 24 FR.	1 PIEZA	1200	3000	\$ 18.33	\$ 22,000.00	\$ 55,000.00
7	25	060.168.9623.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR.	1 PZ	1280	3200	\$ 25.00	\$ 32,000.00	\$ 80,000.00
7	26	060.168.999.000	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 22 FR.	1 PIEZA	400	1000	\$ 18.33	\$ 7,333.33	\$ 18,333.33
7	27	060.168.0439.00	SONDAS	URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-DWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 20 FR.	1 PIEZA	120	300	\$ 53.33	\$ 6,400.00	\$ 16,000.00
7	28	060.168.96.060.168.99	SONDAS	GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 16 FR.	1 PIEZA	280	700	\$ 9.27	\$ 2,594.67	\$ 6,486.67
7	29	060.168.96.060.168.99	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA	1 PIEZA	200	500	\$ 24.17	\$ 4,833.33	\$ 12,083.33

PARTIDA	SUBPAR TIDA	CLAVE	NOMBRE GÉNÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACION	CANTID AD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN						
7	30	060.168.060.167	SONDAS	JERINGA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 12 FR. DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 30 FR. DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 10 FR. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 12 FR.	1 PIEZA	240	600	\$ 18.33	\$ 4,400.00	\$ 11,000.00
7	31	060.168.060.168	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 10 FR. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 12 FR.	1 PZA	240	600	\$ 18.33	\$ 4,400.00	\$ 11,000.00
7	32	060.168.060.168	SONDAS	DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 12 FR.	1 PZA	320	800	\$ 8.65	\$ 2,768.00	\$ 6,920.00
7	33	060.168.060.168	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 8 FR. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 18 FR.	1 PIEZA	160	400	\$ 18.33	\$ 2,933.33	\$ 7,333.33
7	34	060.168.060.167	SONDAS	DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 18 FR.	1 PIEZA	200	500	\$ 8.65	\$ 1,730.00	\$ 4,325.00
7	35	060.168.9797.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO, DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 24 FR. DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 28 FR. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 14 FR.	1 PIEZA	80	200	\$ 25.00	\$ 2,000.00	\$ 5,000.00
7	36	060.167	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 26 FR. PARA ASPIRAR SECRECIONES, DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: INFANTIL. LONGITUD: 55 CM. CALIBRE: 10 FR. DIÁMETRO EXTERNO: 3.3 MM.	1 PIEZA	60	150	\$ 18.33	\$ 1,100.00	\$ 2,750.00
7	37	060.168.98	SONDAS	GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 14 FR.	1 PIEZA	160	400	\$ 8.57	\$ 1,370.67	\$ 3,426.67
7	38	060.167	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 26 FR. PARA ASPIRAR SECRECIONES, DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: INFANTIL. LONGITUD: 55 CM. CALIBRE: 10 FR. DIÁMETRO EXTERNO: 3.3 MM.	1 PIEZA	120	300	\$ 18.33	\$ 2,200.00	\$ 5,500.00
7	39	060.168.0085.00	SONDAS	SEDAL NEGRA TRENZADA, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAENWASE 12 SOBRES LONGITUD 75 CM CALIBRE 1. CON 12 PIEZAS POLIMERO DE ACIDO GLUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA 125-26 MM ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 4-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 45 CM CALIBRE 2-0.	CAJA	600	1500	\$ 7.97	\$ 4,780.00	\$ 11,950.00
7	40	060.841.0775	SUTURA SIN AGUJA	SEDAL NEGRA TRENZADA, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAENWASE 12 SOBRES LONGITUD 75 CM CALIBRE 1. CON 12 PIEZAS POLIMERO DE ACIDO GLUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA 125-26 MM ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 4-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 45 CM CALIBRE 2-0.	CAJA	60	150	\$ 425.00	\$ 25,500.00	\$ 63,750.00
7	41	060.841.0866.00	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE	SEDAL NEGRA TRENZADA, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAENWASE 12 SOBRES LONGITUD 75 CM CALIBRE 1. CON 12 PIEZAS POLIMERO DE ACIDO GLUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA 125-26 MM ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 4-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 45 CM CALIBRE 2-0.	CAJA	360	900	\$ 441.67	\$ 159,000.00	\$ 397,500.00
7	42	060.841.0288.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE	SEDAL NEGRA TRENZADA, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAENWASE 12 SOBRES LONGITUD 75 CM CALIBRE 1. CON 12 PIEZAS POLIMERO DE ACIDO GLUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA 125-26 MM ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 4-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 45 CM CALIBRE 2-0.	CAJA	40	100	\$ 830.00	\$ 33,200.00	\$ 83,000.00
7	43	060.841.0312.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE	SEDAL NEGRA TRENZADA, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAENWASE 12 SOBRES LONGITUD 75 CM CALIBRE 1. CON 12 PIEZAS POLIMERO DE ACIDO GLUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA 125-26 MM ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 4-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 45 CM CALIBRE 2-0.	CAJA	20	50	\$ 663.33	\$ 13,266.67	\$ 33,166.67
7	44	060.841.0221.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE	SEDAL NEGRA TRENZADA, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAENWASE 12 SOBRES LONGITUD 75 CM CALIBRE 1. CON 12 PIEZAS POLIMERO DE ACIDO GLUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA 125-26 MM ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 4-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) ENWASE 12 PIEZAS LONGITUD 45 CM CALIBRE 2-0.	CAJA	176	440	\$ 341.67	\$ 60,133.33	\$ 150,333.33
7	45	060.841.0882.00	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLIMERO DE ACIDO GLUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA- 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	80	2000	\$ 441.67	\$ 35,333.33	\$ 883,333.33
7	46	060.841	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE	CON 12 PZS	200	500	\$ 263.33	\$ 52,666.67	\$ 131,066.67

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN						
				NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE (19-26 MM).						
7	47	060.841.0478.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE (19-26 MM).	CON 12 PZS	800	2000	\$ 258.33	\$ 206,666.67	\$ 516,666.67
7	48	060.841.0551.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68-75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	480	1200	\$ 341.67	\$ 164,000.00	\$ 410,000.00
7	49	060.841.0858.00	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM).	CON 12 PZS	320	800	\$ 425.00	\$ 136,000.00	\$ 340,000.00
7	50	060.841.1393.00	SUTURAS	CATGUT SIMPLE CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICA S DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). CON 12	CAJA	120	300	\$ 375.00	\$ 45,000.00	\$ 112,500.00
7	51	060.841.4264.00	SUTURAS	CATGUT SIMPLE CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICA S DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	200	500	\$ 375.00	\$ 75,000.00	\$ 187,500.00
7	52	060.841.7565.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (19-20 MM).	CON 12 PZS	80	200	\$ 375.00	\$ 30,000.00	\$ 75,000.00
7	53	060.841.0916.00	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GUCÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	280	700	\$ 480.00	\$ 134,400.00	\$ 336,000.00
7	54	060.841.0643.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	200	500	\$ 313.33	\$ 62,666.67	\$ 156,666.67
7	55	060.841.0171.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (16-17 MM).	CON 12 PZS	60	150	\$ 375.00	\$ 22,500.00	\$ 56,250.00
7	56	060.841.0569.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	400	1000	\$ 375.00	\$ 150,000.00	\$ 375,000.00
7	57	060.8	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO	CON 12 PZS	160	400	\$ 423.33	\$ 67,733.33	\$ 169,333.33

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN						
				GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0						
7	58	060.841.0627.00	SUTURAS	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM)	CON 12 PZS	80	200	\$ 330.00	\$ 26,400.00	\$ 66,000.00
7	59	060.841.0460.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA, LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0	CON 12 PZS	80	200	\$ 308.33	\$ 24,666.67	\$ 61,666.67
7	60	060.841.1955.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0	CON 12 PIEZAS	120	300	\$ 375.00	\$ 45,000.00	\$ 112,500.00
7	61	060.841.1948.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1	CON 12 PIEZAS	200	500	\$ 408.33	\$ 81,666.67	\$ 204,166.67
7	62	060.841.0619.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0	CON 12 PZS	160	400	\$ 330.00	\$ 52,800.00	\$ 132,000.00
7	63	060.841.0718.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	120	300	\$ 341.67	\$ 41,000.00	\$ 102,500.00
7	64	060.841.4371.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0	CON 12 PZS	80	200	\$ 425.00	\$ 34,000.00	\$ 85,000.00
7	65	060.841.2623.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68-75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0	CON 12 PZS	200	500	\$ 358.33	\$ 71,666.67	\$ 179,166.67
7	66	060.841.0734.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA : 0	CON 12 PZS	240	600	\$ 311.67	\$ 74,800.00	\$ 187,000.00
7	67	060.841.2268.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0	CON 12 PZS	60	150	\$ 408.33	\$ 24,500.00	\$ 61,250.00
7	68	060.841.0445.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0	CON 12 PZS	40	100	\$ 408.33	\$ 16,333.33	\$ 40,833.33

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION		PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
				CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM).						
7	69	060.841.0742.	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	100	250	\$ 330.00	\$ 33,000.00	\$ 82,500.00
7	70	060.841.0833.00	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM).	CON 17 PZS	40	100	\$ 426.67	\$ 17,066.67	\$ 42,666.67
7	71	060.841.0767.	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	80	200	\$ 375.00	\$ 30,000.00	\$ 75,000.00
7	72	060.841.4447.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	100	250	\$ 408.33	\$ 40,833.33	\$ 102,083.33
7	73	060.841.0205.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO	CON 12 PZS	40	100	\$ 358.33	\$ 14,333.33	\$ 35,833.33
7	74	060.842.0170.00	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES DE POLIGLICONATO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). CON 12 PIEZAS	CAJA	8	20	\$ 3,296.67	\$ 26,373.33	\$ 65,933.33
7	75	060.842.0394.00	SUTURAS	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON-CAPROLACTONA, CON COLOR LONGITUD DE LA HEBRA 70 CM, CALIBRE 4-0, AGUJA AHUSADA DE 1/2 CÍRCULO (15-17 MM). CON 36 PIEZAS	CAJA	20	50	\$ 3,330.00	\$ 66,600.00	\$ 166,500.00
7	76	060.841.4470.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	20	50	\$ 375.00	\$ 7,500.00	\$ 18,750.00
7	77	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS, SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.	CAJA CON 12 PZAS	160	400	\$ 425.00	\$ 68,000.00	\$ 170,000.00
7	78	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS, SINTÉTICAS ABSORBIBLES DE POLIGLICONATO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	CAJA CON 12 PZAS	160	400	\$ 3,204.84	\$ 512,774.19	\$ 1,281,935.48
7	79	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS, SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0	CAJA CON 12 PZAS	160	400	\$ 425.00	\$ 68,000.00	\$ 170,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
				CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.						
7	80	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS, SINTÉTICAS ABSORBIBLES DE POLIGLICONATO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	CAJA CON 12 PZAS	160	400	\$ 3,409.68	\$ 545,548.39	\$ 1,363,870.97
7	81	99900001	TAPON DE SITIO	TAPÓN DE SITIO PAQUETE C/100 CON 100	CAJA	60	150	\$ 45.00	\$ 2,700.00	\$ 6,750.00
7	82	060.168.4301	TUBO DE CONEXIÓN DE OXIGENO	DESECHABLE CONECTOR FLEXIBLE, ADAPTAR TANQUE DE OXIGENO Y ADMINISTRACION PIEZA 2.1 MTS	PIEZA	2000	5000	\$ 31.67	\$ 63,333.33	\$ 158,333.33
7	83	060.908.09	TUBO PARA ASPIRADOR	HULE LATEX COLOR AMBAR CAJA 10 M DIÁMETRO INTERNO 6.3 MM, ESPESOR DE PARED 3.77 MM	PIEZA	40	100	\$ 533.33	\$ 21,333.33	\$ 53,333.33
7	84	060.168.5340.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM. CALIBRE: 14 FR.	1 PIEZA	2000	5000	\$ 46.67	\$ 93,333.33	\$ 233,333.33
7	85	060.908.0015	TUBOS	TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 7.94 MM (5/16").	1 PZ.	600	1500	\$ 31.67	\$ 19,000.00	\$ 47,500.00
7	86	060.168.5431.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM. CALIBRE: 24 FR.	1 PIEZA	400	1000	\$ 46.67	\$ 18,666.67	\$ 46,666.67
7	87	060.168.2529.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 7.5 MM. CALIBRE: 30 FR.	1 PZ.	1600	4000	\$ 53.33	\$ 85,333.33	\$ 213,333.33
7	88	060.908.0122	TUBOS	TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 19.05 MM (3/4").	1 PIEZA	1000	2500	\$ 31.67	\$ 31,666.67	\$ 79,166.67
7	89	060.908.0130	TUBOS	TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 25.40 MM (1").	1 PIEZA	800	2000	\$ 31.67	\$ 25,333.33	\$ 63,333.33
7	90	060.168.2511.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 7.0 MM. CALIBRE: 28 FR.	1 PZ.	1200	3000	\$ 53.33	\$ 64,000.00	\$ 160,000.00
7	91	060.168.25	TUBOS	ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES,	1 PZ.	320	800	\$ 53.33	\$ 17,066.67	\$ 42,666.67

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN						
				CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 8.0 MM. CALIBRE: 32 FR.						
7	92	060.168.8220.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 2.0 MM. CALIBRE: 8 FR.	1 PIEZA	280	700	\$ 46.67	\$ 13,066.67	\$ 32,666.67
7	93	060.308.08	TUBOS	PARA TORNIQUETE. DE LÁTEX, COLOR ÁMBAR, CON ESPESOR DE LA PARED DE 1.13 A 1.37 MM.	1 METRO	200	500	\$ 43.33	\$ 8,666.67	\$ 21,666.67
7	94	060.168.1455.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM. CALIBRE: 12 FR. CALIBRE 12 DIÁMETRO EXTERNO 4.0 DIÁMETRO 3.0 MM LOGITUD 170	1 PIEZA	240	600	\$ 46.67	\$ 11,200.00	\$ 28,000.00
7	95	060.168.5365.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 4.0 MM. CALIBRE: 16 FR.	1 PIEZA	200	500	\$ 46.67	\$ 9,333.33	\$ 23,333.33
7	96	060.168.2552.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 8.5 MM. CALIBRE: 34 FR.	1 PIEZA	240	600	\$ 53.33	\$ 12,800.00	\$ 32,000.00
7	97	060.168.1356.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 5.0 MM. CALIBRE: 20 FR.	1 PIEZA	200	500	\$ 53.33	\$ 10,666.67	\$ 26,666.67
7	98	060.168.5399.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5 MM. CALIBRE: 20 FR.	1 PIEZA	80	200	\$ 46.67	\$ 3,733.33	\$ 9,333.33
7	99	060.168.2214.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON	1 PIEZA	160	400	\$ 53.33	\$ 8,533.33	\$ 21,333.33

PARTIDA	SUBPAR TIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESEN TACIÓN	CANTID AD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
				ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM. CALIBRE: 22 FR.						
7	100	060.168.2446.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM. CALIBRE: 24 FR.	1 PIEZA	160	400	\$ 53.33	\$ 8,533.33	\$ 21,333.33
7	101	060.168.2560.00	TUBOS	DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 9.0 MM. CALIBRE: 36 FR.	1 PZ	66	167	\$ 53.33	\$ 3,520.00	\$ 8,906.67
7	102	060.168.2495.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 6.5 MM. CALIBRE: 26 FR.	1 PIEZA	40	100	\$ 53.33	\$ 2,133.33	\$ 5,333.33
7	103	Sin clave	TUBOS DE HULE.	TUBOS DE HULE. PARA LIGAR A LOS PACIENTES EN EL MOMENTO DE PUNCIÓNARLOS, DE LÁTEX, COLOR ÁMBAR, DIÁMETRO DE 5 MM. METRO.	PIEZA	4	9	\$ 31.67	\$ 126.67	\$ 285.00
8	1	060.233.060.2	CONECTORES	EN "Y", PARA CATETERES DE ANGIOPLASTIA. PIEZA.	PIEZA/PIEZA	1600	4000	\$ 278.33	\$ 445,333.33	\$ 1,113,333.33
8	2	060.233.060.2	CONECTORES	DE DOS VÍAS EN (Y) DE PLÁSTICO, DESECHABLE.	PIEZA/PIEZA	1000	2500	\$ 6.63	\$ 6,633.33	\$ 16,583.33
8	3	060.233.060.2	CONECTORES	DE UNA VÍA. DE PLÁSTICO, DESECHABLES. TIPO: SIMS. GRUESO.	PIEZA	4000	10000	\$ 4.97	\$ 19,866.67	\$ 49,666.67
8	4	060.233.0623.00	CONECTORES	LINEA DE TRANSFERENCIA DE ELASTOMERO DE SILICON, ESTERIL, SISTEMA DIANEAL (LARGA VIDA) 120 CM DE LONGITUD. ENVASE CON 6. PIEZAS.	CAJA	40	100	\$ 3,303.33	\$ 112,133.33	\$ 330,333.33
8	5	060.233	CONECTORES	DE UNA VÍA. DE PLÁSTICO, DESECHABLES. TIPO: SIMS. DELGADO.	PIEZA	2000	60000	\$ 4.97	\$ 9,933.33	\$ 298,000.00
9	1	Sin clave	BIONECTOR	CONECTOR ESTERIL DESECHABLE POLIVALENTE, LONG 23.90 MM, PARA PERFUSIÓN DE MEDICAMENTO SIN NECESIDAD DE AGUJA PARA EVITAR PINCHASO, Y CONEXIÓN LUER-LOCK Y VOLUMEN MUERTO 0.02 ML, FLUJO 170 ML- MN. REF 896.03	PIEZA	8400	21000	\$ 148.33	\$ 1,246,000.00	\$ 3,115,000.00
9	2	Sin clave	BIONECTOR	PROLONGADOR DE CATETER DE POLIUTERANO, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE MUY BAJO VOLUMEN MUERTO, 3 VÍAS LONG. 10.6 CM, CON BIONECTOR EN CADA VIA Y CLAMPS DE SEGURIDAD, REF. 841.362	PIEZA	400	2000	\$ 665.00	\$ 266,000.00	\$ 1,330,000.00

[Handwritten signature]

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION						
9	3	Sin clave	BIONECTOR	PROLONGADOR DE CATETER DE POLIUTERANO, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE MUY BAJO VOLUMEN MUERTO, 2 VIAS LONG. 10.6 CM, CON BIONECTOR EN CADA VIA Y CLAMPS DE SEGURIDAD, REF .841.264	PIEZA	600	1800	\$ 665.00	\$ 399,000.00	\$ 1,197,000.00
9	4	Sin clave	BIONECTOR	PROLONGADOR DE CATETER DE POLIUTERANO, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE MUY BAJO VOLUMEN MUERTO, 1 VIA LONG. 10 CM, CON BIONECTOR Y CLAMPS DE SEGURIDAD, REF .522.014	PIEZA	400	1500	\$ 665.00	\$ 266,000.00	\$ 997,500.00
10	1	060.9.060.330	ELECTRODO DE BROCHE.	PARA MONITOREO CONTINUO DESECHABLEPIEZACOMUN	PIEZA	600	1500	\$ 3.27	\$ 1,960.00	\$ 4,900.00
10	2	060.9.060.330	ELECTRODO INFANTIL	CON 50 PIEZAS	BOLS A	20	50	\$ 163.33	\$ 3,266.67	\$ 8,166.67
10	3	060.345.1378.00	EQUIPO	PARA VENOCCLISIS, EN FORMA DE MARIPOSA (PEDIÁTRICO), DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONSTA DE: TUBO, ADAPTADOR Y MARIPOSA. CALIBRE DE LA AGUJA: 21 G	1 EQUIPO	1600	4000	\$ 18.33	\$ 29,333.33	\$ 73,333.33
10	4	060.5	EQUIPOS	PARA TRANSFUSIÓN, CON FILTRO, SIN AGUJA.	1 PIEZA	4000	10000	\$ 23.65	\$ 94,600.00	\$ 236,500.00
10	5	060.345.1329.00	EQUIPOS	PARA ALIMENTACION ENTERAL, DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) DE 1,500 ML CONSTA DE: BOLSA CON ASA U ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA ABERTURA CON UN DISPOSITIVO QUE PERMITA LLENARLA Y OBTURARLA, GRADUACIONES CADA 100 ML, CAMARA Y TUBO DE CONEXION INTEGRADOS, CON DISPOSITIVO CONTROLADOR DE FLUJO Y OBTURADOR CONECTOR Y PROTECTOR DEL CONECTOR. DESECHABLE. EQUIPO.	1 PIEZA	800	2000	\$ 38.33	\$ 30,666.67	\$ 76,666.67
10	6	060.360.0032	EQUIPOS	VAGINAL DESECHABLE, MEDIANO, VALVA SUPERIOR DE 10.7 CM, VALVA INFERIOR DE 12.0 CM, ORIFICIO CENTRAL DE 3.4 CM.	1 PZ	2400	6000	\$ 11.00	\$ 26,400.00	\$ 66,000.00
10	7	060.345.0305.00	EQUIPOS	PARA MEDICIÓN DE PRESIÓN VENOSA CENTRAL CONSTA DE: UNA LLAVE DE 3 VIAS. UNA ESCALA PARA MEDIR EN MILÍMETROS. TUBO DE CONEXIÓN AL PACIENTE. TUBO DE CONEXIÓN AL FRASCO DE SOLUCIÓN. TUBO PARA MEDIR LA PRESIÓN, CON INDICADOR FLOTANTE.	1 PIEZA	240	600	\$ 53.33	\$ 12,800.00	\$ 32,000.00
10	8	060.427.0017.00	FLUJÓMETOS.	FLUJÓMETOS. DISPOSITIVO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CALIBRADO PARA MEDIR FLUJO ESPIRATORIO MÁXIMO. VIDA ÚTIL 1 AÑO. PIEZA.	Pieza	8	20	\$ 2,665.00	\$ 21,320.00	\$ 53,300.00
10	9	060.066.0500.	FLUORURO DE SODIO. PARA PREVENCIÓN DE CARIES.	FLUORURO DE SODIO. PARA PREVENCIÓN DE CARIES. ACIDULADO AL 2%. EN GEL DE SABOR. ENVASE CON 480 ML.	Pieza	320	800	\$ 76.67	\$ 24,533.33	\$ 61,333.33
11	1	060.483.0166.	HOJA PARA BISTURI	ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLESENVASE 100 PIEZASNo. 22	CAJA	80	200	\$ 230.00	\$ 18,400.00	\$ 46,000.00
11	2	060.483.01	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 21	CON 100 PIEZAS	300	750	\$ 230.00	\$ 69,000.00	\$ 172,500.00
11	3	060.483.01	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 15	CON 100 PIEZAS	80	200	\$ 241.67	\$ 19,333.33	\$ 48,333.33
11	4	060.4	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL.	CON 100 PIEZA	120	300	\$ 241.67	\$ 29,000.00	\$ 72,500.00

[Handwritten notes and signatures on the right margin]

[Handwritten notes and signatures on the left margin]



PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN						
				ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 23						
11	5	060.483.01	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 20	ENVASE CON 100 PIEZAS	60	150	\$ 230.00	\$ 13,800.00	\$ 34,500.00
11	6	060.483.01	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 11	CON 100 PZS	80	200	\$ 241.67	\$ 19,333.33	\$ 48,333.33
11	7	060.483.01	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 12	CON 100 PIEZAS	40	100	\$ 230.00	\$ 9,200.00	\$ 23,000.00
11	8	060.483.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 10	CON 100 PIEZAS	80	200	\$ 241.67	\$ 19,333.33	\$ 48,333.33
11	9	5in clave	MASCARILLA QUIRÚRGICA DE RAYÓN CON FILTRO DE POLIPROPILENO	MASCARILLA MASCARILLA QUIRÚRGICA DE RAYÓN CON FILTRO DE POLIPROPILENO; RESISTENTE A FLUIDOS. CON CARETA PROTECTORA CON RECUBRIMIENTO ANTIEMPAÑANTE Y ANTIREFLEJANTE. DESECHABLE. CAJA CON MÍNIMO 25 PIEZAS.	CAJA	80	200	\$ 3,851.67	\$ 308,133.33	\$ 770,333.33
11	10	060.621.01	MASCARILLA PARA ANESTESIA	PARA ANESTESIA DE HULE NEGRO CONDUCTIVO CON CONECTOR Y COJÍN INFLABLE. PIEZA NO. 3	PIEZA	120	300	\$ 163.33	\$ 19,600.00	\$ 49,000.00
11	11	9990	MASCARILLA PARA OXIGENO	RESERVORIO ADULTOS/DS/D	PIEZA	400	1000	\$ 25.00	\$ 10,000.00	\$ 25,000.00
11	12	060.621.0482	MASCARILLAS	DESECHABLE, PARA ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO, CON TUBO DE CONEXIÓN DE 180 CM Y ADAPTADOR.	1 PIEZA	300	750	\$ 25.00	\$ 7,500.00	\$ 18,750.00
11	13	5in clave	PAPAEL TERMICO PARA ULTRASONIDO	UPP-110 HG DE 110 MM X 18MTS.	PIEZA, ROLLO	96	240	\$ 663.33	\$ 63,680.00	\$ 159,200.00
11	14	080.681.08	PAPEL SEDA	PAPELES SEDA, PARA LIMPIEZA DE LENTES DE MICROSCOPIO. CUADERNO CON 50 HOJAS.	PIEZA	40	100	\$ 115.00	\$ 4,600.00	\$ 11,500.00
11	15	060.697	PASTA O GEL	CONDUCTIVA. PARA ELECTROCARDIOGRAMA. ENVASE CON 120 ML.	1 PIEZA	280	700	\$ 18.33	\$ 5,133.33	\$ 12,833.33
11	16	060.771	RASTRILLOS	CON DIENTES DE BORDES ROMOS Y HOJA DE UN FILLO. DESECHABLES. PIEZA.	1 PZ	7200	18000	\$ 5.00	\$ 36,000.00	\$ 90,000.00
11	17	5in clave	ANTI-ZIKA VIRUS	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECÍFICAS. ANTI-ZIKA VIRUS (IGM), KIT O ESTUCHE DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN DE ANTICUERPOS HUMANOS CLASE IGM CONTRA EL VIRUS ZIKA MEDIANTE LA TÉCNICA DE INMUNOENSAYO ENZIMÁTICO (ELISA). KIT O ESTUCHE PARA 96 DETERMINACIONES (12 TIRAS CON 8 POCILLOS CADA UNA) RTC.	ESTUCHE	1	1	\$ 53,333.33	\$ 53,333.33	\$ 53,333.33
11	18	060.879.01	TERMOMETRO CLINICO RECTAL	VIDRIO TRANSPARENTE, MERCURIO QUÍMICAMENTE PUROPIEZAGRADUADA, GRADOS C° 35.5º C A 41º C	PIEZA	600	1500	\$ 18.33	\$ 11,000.00	\$ 27,500.00
11	19	SIN CLAVE	TIRAS REACTIVAS O MICROCUBETA DESECHABLE.	TIRAS REACTIVAS O MICROCUBETA DESECHABLE PARA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE HEMOGLOBINA GLUCOSILADA POR FOTOMETRÍA.	PIEZA	20	50	\$ 2,821.67	\$ 56,433.33	\$ 141,083.33
11	20	060.889.0232	TIRAS.	TIRAS. DE LUA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA. EXTRA FINO, FINO, MEDIANO Y GRUESO. ENVASE CON 200 PIEZAS.	Pieza	80	200	\$ 3,128.33	\$ 250,266.67	\$ 625,666.67
11	21	5in clave	TIRAS REACTIVAS	TIRAS REACTIVAS TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINAR, COMO MÍNIMO 10 PARÁMETROS EN ORINA: GLUCOSA, BILIRRUBINAS, CETONAS,	PIEZA	400	1000	\$ 408.33	\$ 163,333.33	\$ 408,333.33

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN		PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN						
				GRAVEDAD ESPECIFICA, SANGRE, PH, PROTEÍNAS, UROBILINÓGENO, NITRITOS, LEUCOCITOS. FRASCO CON 100 TIRAS. TATC.						
12	1	060.470.0120.	HEMOSTÁTICOS.	HEMOSTÁTICOS. ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO DE: 20 A 30 X 50 A 60 MM. ENVASE CON UNA PIEZA.	PIEZA	160	400	\$ 115.00	\$ 18,400.00	\$ 46,000.00
SUBTOTAL								\$ 133,426.95	\$ 529,667,061.2	\$ 76,395,979.07
I.V.A								\$ 21,348.31	\$ 4,746,729.80	\$ 12,223,356.65
TOTAL								\$ 154,775.26	\$ 534,413,791.0	\$ 88,619,335.72

6.- HUMANA DE EQUIPO Y MATERIALES, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
9	1	sin clave	BIONECTOR /CONECTOR ESTERIL DESECHABLE POLIVALENTE, LONG 23.90 MM, PARA PERFUSIÓN DE MEDICAMENTO SIN NECESIDAD DE AGUJA PARA EVITAR PINCHASO, Y CONECCIÓN LUER-LOCK Y VOLUMEN MUERTO 0.02 ML, FLUJO 170 ML- MN. REF 896.03	PIEZA	8400	21000	\$ 56.92	\$ 478,128.00	\$ 1,195,320.00
9	2	sin clave	BIONECTOR/PROLONGADOR DE CATETER DE POLIUTERANO, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE MUY BAJO VOLUMEN MUERTO, 3 VIAS LONG. 10.6 CM, CON BIONECTOR EN CADA VIA Y CLAMPS DE SEGURIDAD, REF .841.362	PIEZA	400	2000	\$ 326.25	\$ 130,500.00	\$ 652,500.00
9	3	sin clave	BIONECTOR/PROLONGADOR DE CATETER DE POLIUTERANO, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE MUY BAJO VOLUMEN MUERTO, 2 VIAS LONG. 10.6 CM, CON BIONECTOR EN CADA VIA Y CLAMPS DE SEGURIDAD, REF .841.264	PIEZA	600	1800	\$ 287.82	\$ 172,692.00	\$ 518,076.00
9	4	sin clave	BIONECTOR/PROLONGADOR DE CATETER DE POLIUTERANO, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE MUY BAJO VOLUMEN MUERTO, 1 VIA LONG. 10 CM, CON BIONECTOR Y CLAMPS DE SEGURIDAD, REF .522.014	PIEZA	400	1500	\$ 136.95	\$ 54,780.00	\$ 205,425.00
								\$ 836,100.00	\$ 2,571,321.00
								\$ 133,776.00	\$ 411,411.36
								\$ 969,876.00	\$ 2,982,732.36

7.- FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE DE LA PROPUESTA	
								MÍNIMO	MÁXIMO
13	3	040.000 2097.00	BUPRENORFINA PARCHES CADA PARCHES CONTIENE BUPRENORFINA 30 MG. ENVASE CON 4 PARCHES.	PIEZA	100	250	\$ 1,492.50	\$ 149,250.00	\$ 373,125.00



PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE DE LA PROPUESTA	
								MINIMO	MAXIMO
13	4	010.000.6083.01	CITRATO DE CAFEINA SOLUCION INYECTABLE- SOLUCION ORAL CADA MILILITRO CONTIENE: CITRATO DE CAFEINA 20 MG EQUIVALENTE A 10 MG DE CAFEINA	ENVASE CON 10 FRASCOS AMPULA CON 1 ML (10 MG DE CAFEINA/1 ML).	60	150	\$ 4,600.00	\$ 276,000.00	\$ 690,000.00
13	6	010.000.5632.00	DARBEPOETINA ALFA SOLUCION INYECTABLE CADA JERINGA PREENLADA CONTIENE: DARBEPOETINA ALFA 300 µg ENVASE CON 1 MICROJERINGA CON 0.6 ML	ENVASE CON 1 JUEGO	24	60	\$ 4,428.00	\$ 106,272.00	\$ 265,680.00
13	9	010.000.5637.00	ELTROMBOPAG TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ELTROMBOPAG CLAMINA EQUIVALENTE A 50 MG DE ELTROMBOPAG. ENVASE CON 28 TABLETAS	CON 28 TAB	20	50	\$ 19,082.75	\$ 381,655.00	\$ 954,137.50
13	19	010.000.5624.00	ROMIPLOSTIM SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON POLVO CONTIENE: ROMIPLOSTIN 375 µg ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON POLVO (250 µg/0.5 ML RECONSTITUIDO).	PIEZA	40	100	\$ 7,343.00	\$ 293,720.00	\$ 734,300.00
17	7	010.000.5421.00	LAPATINIB TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: DITOSILATO DE LAPATINIB EQUIVALENTE A 250 MG DE LAPATINIB ENVASE CON 70 TABLETAS.	CON 70 TABLETAS	32	104	\$ 9,621.64	\$ 307,892.48	\$ 1,000,650.56
18	1	010.000.2626.00	OXCARBAZEPINA GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: OXCARBAZEPINA 300 MG. ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS	PIEZA	400	1300	\$ 181.04	\$ 72,416.00	\$ 235,352.00
18	8	010.000.5620.00	VILDAGLIPTINA COMPRIMIDO 28 COMPRIMIDOS 50 MG.	PIEZA	800	2500	\$ 99.90	\$ 79,920.00	\$ 259,740.00
19	1	999000019700	ESOMEPRAZOL MAGNESIO TRIHIDRATADO GRANULADO PEDIATRICO GRANULADO 10MG 28 SOBRES	CAJA	60	130	\$ 379.22	\$ 22,753.20	\$ 49,298.60
19	2	999000019800	ESOMEPRAZOL MAGNESIO TRIHIDRATADO PEDIATRICO 2.5 MG GRANULADO PEDIATRICO 2.5 28 SOBRES	CAJA	100	195	\$ 237.19	\$ 23,719.00	\$ 46,252.05
19	8	010.000.5181.00	OCTREOTIDA SUSPENSION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: OCTREOTIDA 1 MG. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 5 ML. (0.2MG/ML)	FCO	60	195	\$ 600.00	\$ 36,000.00	\$ 117,000.00




PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE DE LA PROPUESTA	
								MINIMO	MAXIMO
20	2	010.000.0445.00	BUDESONIDA-FORMOTEROL POLVO CADA GRAMO CONTIENE: BUDESONIDA 90 MG, FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO 5 MG; ENVASE CON FRASCO INHALADOR DOSIFICADOR CON 60 DOSIS CON 80 µG /4.5 µG CADA UNA	PIEZA	80	260	\$ 249.87	\$ 19,989.60	\$ 64,966.20
20	4	010.000.6021.00	INDACATEROL / GLICOPIRRONIO CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE MALEATO DE INDACATEROL EQUIVALENTE A 110 µG DE INDACATEROL BROMURO DE GLICOPIRRONIO EQUIVALENTE A 50 µG DE GLICOPIRRONIO ENVASE CON 30 CAPSULAS CON POLVO PARA INHALACION (NO INGERIBLES), Y UN DISPOSITIVO PARA INHALACION	PIEZA	140	455	\$ 190.00	\$ 26,600.00	\$ 86,450.00
22	1	010.000.5850.00	FACTOR VIII DE LA COAGULACIÓN SANGUÍNEA HUMANA RECOMBINANTE ADNR. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: OCTOCOG ALFA 250UI	FRASCO	56	182	\$ 1,470.00	\$ 82,320.00	\$ 267,540.00
22	2	010.000.5851.00	FACTOR VIII DE LA COAGULACIÓN SANGUÍNEA HUMANA RECOMBINANTE ADNR. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: OCTOCOG ALFA 500UI	FRASCO	56	182	\$ 2,940.00	\$ 164,640.00	\$ 535,080.00
								\$ 2,043,147.28	\$ 5,679,571.91
								\$ -	\$ -
								\$ 2,043,147.28	\$ 5,679,571.91

8.- GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
13	4	010.000.6083.01	CITRATO DE CAFEINA 20 MG CADA ML CONTIENE CITRATO DE CAFEINA EQUIVALENTE A 10 MG DE CAFEINA BASE. ENVASE CON 10 FRASCOS AMPULA CON 1 ML (10 MG DE CAFEINA/1 ML)	PIEZA	60	150	\$ 4,600.00	\$ 4,600.00	\$ 276,000.00	\$ 690,000.00



PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO MÍNIMO	PRECIO UNITARIO MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
13	6	010.000.56 32.00	DARBEPOETIN A ALFA SOLUCION INYECTABLE CADA JERINGA PRELLENADA CONTIENE: DARBEPOETIN A ALFA 300 µG. ENVASE CON 1 MICROJERINGA CON 0.6 ML	ENVASE CON 1 JUEGO	24	60	\$ 4,428.00	\$ 4,428.00	\$ 106,272.00	\$ 265,680.00
13	7	SC-19	DEXAMETASO NA TABLETAS 4 MG	PIEZA	440	1100	\$ 47.26	\$ 47.26	\$ 20,794.40	\$ 51,986.00
13	10	010.000.42 45.02	EPTACOG ALFA (FACTOR DE COAGULACION VII ALFA RECOMBINANTE) SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: FACTOR DE COAGULACION VII ALFA RECOMBINANTE 120 000 UI (24 MG) O 2 MG (100 KUI). ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO (2 MG) Y JERINGA PRELLENADA CON 2.0 ML DE DILUYENTE Y UN ADAPTADOR DEL FRASCO AMPULA.	1 ENVASE	48	120	\$ 23,120.90	\$ 23,120.90	\$ 1,109,803.20	\$ 2,774,508.00
13	12	010.000.53 39.01	ERITROPOYETINA A SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO O SOLUCION CONTIENE: ERITROPOYETINA BETA O ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 50 000 UI ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 10 ML DE SOLUCION.	1 FCO	16	40	\$ 1,764.71	\$ 1,764.71	\$ 28,235.36	\$ 70,588.40
13	13	010.000.06 26.01	FITOMENADINA SOLUCION O EMULSION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: FITOMENADINA 10 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 1 ML.	CON 5 AMP	280	700	\$ 52.94	\$ 52.94	\$ 14,823.20	\$ 37,058.00
13	19	010.000.56 24.00	ROMIPLOSTIM SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON POLVO CONTIENE: ROMIPLOSTIM 375 µG. ENVASE CON UN FRASCO	PIEZA	40	100	\$ 7,343.00	\$ 7,343.00	\$ 293,720.00	\$ 734,300.00

Handwritten notes and signatures on the left margin, including a large 'p' and several illegible signatures.

Handwritten notes and signatures on the right margin, including a large signature at the top and several illegible signatures below.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			AMPULA CON POLVO (250 µG/0.5 ML RECONSTITUIDO)							
13	20	010.000.0252.00	SUXAMETONIO SOLUCION INYECTABLE 5 AMPOLLETAS DE 2 ML 40 MG/2 ML	PIEZA	40	100	\$ 165.98	\$ 165.98	\$ 6,639.20	\$ 16,598.00
13	21	010.000.5084.00	TACROLIMUS CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE TACROLIMUS MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 1 MG DE TACROLIMUS. ENVASE CON 50 CAPSULAS	CON 50 CAPSULAS	40	100	\$ 1,462.96	\$ 1,462.96	\$ 58,518.40	\$ 146,296.00
13	22	010.000.5463.00	TEMOZOLOMIDA CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE TEMOZOLOMIDA 100 MG. ENVASE CON 5 CAPSULAS.	CON 5 CAPSULAS	8	20	\$ 1,164.71	\$ 1,164.71	\$ 9,317.68	\$ 23,294.20
13	23	010.000.4516.00	TOCILIZUMAB SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE TOCILIZUMAB 200 MG ENVASE CON FRASCO AMPULA CON 10 ML.	1 PIEZA	32	80	\$ 3,355.28	\$ 3,355.28	\$ 107,368.96	\$ 268,422.40
13	24	010.000.5084.00	TACROLIMUS CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE TACROLIMUS MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 1 MG DE TACROLIMUS. ENVASE CON 50 CAPSULAS	PIEZA	24	60	\$ 1,462.96	\$ 1,462.96	\$ 35,111.04	\$ 87,777.60
17	1	010.000.5657.00	ABIRATERONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE ACETATO DE ABIRATERONA 250 MG ENVASE CON 120 TABLETAS	PIEZA	8	26	\$ 30,996.00	\$ 30,996.00	\$ 247,968.00	\$ 805,896.00
17	3	010.000.1755.00	BUSULFAN TABLETAS CADA TABLETA CONTIENE BUSULFAN 2 MG ENVASE CON 25 TABLETAS.	CON 25 TAB	16	52	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 6,400.00	\$ 20,800.00
17	4	010.000.6097.00	ENZALUTAMIDA CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE ENZALUTAMIDA 40 MG. ENVASE CON 120 CAPSULAS	1 PIEZA	10	39	\$ 56,500.00	\$ 56,500.00	\$ 565,000.00	\$ 2,203,500.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
17	5	010 000.17 74.00	EPIRUBICINA SOLUCION INYECTABLE CADA ENVASE CONTIENE: CLORHIDRATO DE EPIRUBICINA 50 MG. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO O ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 25 ML DE SOLUCION (50 MG/25 ML).	1 FCO	12	39	\$ 411.76	\$ 411.76	\$ 4,941.12	\$ 16,058.64
17	6	010 000.42 25.00	IMATINIB COMPRIMIDO RECUBIERTO CADA COMPRIMIDO RECUBIERTO CONTIENE: MESILATO DE IMATINIB 100 MG. ENVASE CON 60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS	ENVASE CON 60 COMPRIMIDOS	12	39	\$ 3,439.10	\$ 3,439.10	\$ 41,269.20	\$ 134,124.90
17	8	010 000.54 34.00	LEUPRORELINA SUSPENSION INYECTABLE EL FRASCO AMPULA CONTIENE: ACETATO DE LEUPRORELINA 11.25 MG. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA AMPOLLETA CON 2 ML DE DILUYENTE Y EQUIPO PARA ADMINISTRACION	1 PIEZA	18	52	\$ 8,920.00	\$ 8,920.00	\$ 142,720.00	\$ 463,840.00
18	1	010 000.26 26.00	OXCARBAZEPI NA GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: OXCARBAZEPI NA 300 MG ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS	PIEZA	400	1300	\$ 181.04	\$ 181.04	\$ 72,416.00	\$ 235,352.00
18	4	010 000.54 90.00	MIRTAZAPINA TABLETAS O TABLETA DISPERSABLES CADA TABLETA O TABLETA DISPERSABLE CONTIENE: MIRTAZAPINA 30 MG ENVASE CON 30 TABLETAS O TABLETAS DISPERSABLES.	CON 30 TABLETAS	20	65	\$ 254.17	\$ 254.17	\$ 5,083.40	\$ 16,521.05
18	5	SC	ACIDO VALPROICO. ACIDO VALPROICO JARABE 250 MG/ 5 ML	PIEZA	400	1300	\$ 202.88	\$ 202.88	\$ 81,152.00	\$ 263,744.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MÁXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO
18	6	010.000.26.30.00	VALPROATO SEMISODICO TABLETA DE LIBERACION PROLONGADA ENVASE 30 TABLETAS 500 MG	PIEZA	400	1300	\$ 429.41	\$ 429.41	\$ 171,764.00	\$ 558,233.00
18	7	010.000.53.55.00	VIGABATRINA COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE VIGABATRINA 500 MG ENVASE CON 60 COMPRIMIDOS.	CON 60 COMP. RIMIDOS	200	650	\$ 1,168.34	\$ 1,168.34	\$ 233,668.00	\$ 759,421.00
18	8	010.000.56.20.00	VILDAGLIPTINA COMPRIMIDO 28 COMPRIMIDOS 50 MG	PIEZA	800	2600	\$ 99.90	\$ 99.90	\$ 79,920.00	\$ 259,740.00
21	3	010.000.35.10.00	ETONOGESTREL IMPLANTE ENVASE IMPLANTE Y APLICADOR 68.0 MG	PIEZA	40	130	\$ 1,137.51	\$ 1,137.51	\$ 45,500.40	\$ 147,876.30
21	4	010.000.45.26.00	LEVONORGESTREL GRAGEA ENVASE 35 GRAGEAS 0.03 MG	PIEZA	120	390	\$ 54.71	\$ 54.71	\$ 6,565.20	\$ 21,336.90
21	5	010.000.35.03.00	SOLUCION INYECTABLE ENVASE UNA AMPOLLETA 1 ML 200 MG	PIEZA	200	650	\$ 31.35	\$ 31.35	\$ 6,270.00	\$ 20,377.50
22	1	010.000.57.60.00	FACTOR VIII RECOMBINANTE SOL. INYC. 250 UI	FRASCO	56	182	\$ 1,382.54	\$ 1,382.54	\$ 77,422.24	\$ 251,622.28
22	2	010.000.57.61.00	FACTOR VIII RECOMBINANTE SOL. INYC. 500 UI	FRASCO	56	182	\$ 2,765.07	\$ 2,765.07	\$ 154,843.92	\$ 503,242.74
									\$ 4,009,506.92	\$ 11,848,194.91
									\$ -	\$ -
									\$ 4,009,506.92	\$ 11,848,194.91

9.- ALEXIS LARES LOPEZ

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	4	060.621.05 24.00	CUBREBOCAS DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA, RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTÁTICO, HIPOALERGÉNICO, CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO A LA CABEZA. DESECHABLES. PAQUETE CON 150 PIEZAS	150 PIEZAS	58	145	\$ 37.95	\$ 2,201.10	\$ 5,502.75
	5	060.436.01 07.00	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN DE 10X10 CM. ENVASE CON 200	ENVASE	234	585	\$ 84.92	\$ 19,870.34	\$ 49,675.86
	6	060.436.02 06.00	GASA SECA SIMPLE (ROLLO). DEBE SER 91 X 91 CM.	ROLLO	12	29	\$ 288.65	\$ 3,463.80	\$ 8,370.85
	7	060.456.03 91	GUANTE PARA LABORATORIO / EXPLORACIÓN AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE MEDIANO. CAJA CON 100		800	2000	\$ 99.00	\$ 79,200.00	\$ 198,000.00
1	8	060.456.04 09	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE GRANDE. CAJA CON 100	CAJA	200	500	\$ 99.00	\$ 19,800.00	\$ 49,500.00
	9	060.456.03 83	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO, ESTERIL DESECHABLE CHICO. CAJA CON 100	CAJA	280	700	\$ 99.00	\$ 27,720.00	\$ 69,300.00
	14	060.004.01 09.00	ABATELANGUAS DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: ANCHO: 142.0 MM. 18.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.	500 PIEZAS	80	200	\$ 53.13	\$ 4,250.40	\$ 10,626.00
	18	060.082.01 04.04	APLICADORES SIN ALGODÓN DE MADERA. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS	150 A 750 PIEZAS	88	220	\$ 93.44	\$ 8,222.50	\$ 20,556.25
	29	060.456.03 18.00	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES	1 PAR	8000	20000	\$ 3.90	\$ 31,200.00	\$ 78,000.00
	30	060.456.03 00.00	GUANTES CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 6 1/2.	1 PAR	8000	20000	\$ 3.90	\$ 31,200.00	\$ 78,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	31	060.456.03 34.00	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 7 1/2.	1 PAR	12000	30000	\$ 3.90	\$ 46,800.00	\$ 117,000.00
	32	060.456.03 59.00	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8	1 PAR	10000	25000	\$ 3.90	\$ 39,000.00	\$ 97,500.00
	33	060.456.03 67.00	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8 1/2	1 PAR	800	2000	\$ 3.90	\$ 3,120.00	\$ 7,800.00
	34	060.456.03 91.00	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO.	CON 100 PZAS	800	2000	\$ 99.00	\$ 79,200.00	\$ 198,000.00
	35	060.456.03 83.00	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: CHICO.	CON 100 PZAS	280	700	\$ 99.00	\$ 27,720.00	\$ 69,300.00
	36	060.456.00 37.00	GUANTES PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES. DE POLIETILENO, DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO. ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PIEZAS	34	83	\$ 92.00	\$ 3,128.00	\$ 7,636.00
	38	060.456.04 09.00	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: GRANDE	CON 100 PIEZAS	203	508	\$ 99.00	\$ 20,097.00	\$ 50,292.00
	42	060.550.26 08.00	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DE 5 ML DE CAPACIDAD, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 Y AGUJA DE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE	1 PZA	48000	120000	\$ 1.36	\$ 65,136.00	\$ 162,840.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	44	060.550.03 54.00	JERINGAS DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	CON 100 PIEZAS	960	2400	\$ 166.75	\$ 160,080.00	\$ 400,200.00
	45	060.550.12 79.00	JERINGAS DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	1 PZA	60000	150000	\$ 1.15	\$ 69,000.00	\$ 172,500.00
	46	060.550.04 453.00	JERINGAS DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	50 PIEZAS	960	2400	\$ 109.25	\$ 104,880.00	\$ 262,200.00
	47	060.550.02 22.00	JERINGAS DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	CON 100 PIEZAS	600	1500	\$ 81.65	\$ 48,990.00	\$ 122,475.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	48	080.550.11 47.12	JERINGA PARA TUBERCULINA, GRADO MEDICO, DE PLASTICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON SUBDIVISIONES DE 0.1 ML CON AGUJA LONG 16 ML CALIBRE 25 G. ESTERIL DESECHABLE	CON 200 PIEZAS	20	50	\$ 218.50	\$ 4,370.00	\$ 10,925.00
	51	060.550.21 86.00	JERINGA PARA INSULINA, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO; GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES, CON CAPACIDAD DE 1 ML, CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100	1 PIEZA	2400	6000	\$ 1.50	\$ 3,600.00	\$ 9,000.00
	53	060.550.06 85.00	JERINGAS PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTERIL, ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PIEZAS	600	1500	\$ 135.70	\$ 81,420.00	\$ 203,550.00
	54	Sin clave	JERINGAS. PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL, ENVASE CON 100 PIEZAS.	PIEZA	2	3	\$ 1.36	\$ 2.71	\$ 4.07
	55	060.550.11 47.12	JERINGAS. PARA TUBERCULINA, CON AGUJA, PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 0.05 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.01 ML CON AGUJA LONGITUD 16 MM, CALIBRE 25 G. ESTÉRILES Y DESECHABLES. ENVASE CON 200 PIEZAS.	PIEZA	2	5	\$ 218.50	\$ 437.00	\$ 1,092.50

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	61	060.953.05 97.00	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 20 CM.	CON 12 PIEZAS	1000	2500	\$ 268.27	\$ 268,272.00	\$ 670,680.00
	62	060.953.28 58.00	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 5 CM.	CON 12 PIEZAS	1600	4000	\$ 33.40	\$ 53,433.60	\$ 133,584.00
	63	060.953.04 56.00	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 5 CM.	CON 12 PIEZAS	800	2000	\$ 98.12	\$ 78,494.40	\$ 196,236.00
2	1	010.000.52 33.00	ÁCIDO FOSFÓRICO DENTRO DE UN RANGO DE 32 A 37.5% PRODUCTO TIPO GEL, CON PUNTAS DISPENSADORAS O SIMILAR. JERINGA DE 3 ML.	PIEZA	20	2000	\$ 193.00	\$ 3,860.00	\$ 386,000.00
3	2	080.829.53 72.00	PRUEBA RÁPIDA PARA DETERMINACIÓN RÁPIDA SEMICUANTITATIVA DEL ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) EN SANGRE TOTAL, SUERO O PLASMA. CAJA CON 25 PRUEBAS. PRUEBAS RÁPIDAS PARA LA DETERMINACIÓN DE ANTICUERPOS EN SUERO Y PLASMA; O SUERO, PLASMA Y SANGRE TOTAL ANTI VIH 1 Y 2. INMUNOCROMATOGRÁFICA O POR MEMBRANA SÓLIDA. ESTUCHE PARA MÍNIMO 24 DETERMINACIONES RTC.	PIEZAS	6240	15600	\$ 22.43	\$ 139,932.00	\$ 349,830.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	19	Sin clave	AGUJAS DENTALES. TIPO: CARPUL. DESECHABLES. LONGITUD: 20-25 MM. CALIBRE: 30 G. TAMAÑO: CORTA. ENVASE CON 100 PIEZAS.	PIEZA	80	200	\$ 65.00	\$ 5,200.00	\$ 13,000.00
	21	060.040.37 60.00	AGUJAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 16 MM. CALIBRE: 25 G.	100 PIEZAS	200	500	\$ 40.25	\$ 8,050.00	\$ 20,125.00
	22	060.040.37 45.00	AGUJAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 21 G.	100 PIEZAS	88	220	\$ 40.25	\$ 3,542.00	\$ 8,855.00
	24	060.354.00 14.00	ESPÁTULA, DE AYRE MODIFICADA, DE MADERA INASTILLABLE. INSTRUMENTO ALARGADO CON DOS DIFERENTES EXTREMOS. DIMENSIONES: LARGO TOTAL 170.0 MM. ANCHO 7.0 MM. GROSOR 1.5 MM. EXTREMO 1: FORMA BIFURCADA EN FORMA DE HUESO, DONDE LA CRESTA A ES DE MAYOR TAMAÑO QUE LA CRESTA B. LARGO DE LA CRESTA A: 25 MM. LARGO DE LA CRESTA B: 22 MM. APERTURA MÁXIMA: 17 MM. EXTREMO 2 FORMA CÓNICA TERMINADO EN PUNTA: LARGO TOTAL 35 MM. APERTURA MÁXIMA O ANCHO 12.0 MM. LARGO DE CONO 35 MM. ANCHO DE CUELLO 6.0 MM. ANCHO DE VÉRTICE 3.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.	500 PIEZAS	5998	14997	\$ 150.94	\$ 905,323.13	\$ 2,263,609.69
	37	060.308.01 77.00	CONDON MASCULINO DE HULE LATEX. ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PIEZAS	100	200	\$ 104.00	\$ 10,400.00	\$ 20,800.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
4	1	060.058.01 53.00	ALGODÓN PLIZABLE EN LÁMINAS. ALGODÓN PLIZABLE EN LAMINAS. ENRROLLADO O PLIZADO. ENVASE CON 30GR	ENVASE	39	97	\$ 30.41	\$ 1,185.83	\$ 2,949.38
	2	060.904.01 00	ALGODÓN TORUNDA. BOLSA CON 500 GR	BOLSA	280	700	\$ 43.77	\$ 12,255.32	\$ 30,638.30
	3	060.031.00 72.00	ADHESIVO. ADHESIVO DENTAL PARA RESINAS DIRECTAS AUTOPOLIMERIZABLE O FOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO DE 5 ML.	PIEZA	80	200	\$ 702.00	\$ 56,160.00	\$ 140,400.00
	4	Sin clave	AGUJAS DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 25-42 MM. CALIBRE: 27 G. TAMAÑO: LARGA. ENVASE CON 100 PIEZAS	PIEZA	80	200	\$ 134.29	\$ 10,742.84	\$ 26,857.10
	5	060.064.01 14.00	AMALGAMA DENTAL. POLVO DE ALEACIÓN Y MERCURIO. LAS INSTITUCIONES PODRÁN ELEGIR LA CONCENTRACION DE LOS COMPONENTES. ENVASE CON 50 CÁPSULAS DE 400 MG	50 CÁP	8	20	\$ 473.34	\$ 3,786.72	\$ 9,466.80
	7	Sin clave	CEMENTOS. IONÓMERO DE VIDRIO.PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMÁTICO.POLVO: 10 G. SILICATO DE ALUMINIO 89 - 95%. ÁCIDO POLIACRÍLICO 0 - 10%. LÍQUIDO 6 G, 4.8 ML AGUA DESTILADA.ÁCIDO POLIACRÍLICO 40 - 50%. BARNIZ 5 G. CLORURO DE POLIVINIL 10 - 20%. ACETATO ETÍLICO 75 - 85%. ESTUCHE.	PIEZA	80	200	\$ 715.81	\$ 57,264.48	\$ 143,161.20
	8	060.182.02 36.00	CEMENTOS DENTAL PARA USO QUIRÚRGICO.	PIEZA	40	100	\$ 155.53	\$ 6,221.04	\$ 15,552.60

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	9	C48000022 9	CEMENTOS. DENTALES. PARA RESTAURACIÓN INTERMEDIA. DE ÓXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LÍQUIDO) 14 ML. CON GOTERO DE PLÁSTICO. JUEGO.	PIEZA	40	100	\$ 169.05	\$ 6,762.00	\$ 16,905.00
	10	060.182.11 76.00	CEMENTOS. DENTALES. DE OXIFOSFATO DE ZINC. POLVO Y LÍQUIDO. CAJA CON 32 G DE POLVO Y 15 ML DE SOLVENTE. ESTUCHE	PIEZA	80	200	\$ 74.38	\$ 5,950.56	\$ 14,876.40
	11	060.182.12 75.00	CEMENTOS. DENTALES. PARA RESTAURACIÓN INTERMEDIA. DE ÓXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LÍQUIDO) 14 ML. CON GOTERO DE PLÁSTICO. JUEGO.	PIEZA	160	400	\$ 142.00	\$ 22,720.32	\$ 56,800.80
	12	060.182.01 60.00	CEMENTOS. IONOMERO DE VIDRIO I. PARA CEMENTACIONES DEFINITIVAS. POLVO 35 G. SILICATO DE ALUMINIO 95% - 97%. ÁCIDO POLIACRÍLICO 3% - 5%. LÍQUIDO 25 G, 20 ML. ÁCIDO POLIACRÍLICO 75%. ÁCIDO POLIBÁSICO 10-15%. JUEGO	PIEZA	120	300	\$ 869.06	\$ 104,286.60	\$ 260,716.50

Handwritten notes and signatures on the left side of the page, including a large signature and several initials.

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a large signature and several initials.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	13	060.182.14 40.00	CEMENTOS. IONOMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO TIPO II. PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMÁTICO (TRA). PARA RESTAURACIONES INTERMEDIAS. PARA BASES. PARA ODONTOLOGIA MÍNIMAMENTE INVASIVA (OMI). TONO A3. POLVO GRANULADO RADIOPACO. 12.5 G. VIDRIO DE FLUOROSILICATO DE CALCIO LANTANO. ALUMINIO RECUBIERTO 90%. ÁCIDO POLIACRÍLICO. 10% ÁCIDO BENZÓICO <0.1% PIGMENTOS <0.1% LÍQUIDO DE 8.5 ML (10GR). AGUA 55%-65% COPOLIMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO Y ÁCIDO MALÉICO. 25-35% ÁCIDO TARTÁRICO. 9.1% ÁCIDO BENZÓICO. 0.1% LOSETA DE PAPEL ENCERADO. CUCHARILLA DISPENSADORA. GUÍA DE APLICACIÓN E INSTRUCTIVO. ESTUCHE.	PIEZA	164	410	\$ 715.81	\$ 117,392.18	\$ 293,480.46
	14	060.189.01 06.11	CEPILLOS. DENTAL INFANTIL, CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6-12. 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 3 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA	PIEZA	40000	100000	\$ 1.15	\$ 46,000.00	\$ 115,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	15	060.189.00 15.11	CEPILLOS. DENTAL, PARA ADULTO, CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12, 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	PIEZA	11998	29995	\$ 1.40	\$ 16,797.20	\$ 41,993.00
	16	060.189.00 15.11	CEPILLOS. DENTAL, PARA ADULTO, CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12, 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	PIEZA	48000	120000	\$ 1.40	\$ 67,200.00	\$ 168,000.00
	21	060.235.00 19.00	COPAS. PARA PIEZA DE MANO. DE HULE SUAVE, BLANCO, EN FORMA DE CONO. ENVASE CON 12 PIEZAS.	PIEZA	200	500	\$ 23.18	\$ 4,636.80	\$ 11,592.00
	22	C84080007 0	HIDROXIDO DE CALCIO	PIEZA	20	50	\$ 78.25	\$ 1,564.92	\$ 3,912.30
	23	C48000105 2	KIT DE RESINAS INSUMO DENTAL (5 JERINGAS DE RESINA COLORES A1, A2, A3.5, B3 Y C2), JERINGA CON ACONDICIONADOR DENTAL, AGUJAS APLICADORAS Y BLOCK DE MEZCLA	PIEZA	16	40	\$ 3,412.92	\$ 54,606.78	\$ 136,516.96
	24	C48000042 0	PAÑO PARA EXPRIMIR AMALGAMA	PIEZA	56	140	\$ 25.60	\$ 1,433.54	\$ 3,583.86
	25	060.749.07 03.00	PASTAS. PARA PROFILAXIS DENTAL. ABRASIVA, CON ABRASIVOS BLANDOS. ENVASE CON 200 G.	PIEZA	340	850	\$ 67.00	\$ 22,780.00	\$ 56,950.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			PROTECTOR PULPAR PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES DE HIDROXIDO DE CALCIO. COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE. DOS PASTAS SEMILIQUIDAS. BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR. ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE.						
	30	060 182 11 50.00	RESINA. FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACION DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES. JERINGA 4G. LAS INSTITUCIONES PODRAN ELEGIR LAS VARIANTES DE COLOR Y COMPOSICION.	PIEZA	160	400	\$ 78.25	\$ 12,519.36	\$ 31,298.40
	31	060 791 01 14.00	SELLADORES DE FISURAS Y FOSETAS. ENVASE CON 3 ML DE BOND BASE. ENVASE CON 3 ML DE SELLADOR DE FISURAS. 2 ENVASES CON 3 ML CADA UNO CON BOND CATALIZADOR. JERINGA CON 2 ML DE GEL GRABADOR. 2 PORTAPINCELES. 10 CANULAS. 1 BLOQUE DE MEZCLA. 5 POZOS DE MEZCLA. 30 PINCELES. 1 INSTRUMENTIVO. ESTUCHE.	PIEZA	80	200	\$ 562.21	\$ 44,976.98	\$ 112,442.40
	35	060 815 00 58.13	SELLADORES DE FISURAS Y FOSETAS. ENVASE CON 3 ML DE BOND BASE. ENVASE CON 3 ML DE SELLADOR DE FISURAS. 2 ENVASES CON 3 ML CADA UNO CON BOND CATALIZADOR. JERINGA CON 2 ML DE GEL GRABADOR. 2 PORTAPINCELES. 10 CANULAS. 1 BLOQUE DE MEZCLA. 5 POZOS DE MEZCLA. 30 PINCELES. 1 INSTRUMENTIVO. ESTUCHE.	PIEZA	32	80	\$ 1,050.00	\$ 33,600.00	\$ 84,000.00

[Handwritten marks and signatures]

[Handwritten marks and signatures]

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
5	2	060.125.18 79.00	SISTEMA PARA RECOLECCIÓN DE ORINA, ESTÉRIL, RECTANGULAR O TRIANGULAR DE CLORURO DE POLIVINILO CON ESCALA GRADUADA, GRADUACIONES CADA 200 ML, EL SISTEMA DE DRENAJE DEBE SER UN CIRCUITO CERRADO CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: CON SITIO PARA TOMA DE MUESTRAS, DISPOSITIVO ANTIRREFLUJO Y PINZA EN EL TUBO DE VACIADO CAPACIDAD: 2000 ML.	1 PZA	8000	20000	\$ 16.30	\$ 130,400.00	\$ 328,000.00
	3	060.125.28 28.00	BOLSA PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS O VAPOR. MEDIDAS: 9.0 X 12.5 X 5.0 CM.	CON 1000 PZAS	200	500	\$ 318.00	\$ 63,600.00	\$ 159,000.00
	4	060.125.26 79.00	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR, CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 12.0 X 26.0 X 4.0 CM.	CON 1000 PZAS	240	600	\$ 560.00	\$ 134,400.00	\$ 336,000.00
	5	060.125.26 53.00	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR, CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM.	CON 1000 PZAS	100	250	\$ 410.00	\$ 41,000.00	\$ 102,500.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	6	060.125.27 60.13	BOLSAS. BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 6.0 X 18.0 X 3.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	Pieza	32	80	\$ 345.00	\$ 11,040.00	\$ 27,600.00
	8	060.132.02 03.00	BRAZALETES PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO INFANTIL	CON 100 PZAS	600	1500	\$ 48.30	\$ 28,980.00	\$ 72,450.00
	9	060.132.00 54.00	BRAZALETES PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. ADULTO	CON 100 PZAS	360	900	\$ 48.30	\$ 17,388.00	\$ 43,470.00
6	2	060.231.06 66.00	BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: MEDIANO.	PIEZA	3000	8000	\$ 18.50	\$ 55,500.00	\$ 148,000.00
7	8	060.166.01 03	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIOPACO, CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 24 G LONGITUD: 17-24 MM PIEZA.	PIEZA	1200	3000	\$ 228.00	\$ 273,600.00	\$ 684,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	11	060.166.01 03.00	CATÉTERES PARA VENOCLISIS DE FLUOROPOLÍMERO S (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 17-24 MM. CALIBRE: 24 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	CON 50 PIEZAS	1200	3000	\$ 228.00	\$ 273,600.00	\$ 684,000.00
	12	060.168.66 29.00	CATÉTERES PARA VENOCLISIS DE FLUOROPOLÍMERO S (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 46-52 MM. CALIBRE: 16 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	CON 50 PIEZAS	140	350	\$ 228.00	\$ 31,920.00	\$ 79,800.00
	17	060.168.66 52.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 16 FR.	1 PZA	7200	18000	\$ 10.24	\$ 73,692.00	\$ 184,230.00
	18	060.168.97 71.00	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR.	1 PZA	160	400	\$ 15.53	\$ 2,484.00	\$ 6,210.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	19	060.168.96 31.00	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR.	1 PZA	2800	7000	\$ 15.00	\$ 42,000.00	\$ 105,000.00
	20	060.168.66 37.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 14 FR.	1 PZA	4800	12000	\$ 10.00	\$ 48,000.00	\$ 120,000.00
	21	060.168.66 78.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 18 FR.	1 PZA	4800	12000	\$ 10.00	\$ 48,000.00	\$ 120,000.00
	22	060.168.64 13.00	SONDAS URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 18 FR.	1 PZA	600	1500	\$ 15.00	\$ 9,000.00	\$ 22,500.00
	23	060.168.96 49.00	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX. CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR.	1 PZA	1600	4000	\$ 15.00	\$ 24,000.00	\$ 60,000.00
	24	060.168.83 28.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 24 FR.	1 PZA	1200	3000	\$ 10.00	\$ 12,000.00	\$ 30,000.00
	25	060.168.96 23.00	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX. CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR.	1 PZA	1280	3200	\$ 15.00	\$ 19,200.00	\$ 48,000.00
	26	060.168.83 10.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 22 FR.	1 PIEZA	400	1000	\$ 10.00	\$ 4,000.00	\$ 10,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	27	060.168.64 39.00	SONDAS URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 20 FR.	1 PZA	128	300	\$ 31.40	\$ 4,019.20	\$ 9,420.00
	29	060.168.96 15.00	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 12 FR.	1 PZA	200	500	\$ 15.00	\$ 3,000.00	\$ 7,500.00
	30	060.167.49 48.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 30 FR.	1 PZA	340	600	\$ 10.00	\$ 3,400.00	\$ 6,000.00
	31	060.168.65 95.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 10 FR.	1 PZA	340	600	\$ 10.00	\$ 3,400.00	\$ 6,000.00
	33	060.168.17 52.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 8 FR.	1 PZA	160	400	\$ 10.00	\$ 1,600.00	\$ 4,000.00
	35	060.168.97 97.00	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 24 FR.	1 PZA	80	200	\$ 15.00	\$ 1,200.00	\$ 3,000.00
	36	060.167.49 30.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 28 FR.	1 PZA	60	150	\$ 10.00	\$ 600.00	\$ 1,500.00
	38	060.167.49 22.00	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 26 FR.	1 PZA	120	300	\$ 10.00	\$ 1,200.00	\$ 3,000.00
11	1	060.483.01 66.00	ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES ENV ASE 100 PIEZAS No. 22	CAJA	80	200	\$ 155.25	\$ 12,420.00	\$ 31,050.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	2	060.483.01 58.00	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 21	CON 100 PIEZAS	300	750	\$ 155.25	\$ 46,575.00	\$ 116,437.50
	3	060.483.01 41.00	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 15	CON 100 PIEZAS	80	200	\$ 155.25	\$ 12,420.00	\$ 31,050.00
	4	060.483.01 74.00	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 23	CON 100 PIEZAS	120	300	\$ 155.25	\$ 18,630.00	\$ 46,575.00
	5	060.483.01 33.00	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 20	DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRIL Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 12	60	150	\$ 155.25	\$ 9,315.00	\$ 23,287.50
	6	060.483.01 25.00	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 11	CON 100 PIEZAS	80	200	\$ 155.25	\$ 12,420.00	\$ 31,050.00
	7	060.483.01 17.00	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 12	CON 100 PIEZAS	40	100	\$ 155.25	\$ 6,210.00	\$ 15,525.00
	8	060.483.00 91.00	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 10	CON 100 PIEZAS	80	200	\$ 155.25	\$ 12,420.00	\$ 31,050.00
	16	060.771.00 50.00	RASTRILLOS CON DIENTES DE BORDES ROMOS Y HOJA DE UN FILO. DESECHABLES. PIEZA.	1 PZA	7200	18000	\$ 2.88	\$ 20,700.00	\$ 51,750.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	20	060.889.02 32.00	TIRAS. DE LIJA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA. EXTRA FINO, FINO, MEDIANO Y GRUESO. ENVASE CON 200 PIEZAS.	PIEZA	80	200	\$ 472.62	\$ 37,809.24	\$ 94,523.10
	21	Sin clave	TIRAS REACTIVAS TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINAR, COMO MÍNIMO 10 PARÁMETROS EN ORINA: GLUCOSA, BILIRRUBINAS, CETONAS, GRAVEDAD ESPECÍFICA, SANGRE, PH, PROTEÍNAS, UROBILINÓGENO, NITRITOS, LEUCOCITOS. FRASCO CON 100 TIRAS. TATC.	PIEZA	400	1000	\$ 115.00	\$ 46,000.00	\$ 115,000.00
	13	010.000.06 26.01	FITOMENADIONA SOLUCION O EMULSION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: FITOMENADIONA 10 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 1 ML	CON 5 AMP	280	700	\$ 57.39	\$ 16,067.80	\$ 40,169.50
	17	Sin clave	ONDASETRON SOL. INYECTABLE 8MG/4ML	PIEZA	16	40	\$ 46.00	\$ 736.00	\$ 1,840.00
	21	010.000.50 84.01	TACROLIMUS CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE: TACROLIMUS MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 1 MG DE TACROLIMUS. ENVASE CON 50 CAPSULAS.	CAP	40	100	\$ 649.75	\$ 25,990.00	\$ 64,975.00
	22	010.000.54 63.01	TEMOZOLOMIDA CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE: TEMOZOLOMIDA 100 MG. ENVASE CON 5 CAPSULAS.	CAP	80	20	\$ 1,366.37	\$ 109,309.80	\$ 27,327.45
	24	010.000.50 84.00	TRACOLIMUSTABLETA 1 MG CON 50 CAP	PIEZA	24	60	\$ 287.04	\$ 6,888.96	\$ 17,222.40

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
14	2	010.000.22 30.00	AMOXICILINA - ACIDO CLAVULÁNICO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: AMOXICILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500 MG DE AMOXICILINA, CLAVULANATO DE POTASIO EQUIVALENTE A 100 MG DE ACIDO CLAVULÁNICO. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON O SIN 10 ML DE DILUYENTE	PIEZA	2000	6500	\$ 310.86	\$ 621,713.00	\$ 2,020,567.25
	5	010.000.19 38.00	BENCILPENICILINA BENZATÍNICA COMPUESTA. BENCILPENICILINA BENZATÍNICA COMPUESTA. SUSPENSIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO CONTIENE: BENZATINA BENCILPENICILINA EQUIVALENTE A 600 000 UI DE BENCILPENICILINA BENCILPENICILINA PROCAÍNICA EQUIVALENTE A 300 000 UI DE BENCILPENICILINA BENCILPENICILINA CRISTALINA EQUIVALENTE A 300 000 UI DE BENCILPENICILINA ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y DILUYENTE CON 3 ML	PIEZA	80	260	\$ 13.42	\$ 1,073.64	\$ 3,489.33
	7	S/C	CEFALEXINA (S/C) SUSPENSIÓNFRASCO 250 MG /5 ML	PIEZA	920	2990	\$ 178.17	\$ 163,915.94	\$ 532,726.81
	8	010.000.52 84.00	CEFEPIME SOLUCION INYECTABLE, FRASCO AMPULA Y AMPOYETA 5 ML DE DILUYENTE DE 500 MG	AMPULA	2000	6500	\$ 53.13	\$ 106,260.00	\$ 345,345.00
	10	010.000.42 55.00	CIPROFLOXACINO TABLETA ENVASE 8 TABLETAS 500 MG	PIEZA	8000	26000	\$ 264.00	\$ 2,112,000.00	\$ 6,864,000.00



SECRETARIA DE SALUD
 SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO
 LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL
 LP/E/SSA/014/2019
 ADQUISICION DE SUMINISTRO DE MEDICAMENTO Y
 MATERIAL DE CURACION



PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
15	5	010.000.24	ESTREPTOMICINA SOLUCION INYECTABLE FRASCO AMPOLLETA	PIEZA	20	65	\$ 32.35	\$ 648.99	\$ 2,102.72
		010.000.06	DOBUTAMINA CLORHIDRATO DE AMPOLETA CONTIENE: FRASCO AMPULA 0	CON 5 AMP	800	2000	\$ 23.90	\$ 19,120.00	\$ 47,800.00
		010.000.51	ESMOLOL 25 G. CLORHIDRATO DE AMPOLLETA CON 2	CON 2 AMP	85	250	\$ 3,000.00	\$ 255,000.00	\$ 750,000.00
		010.000.36	AGUA INYECTABLE SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA	PIEZA	200	650	\$ 195.50	\$ 39,100.00	\$ 127,075.00
		010.000.21	CIPROFLOXACINO CLORHIDRATO DE MONOHIDRATO EQUIVALENTE A 30 MG DE CIPROFLOXACINO ENYASE CON	PIEZA	40	130	\$ 40.25	\$ 1,610.00	\$ 5,232.50
		010.000.28	CLORAFENICOL SOLUCION OFTALMICA. CADA ML CONTIENE: LEVOGIRO 5 MG ENYASE CON	PIEZA	80	260	\$ 46.00	\$ 3,680.00	\$ 11,960.00
		010.000.21	DEXAMETASONA SOLUCION OFTALMICA CADA 100 ML CONTIENE: FOSFATO DE DEXAMETASONA 0.1 G. ENYASE CON	PIEZA	40	130	\$ 97.75	\$ 3,910.00	\$ 12,707.50
16	8	010.000.21	CIPROFLOXACINO SOLUCION OFTALMICA CADA 1 ML CONTIENE: CLORHIDRATO DE MONOHIDRATO EQUIVALENTE A 30 MG DE CIPROFLOXACINO ENYASE CON	PIEZA	40	130	\$ 40.25	\$ 1,610.00	\$ 5,232.50
		010.000.21	FRASCO GOTERO CON 5 ML DEXAMETASONA SOLUCION OFTALMICA CADA 100 ML CONTIENE: FOSFATO DE DEXAMETASONA 0.1 G. ENYASE CON	PIEZA	40	130	\$ 97.75	\$ 3,910.00	\$ 12,707.50

Handwritten signatures and initials on the left side of the page, including a large signature at the bottom and several smaller ones above it.

Handwritten signatures and initials on the right side of the page, including a large signature at the top and several smaller ones below it.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	17	010.000.44 08.00	DICLOFENACO SOLUCION OFTALMICA CADA ML CONTIENE: DICLOFENACO SODICO 1.0 MG ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML.	PIEZA	24	78	\$ 51.75	\$ 1,242.00	\$ 4,036.50
	18	010.000.36 32.00	GLUCOSA 5 % SOLUCION INYECTABLE ENVASE 100 ML5 G	PIEZA	120	390	\$ 29.82	\$ 3,578.34	\$ 11,629.61
	30	010.000.28 23.00	NEOMICINA, POLIMIXINA B Y GRAMICIDINA. SOLUCION OFTÁLMICA CADA ML CONTIENE: SULFATO DE NEOMICINA EQUIVALENTE A 1.75 MG DE NEOMICINA, SULFATO DE POLIMIXINA B EQUIVALENTE A 5 000 U DE POLIMIXINA B, GRAMICIDINA 25 G ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.	PIEZA	80	260	\$ 46.00	\$ 3,680.00	\$ 11,960.00
	31	010.000.08 04.00	ÓXIDO DE ZINC. PASTA CADA 100 G CONTIENEN: ÓXIDO DE ZINC 25. 0 G ENVASE CON 30 G.	PIEZA	80	260	\$ 10.35	\$ 828.00	\$ 2,691.00
	33	010.000.57 20.00	PARACETAMOL SOLUCION INYECTABLE FRASCO AMPULA 50 ML500 MG	PIEZA	400	1300	\$ 45.89	\$ 18,354.00	\$ 59,650.50
	35	010.000.21 89.00	TOBRAMICINA SOLUCION OFTALMICAGOTERO 15 ML3 MG/ ML	PIEZA	40	130	\$ 109.25	\$ 4,370.00	\$ 14,202.50
	40	010.000572 1.01	PARACETAMOL SOL INYECTABLE ENVASE CON CUATRO FRASCOS CON 100 ML	PIEZA	20	6500	\$ 92.00	\$ 1,840.00	\$ 598,000.00
17	5	010.000.17 74.00	EPIRUBICINA SOLUCION INYECTABLE CADA ENVASE CONTIENE: CLORHIDRATO DE EPIRUBICINA 50 MG. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO O ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 25 ML DE SOLUCION (50 MG/25 ML).	FCO	12	39	\$ 363.25	\$ 4,359.01	\$ 14,166.77

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
18	1	010.000.26 26.00	OXCARBAZEPINA GRAGEA O TABLETA CADA GRAGEA O TABLETA CONTIENE: OXCARBAZEPINA 300 MG ENVASE CON 20 GRAGEAS O TABLETAS.	PIEZA	400	1300	\$ 138.00	\$ 55,200.00	\$ 179,400.00
	3	040.000.44 71.01	METILFENIDATO TABLETA LIBERACION PROLONGADA ENVASE 30 TABLETAS 27 MG	PIEZA	280	910	\$ 667.00	\$ 186,760.00	\$ 606,970.00
	7	010.000.53 55.00	VIGABATRINA COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: VIGABATRINA 500 MG ENVASE CON 60 COMPRIMIDOS	CON 60 COMPRIMIDOS	200	650	\$ 1,320.00	\$ 264,000.00	\$ 858,000.00
19	4	010.000.44 41.00	GRANISETRON SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: GRANICETRON SOLUCION INYECTABLE 3ML/ 3ML ENVASE AMPULA CON 3ML	PIEZA	4	13	\$ 287.00	\$ 1,148.00	\$ 3,731.00
	6	010.000.41 86.00	MESALAZINA GRAGEA CON CAPA ENTERICA O TABLETA DE LIBERACION PROLONGADA CADA GRAGEA CON CAPA ENTERICA O TABLETA DE LIBERACION PROLONGADA CONTIENE: MESALAZINA 500 MG. ENVASE CON 30 GRAGEAS CON CAPA ENTERICA O TABLETAS DE LIBERACION PROLONGADA	ENVASE 30 GRAGEAS	80	260	\$ 116.15	\$ 9,292.00	\$ 30,199.00
	7	010.000.12 44.00	MESALAZINA SUSPENSION RECTAL CADA 100 ML CONTIENE: MESALAZINA 6.667 G. ENVASE CON 7 ENEMAS DE 60 ML.	ENVASE CON 7 ENEMAS	16	52	\$ 2,299.20	\$ 36,787.12	\$ 119,558.14
	8	010.000.51 81.00	OCTREOTIDA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: OCTREOTIDA 1 MG. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 5 ML.	FCO	60	195	\$ 447.17	\$ 26,829.96	\$ 87,197.37

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	10	010.000.51 86.01	OMEPRAZOL O PANTOPRAZOL CON 14 TABLETAS	PIEZA	40	130	\$ 6.65	\$ 265.88	\$ 864.11
20	1	010.000.43 30.00	MONTELUKAST. COMPRIMIDO RECUBIERTO CADA COMPRIMIDO CONTIENE MONTELUKAST SÓDICO EQUIVALENTE A 10 MG DE MONTELUKAST. ENVASE CON 30 COMPRIMIDOS	PIEZA	40	130	\$ 21.85	\$ 874.00	\$ 2,840.50
33	1	010.000.36 29.00	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCION INYECTABLE 1 gr	ENVASE 100 AMPULAS 10 ML	60	150	\$ 463.96	\$ 27,837.36	\$ 69,593.40
	8	010.000.28 52.00	PILOCARPINA SOLUCION OFTALMICA al 4% VASE GOTERO INTEGRAL 15 ML 40 MG	PIEZA	40	100	\$ 161.00	\$ 6,440.00	\$ 16,100.00
								\$8,909,309.69	\$25,861,468.38
								\$762,976.30	\$1,967,382.00
								\$9,672,285.99	\$27,828,850.38

10.- REX FARMA, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE DE CUADRO BASICO	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
15	2	010.000.2530 .00	CANDESARTAN CILEXETILO CANDESARTAN CILEXETILO, HIDROCLOROTIAZIDA ENVASE CON 28 TABLETAS 16.0MG/12.5 MG	PIEZA	40	300	\$ 243.36	\$ 243.36	\$ 9,734.40	\$ 24,336.00
15	6	010.000.5105 .00	ESMOLOL SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE CLORHIDRATO DE ESMOLOL 2.5G ENVASE CON 2 AMPOLLETAS CON 10 ML (250MG/ML)	CON 2 AMP	85	250	\$ 2,913.06	\$ 2,913.06	\$ 247,610.10	\$ 728,265.00
15	7	S/C	IRBESARTAN TABLETAS 150 MG CAJA CON 28 TABLETAS	PIEZA	200	2600	\$ 141.70	\$ 141.70	\$ 28,340.00	\$ 368,420.00

PARTIDA A	SUBPARTIDA	CLAVE DE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
15	8	010 000 5117 00	TENECTEPIASA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: TENECTEPIASA 50MG (10.000 UI), ENVASE CON FRASCO AMPULA Y JERINGA PRELLENADA CON 10ML DE AGUA INYECTABLE	KIT	28	760	\$ 7.947.73	\$ 7.947.73	\$ 222,536.44	\$ 2,066,409.80
18	3	040 000 4471 01	METILENIDATO TABLETAS LIBERACION PROLONGADA ENVASE 30 TABLETAS 27MG MIRTAZAPINA TABLETAS O TABLETAS DISPERSABLES CADA TABLETA O TABLETA DISPERSABLE CONTIENE: MIRTAZAPINA 30MG, ENVASE CON 30 TABLETAS O TABLETAS DISPERSABLES	PIEZA	280	910	\$ 490.00	\$ 490.00	\$ 137,200.00	\$ 445,900.00
18	4	010 000 5490 00	ACIDO VALPROICO VALPROICO JARABE 250MG/5 ML	CON 30 TABLETAS	20	65	\$ 319.31	\$ 319.31	\$ 6,386.20	\$ 20,755.15
18	5	S/C	ACIDO VALPROICO VALPROICO JARABE 250MG/5 ML	PIEZA	400	1300	\$ 193.14	\$ 193.14	\$ 77,256.00	\$ 251,082.00
18	6	010.000.2630 00	VALPROATO SEMISODICO TABLETA DE LIBERACION PROLONGADA ENVASE CON 30 TABLETAS 500 MG	PIEZA	400	1300	\$ 408.80	\$ 408.80	\$ 163,520.00	\$ 531,440.00
23	1	020.000.3849 00	FABOTERAPICO FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIVIERINO SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIVIERINO MODIFICADO POR DIGESTION ENZIMATICA PARA NEUTRALIZAR NO MENOS DE 790 DL50 DE VENENO DE BOTHIOPS ASPER, ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO Y AMPOLETA CON DILUYENTE DE 10 ML	FRASCO	1200	3900	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00	\$ 1,920,000.00	\$ 6,240,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE DE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
23	3	020.000.3847.00	FABOTERAPICO FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIALACRAN SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIALACRAN MODIFICADO POR DIGESTION ENZIMATICA PARA NEUTRALIZAR NO MENOS DE 150 DL50 (1.8MG) DE VENENO DE ALACRAN DEL GENERO CENTRURÓIDES. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO Y AMPOLLETA CON DILUYENTE DE 5 ML	FRASCO	4800	15600	\$ 290.00	\$ 290.00	\$ 1,392,000.00	\$ 4,524,000.00
26	2	010.000.2417.00	ISONIAZIDA Y RIFAMPICINA TABLETAS ISONIAZIDA Y RIFAMPICINA. TABLETA RECUBIERTA CADA TABLETA RECUBIERTA CONTIENE: ISONIAZIDA 400 MG, RIFAMPICINA 300 MG. ENVASE CON 90 TABLETAS RECUBIERTAS	PIEZA	40	130	\$ 660.00	\$ 660.00	\$ 26,400.00	\$ 85,800.00
26	3	010.000.2418.00	ISONIAZIDA, RIFAMPICINA, PIRAZINAMIDA, ETAMBUTOL ISONIAZIDA, RIFAMPICINA, PIRAZINAMIDA, ETAMBUTOL, TABLETA CADA TABLETA CONTIENE ISONIAZIDA 75MG, RIFAMPICINA 150MG, PIRAZINAMIDA 400MG, CLORHIDRATO DE ETAMBUTOL	PIEZA	56	182	\$ 950.00	\$ 950.00	\$ 53,200.00	\$ 172,900.00
32	1	010.000.5383.00	MULTIVITAMINAS (POLIVITAMINAS) Y MINERALES JARABE MULTIVITAMINAS (POLIVITAMINAS) Y MINERALS. JARABE CADA 5 ML CONTIENE: VITAMINAS A 2500 UI VITAMINAS D2 200 UI VITAMINA E 15.0 MG, VITAMINA C 60.00 MG TIAMINA 1.05 MG RIBOFLAVINA 1.2 MG PIRIDOXINA 1.05 MG CIANOCOBALAMINA 4.5 MG NICOTIDINA 13.5	PIEZA	420	1050	\$ 39.08	\$ 39.08	\$ 16,413.60	\$ 41,034.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE DE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO MINIMO	PRECIO UNITARIO MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			MG, HIERRO ELEMENTAL 10.0 MG ENVASE CON 240ML Y DOSIFICADOR							
32	2	010.000.5383.00	MULTIVITAMINAS (POLIVITAMINAS) Y MINERALES. JARABE MULTIVITAMINAS (POLIVITAMINAS) Y MINERALES. JARABE CADA 5 ML CONTIENE: VITAMINAS A 2500 UI VITAMINAS D2 200 UI VITAMINA E 15.0 MG, VITAMINA C 60.00 MG TIAMINA 1.05 MG RIBOFLAVINA 1.2 MG PIRIDOXINA 1.05 MG CIANOCOBALAMINA 4.5 MG NICOTIDINA 13.5 MG, HIERRO ELEMENTAL 10.0 MG ENVASE CON 240ML Y DOSIFICADOR	PIEZA	96	240	\$ 39.08	\$ 39.08	\$ 3,751.68	\$ 9,379.20
SUBTOTAL									\$ 4,304,348.42	\$ 15,509,721.15
IVA									\$ -	\$ -
TOTAL									\$ 4,304,348.42	\$ 15,509,721.15

12.- MEDICAMEX, S.A. DE C.V.

Partida	Sub partida	Clave	Nombre generico descripción	Presentación	Cantidad minima	Cantidad maxima	Precio unitario	Precio unitario minimo	Precio unitario maximo	Importe
6	1	060.165.0015.00	CAMPOS QUIRURGICOS Campo quirurgico de incision sin iodopovidona. Compuesto de una película impermeable de poliéster o poluretano transparente, con adhesivo grado medico, autoadheribles, hipoaergenico. Medidas 45 a 60 cm x 50 a 90 cm se incluyen medidas intermedias. Esteriles y desechables en empaque individual. Las medidas las seleccionara la unidad medica de acuerdo a sus necesidades.	Envase con 10 piezas	160	400	\$1,040.00	\$168,400.00	\$416,000.00	\$582,400.00

Partida	Sub partida	Clave	Nombre generico descripción	Presentación	Cantidad mínima	Cantidad máxima	Precio unitario	Precio unitario mínimo	Precio unitario máximo	Importe
	2	060.231.0666.00	BATAS QUIRURGICAS Bata quirurgica con punos Ajustables y refuerzo en mangas Y pecho. Tela no tejida de polipropileno, impermeable a la penetracion de liquidos y fluidos; ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA Tension. Esteril y desechable. Tamano: mediano.	Pieza	3000	8000	\$64.00	\$192,000.00	\$512,000.00	\$704,000.00
	1	020.000.3848.00	Faboterapico. Faboterapico. Faboterapico polivalente Antiviperino solución inyectable cada frasco ampula con liofilizado contiene: faboterapico polivalente antiviperino modificado por Digestion enzimatica para neutralizar no menos de 780 di50 de veneno de crotalus basiliscus y no menos de 780 di50 de veneno de bothrops asper. Envase con un frasco ampula con liofilizado y ampoleta con diluyente de 10 ml.	Frasco	1200	3900	\$3,130.00	\$3,756,000.00	\$12,207,000.00	\$15,963,000.00
	2	020.000.3848.00	Faboterapico. Faboterapico. Faboterapico polivalente Antiaracnido solución inyectable cada frasco ampula con liofilizado contiene: faboterapico polivalente antiaracnido modificado por Digestion enzimatica para neutralizar 6000 di50 (180 glandulas de veneno aracnido) envase con Un frasco ampula con liofilizado y ampoleta Con diluyente de 5 ml.	Frasco	400	1300	\$2,940.00	\$1,176,000.00	\$3,822,000.00	\$4,998,000.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials on the right side of the page]

Partida	Sub partida	Clave	Nombre generico descripción	Presentación	Cantidad mínima	Cantidad máxima	Precio unitario	Precio unitario mínimo	Precio unitario máximo	Importe
	3	020.000.3847.00	Faboterapico. Antialacran Faboterapico. Faboterapico polivalente Antiaracnido solucio inyectable cada frasco ampula con liofilizado contiene: faboterapico polivalente antiaracnido modificado por Digestion enzimatica para neutralizar 6000 di50 (180 glandulas de veneno aracnido); envase con Un frasco ampula con liofilizado y ampoleta Con diluyente de 5 ml. Faboterapico Faboterapico polivalente Antialacran solucio inyectable cada frasco ampula con liofilizado contiene: Faboterapico polivalente antiialacran modificado por Digestion enzimatica para neutralizar 150 di50 (1.8 mg) de veneno de aacran del genero centruroides. Envase con un frasco ampula con liofilizado y ampoleta con diluyente de 5 ml.	Frasco	4800	15600	\$420.00	\$2,016,000.00	\$6,552,000.00	\$8,568,000.00
Sub total								\$7,308,400.00	\$23,509,000.00	\$30,815,400.00
IVA								\$57,344.00	\$148,480.00	\$205,824.00
Total								\$7,363,744.00	\$23,657,480.00	\$31,021,224.00

13.- RCA MEDICAL, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
1	1	080.888.056.00	ALCOHOL ETILICO DE 70 G.L	ALCOHOL ETILICO DE 70 G.L	ENVASE	65	163	0.00	0.00	0.00
1	2	060.203.0363.00	CINTA ADHESIVA MICROPOSA	CINTA ADHESIVA MICROPOSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD DE 10 M ANCHO DE 5.00 CM ENVASE CON 6 ROLLOS	ROLLOS	32	30	191.10	6,115.20	15,268.00
1	3	080.888.0058.00	CUBRE BOCAS NIOSH 95	CUBRE BOCAS NIOSH 95, CAJA CON 20 PIEZAS	CAJA	92	230	342.86	31,542.86	78,857.14
1	4	060.621.0524.00	CUBREBOCAS	CUBREBOCAS DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA, RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTÁTICO, HIPOALERGENICO, CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO A LA CABEZA. DESECHABLES. PAQUETE CON 150 PIEZAS	PAQUETE	58	145	56.51	3,277.83	8,194.57

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PREGO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
1	5	060.436.0107.00	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN DE 10X10 CM.	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN DE 10X10 CM. ENVASE CON 200	ENVASE	234	585	115.34	27,926.23	69,615.57
1	6	060.436.0206.00	GASA SECA SIMPLE (ROLLO)	GASA SECA SIMPLE (ROLLO). DEBE SER 91 X 91 CM.	ROLLOS	12	29	475.71	5,708.57	13,795.71
1	7	060.456.0391	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO.	GUANTE PARA LABORATORIO / EXPLORACIÓN AMBIDIESTRO. ESTERIL DESECHABLE MEDIANO. CAJA CON 100	CAJA	800	2000	128.86	103,085.71	257,714.29
1	8	060.456.0409	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO. ESTERIL DESECHABLE	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO. ESTERIL DESECHABLE GRANDE. CAJA CON 100	CAJA	200	500	128.86	25,771.43	64,428.57
1	9	060.456.0383	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO. ESTERIL DESECHABLE CHICO. CAJA CON 100	GUANTE PARA LABORATORIO AMBIDIESTRO. ESTERIL DESECHABLE CHICO. CAJA CON 100	CAJA	280	700	128.86	36,080.00	90,230.00
1	10	060.066.0656	ISODINE ESPUMA.	ISODINE ESPUMA CADA 100 ML CONTIENE Iodopovidona 8 gr EQUIVALENTE A 0.8 G DE YODO	CALON	600	1500	234.29	140,571.43	351,428.57
1	11	080.855.0184.00	POMADERA DE POLIETILENO	POMADERAS POMADERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (60003) NATURAL CON TAPÓN, TIPO ROSCA. CIERRE HERMÉTICO. ENVASE, TARRO DE 60 ML. PIEZA.	Pieza	17200	43000	6.04	103,937.14	259,842.86
1	12	080.829.3575.00	REACTIVO ALCOHOL ETILICO	REACTIVOS QUIMICOS. ALCOHOL ETILICO DE 96%G.L. TECNICO. FRASCO CON 1000 ML. TA.	Pieza	24	60	41.54	997.03	2,492.57
1	13	080.830.8084.00	REACTIVOS QUIMICOS ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO.	REACTIVOS QUIMICOS ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO. GRADO BIOLOGIA MOLECULAR. FRASCO CON 1 LITRO. TA.	Pieza	1000	2500	-	0.00	0.00
1	14	060.004.0109.00	ABATELENGUAS.	DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: ANCHO: 142 0 MM. 18 0 MM. ENVASE CON 300 PIEZAS.	CON 300 PZS	80	200	124.29	9,942.88	24,857.14
1	15	Sin clave	ALCOHOL EN GEL AL 70%	1 LITRO	PIEZA	280	700	46.67	13,068.00	32,670.00
1	16	060.066.0656.00	ANTISEPTICOS	IODOPOVIDONA, ESPUMA. CADA 100 ML CONTIENEN: IODOPOVIDONA 8 G. EQUIVALENTE A 0.8 G DE YODO.	1 PZ	600	1500	-	0.00	0.00
1	17	060.066.0906.06	ANTISEPTICOS.	ANTISEPTICOS. GEL ANTISEPTICO PARA MANOS QUE NO REQUIERE ENJUAGUE. FORMULADO A BASE DE ALCOHOL ETILICO DE 60-80% WW; ADICIONADO CON HUMECTANTES Y EMOLIENTES. HIPOALERGENICO. ENVASE CON 500 ML	PIEZA	48	120	21.03	1,009.37	2,523.43
1	18	060.082.0104.04	APLICADORES	SIN ALGODÓN. DE MADERA. ENVASE CON 180 A 750 PIEZAS.	DE 150 A 750 PIEZAS	88	220	75.91	6,788.46	16,921.14
1	19	060.088.0059.00	APOSITO COMBINADOS	CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA ENVASE 200 PIEZAS 20 X 8 CM	CAJA	140	350	260.00	36,400.00	91,000.00
1	20	060.088.0108.00	APOSITO COMBINADOS	CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA ENVASE 150 PIEZAS 23 X 13 CM	CAJA	40	100	301.43	12,057.14	30,142.86
1	21	060.189.0304.00	CEPILLOS	PARA USO QUIRURGICO. DE	1 PIEZA	1000	2500	27.91	27,914.29	69,785.71

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
1	22	060.203.0108.00	CINTAS	PLÁSTICO, DE FORMA RECTANGULAR, CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMÉTRICAS Y CERDAS DE NYLON. METRICA, AHULADA, GRADUADA EN CENTÍMETROS Y MILÍMETROS. LONGITUD: 1.50 M.	1 PIEZA	280	700	6.43	1,800.00	4,500.00
1	23	060.288.0132.00	DESINFECTANTES	DESINFECTANTES. CLORURO DE BENZALCONIO AL 12 %. CADA 100 ML CONTIENEN CLORURO DE BENZALCONIO 12 G. NITRITO DE SODIO (ANTIOXIDANTE) 5 G. ENVASE CON 500 ML.	Pieza	320	800	25.93	8,297.14	20,742.86
1	24	060.066.0930.00	DETERGENTES O LIMPIADORES	DETERGENTE O LIMPIADOR POLIENZIMATICO NO IONIZANTE O CATIONICO. A BASE DE ALCOHOL ISOPROPILICO O DERIVADOS DEL AMONIO CUATERNARIO, CON PH QUE ASEGURE EL EFECTO OPTIMO DE LAS ENZIMAS. PARA USO MANUAL Y/O LAVADORA AUTOMÁTICA. ENVASE CON 1 A 5 LTS DE SOLUCION CONCENTRADA.	ENVASE 1 A 5 LITROS	320	800	1,405.71	449,828.57	1,124,571.43
1	25	060.066.0872.00	DETERGENTES O LIMPIADORES	DETERGENTE ENZIMATICO, CON ACTIVIDAD PROTEOLITICA. CONCENTRADO, PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL Y EQUIPO MEDICO. LIQUIDO	PIEZA	800	2000	261.14	224,914.29	562,285.71
1	26	060.341.0323.00	ESCOBILLONES	DE ALAMBRE GALVANIZADO CON CERDAS DE NYLON O DE ORIGEN ANIMAL. TAMAÑOS: MEDIANO.	PIEZA	60	150	31.57	1,894.29	4,735.71
1	27	060.436.0685.00	GASAS.	GASAS. GASA SECA. CORTADA, DE TELA NO TEJIDA, NO ESTÉRIL. 10 CM X 10 CM. ENVASE CON 200 PIEZAS.	Pieza	160	400	119.34	19,094.85	47,737.14
1	28	SC-32	GEL CLAIR CAJA SOBRES	CAJA SOBRES	CAJA	240	600	528.57	126,857.14	317,142.86
1	29	060.456.0318.00	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES.	1 PAR	8000	20000	5.86	46,857.14	117,142.86
1	30	060.456.0300.00	GUANTES	CIRUGIA. DE LATEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 6 1/2	1 PAR	8000	20000	5.86	46,857.14	117,142.86
1	31	060.456.0334.00	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 7 1/2	1 PZ	12000	30000	5.86	70,265.71	175,714.29
1	32	060.456.0359.00	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8	1 PZ	10000	25000	5.86	58,571.43	146,428.57
1	33	060.456.0367.00	GUANTES	PARA CIRUGIA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8 1/2	1 PAR	800	2000	5.86	4,685.71	11,714.29
1	34	060.456.0391.00	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES. DE LÁTEX.	CON 100 PZS	800	2000	128.66	103,085.71	257,714.29

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
1	35	060.456.0383.00	GUANTES	DESECHABLES, TAMAÑOS: MEDIANO, PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: CHICO.	CON 100 PZS	280	700	128.86	36,080.00	90,200.00
1	36	060.456.0037.00	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES, DE POLIETILENO, DESECHABLES, TAMAÑOS: MEDIANO ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PZS	34	83	21.43	728.57	1,778.57
1	37	060.456.0045.00	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES, DE POLIETILENO, DESECHABLES, TAMAÑOS: GRANDE, ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PZS	160	400	21.43	3,428.57	8,571.43
1	38	060.456.0409.00	GUANTES	PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: GRANDE.	CON 100 PZS	203	508	128.86	26,158.00	65,459.43
1	39	060.456.0631.00	GUANTES	GUANTES, DE NITRIL O POLIBUTADINE-ACRYLONITRIL O, LIBRE DE LÁTEX, AMBIDIESTRO, DESECHABLE, ESTÉRIL, TAMAÑO: MEDIANO PAR.	Pieza	1350	3375	5.00	6,750.00	16,875.00
1	40	060.461.0147.00	GUATAS	DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODON 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODON Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTETICAS, LONGITUD: 5 M, ANCHO: 5 CM.	CON 24 PIEZAS	400	1000	71.43	28,571.43	71,428.57
1	41	060.461.0162.00	GUATAS	DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODON 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODON Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTETICAS, LONGITUD: 5 M, ANCHO: 15 CM.	CON 24 PZS	166	417	171.43	28,457.14	71,485.71
1	42	060.550.2628.00	JERINGA	DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DE 5 ML DE CAPACIDAD, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 Y AGUJA DE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE.	1 PZ	48000	12000	2.41	115,885.71	28,971.43
1	43	060.550.0826.00	JERINGA DE VIDRIO SIN AGUJA	PIVOTE DE VIDRIO, REUTILIZABLE, PIEZA 1.0 ML divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2		40	100		0.00	0.00
1	44	060.550.0354.00	JERINGAS	DE PLÁSTICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES, CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2, CON AGUJA DE LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G, PIEZA.	CON 100 PIEZAS	960	2400	317.14	304,457.14	761,142.86
1	45	060.550.1279.00	JERINGAS	DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML, CON AGUJA, CALIBRE 22 G Y 32 MM.	1 PZ	60000	150000	2.07	124,285.71	310,714.29

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE						
1	46	060.550.0453.00	JERINGAS	DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES, CAPACIDAD: 20 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0.	50 PZ	950	2400	190.00	182,400.00	456,000.00
1	47	060.550.0222.00	JERINGAS	DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES, CAPACIDAD: 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 0.5 Y SUBDIVISIONES DE 0.1.	CON 100 PZS	600	1500	144.29	86,571.43	216,428.57
1	48	060.550.1147.12	JERINGA	JERINGA PARA TUBERCULINA, GRADO MEDICO, DE PLASTICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON SUBDIVISIONES DE 0.1 ML CON AGUJA LONG 16 ML CALIBRE 25 G, ESTERIL DESECHABLE	CAJA 200 PZS	20	50	471.43	9,428.57	23,571.43
1	49	060.550.1279.00	JERINGAS	JERINGA DE PLASTICO GRADO MEDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES 0.1 ML CON AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	60000	150000	2.07	124,295.71	310,714.29
1	50	060.550.0891.00	JERINGAS	DE VIDRIO CON BULBO DE HULE, REUTILIZABLES, CAPACIDAD: 90 ML.	1 PIEZA	108	270	122.99	13,282.48	33,206.14
1	51	060.550.2186.00	JERINGAS	JERINGA PARA INSULINA, DE PLÁSTICO GRADO MEDICO, GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES, CON CAPACIDAD DE 1 ML, CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G, ESTERIL Y DESECHABLE, CAJA CON 100	1 PIEZA	2400	6000	296.00	710,400.00	1,776,000.00
1	52	060.550.2186.00	JERINGA	JERINGA PARA INSULINA, GRADO MEDICO, GRADUADA, DE 0 A 100 U, CON CAPACIDAD DE 1 ML, CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G, ESTERIL, DESECHABLE, CAJA CON 100	1 PIEZA	2400	6000	2.96	7,097.14	17,742.86
1	53	060.550.0685.00	JERINGAS	PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTERIL, ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PZS	600	1500	238.57	143,142.86	357,857.14

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
1	54	Sin clave	JERINGAS	JERINGAS PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTERIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.	PIEZA	3	4	238.57	715.71	954.29
1	55	060.550.1147.12	JERINGAS	JERINGAS PARA TUBERCULINA, CON AGUJA PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 0.05 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.01 ML CON AGUJA LONGITUD 15 MM, CALIBRE 25 G, ESTÉRILES Y DESECHABLES. ENVASE CON 200 PIEZAS.	PIEZA	2	5	527.43	1,054.86	2,537.14
1	56	060.598.0036.00	LLAVES	DE TRES VÍAS CON TUBO DE EXTENSIÓN, DE PLÁSTICO RÍGIDO O EQUIVALENTE, CON TUBO DE EXTENSIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO DE 60 CM DE LONGITUD.	1 PIEZA	4000	10000	12.54	50,171.43	125,428.57
1	57	060.681.0059.00	PAÑALES	DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLES, PARA NIÑOS. MEDIDAS: CHICO.	PIEZA	16000	40000	3.34	53,485.71	133,714.29
1	58	Sin clave	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO.	REACTIVOS QUÍMICOS ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO, GRADO BIOLÓGIA MOLECULAR, FRASCO CON 1 LITRO, TA.	PIEZA	20	50	-	0.00	0.00
1	59	060.894.0052.00	TOALLAS	TOALLAS, PARA GINECO-OBSTETRICIA, RECTANGULARES, CONSTITUIDAS POR CUATRO CAPAS DE MATERIAL ABSORBENTE DESECHABLES.	CON 100 PZS	640	1600	254.23	162,706.29	406,765.71
1	60	060.953.2882.00	VENDA ELASTICA	ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS PIEZA 20 CM con 12 pzas	PAQUETE	800	2000	140.67	112,537.14	281,342.86
1	61	060.953.0597.00	VENDAS	ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO LONGITUD: 2.75 M ANCHO: 20 CM.	CON 12 PZS	100	2500	300.00	30,000.00	750,000.00
1	62	060.953.2858.00	VENDAS	ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO, DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS, LONGITUD: 5 M ANCHO: 5 CM.	CON 12 PZS	1600	4000	43.01	68,822.86	172,057.14
1	63	060.953.0456.00	VENDAS	ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO, LONGITUD: 2.75 M ANCHO: 5 CM.	CON 12 PZS	800	2000	171.43	137,142.86	342,857.14
2	1	ESTA PARTIDA EN JUNTA DE ACLARACIONES PASA A GRUPO 4 CON NUMERO DE SUB PARTIDA 1A INDICACION OBLIGATORIA DE LA CONVOCANTE								
2	2	080.630.0123.00	AZUL DE METILENO	REACTIVOS QUÍMICOS AZUL DE METILENO NUEVO (AZUL DE METILENO N), OP. POLVO, FRASCO CON 10 G, TA.	PIEZA	48	120	79.43	3,812.57	9,531.43

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
2	3	080.829.0951.00	COLORANTE PARA PAPANICOLAÓ	REACTIVOS QUIMICOS OG-6, COLORANTE PREPARADO, FRASCO CON 1000 ML. TA.	PIEZA	24	60	216.86	5,204.57	13,011.43
2	4	C480000194	CAJA PETRI	CAJA PETRI	PIEZA	4	10	2.47	9.69	24.71
2	5	060.066.1011.00	JABON CON CLORHEXIDINA AL 4%	LITRO	PIEZA	800	2000	285.71	228,571.43	571,429.57
2	6	060.066.0054.00	JABONES	NEUTRO ADICIONADO CON GLICERINA, PASTILLA DE 100 G.	PIEZA	2000	5000	10.00	20,000.00	50,000.00
2	7	999.000.0520.00	TOALLAS CLORADAS	BOTE 100 PZ	PIEZA	240	600	86.21	20,691.43	51,728.57

3	1	080.784.0467.00	PRUEBA DE EMBARAZO EN ORINA	PRUEBAS RÁPIDAS, GONADOTROFINA CORIÓNICA FRACCIÓN BETA, PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA DE UN SOLO PASO EN MEMBRANA SÓLIDA PARA DETERMINACIÓN EN ORINA O SUERO, EN SOBRE INDIVIDUAL SENSIBILIDAD: 20 MUI/ML. A 25 MUI/ML. EQUIPO, PRUEBA EN CARTUCHO DE PLÁSTICO, CON PIPETA DESECHABLE EQUIPO CON CONTROL POSITIVO Y NEGATIVO PARA MÚLTIPLES PRUEBAS.	PIEZA	5200	13000	32.40	166,480.00	421,200.00
3	2	080.829.5372.00	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION DE VIH	PRUEBAS RÁPIDAS, PRUEBA RÁPIDA PARA LA DETERMINACIÓN DE ANTICUERPOS EN SUERO Y PLASMA; O SUERO, PLASMA Y SANGRE TOTAL ANTI VIH 1 Y 2, INMUNOCROMATOGRÁFICA O POR MEMBRANA SÓLIDA, ESTUCHE PARA MINIMO	PIEZA	6240	15600	92.51	577,289.14	1,443,222.86
3	2	Sin clave	PRUEBA RAPIDA PARA DETERMINACION RAPIDA SEMICUANTITATIVA DEL ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) EN SANGRE TOTAL, SUERO O PLASMA, CAJA CON 25 PRUEBAS.	PRUEBA RÁPIDA PARA DETERMINACIÓN RÁPIDA SEMICUANTITATIVA DEL ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) EN SANGRE TOTAL, SUERO O PLASMA, CAJA CON 25 PRUEBAS.	PIEZA	140	350	3,521.50	493,010.00	1,232,525.00
3	4	080.830.1329.00	REACTIVO QUIMICO	REACTIVOS QUIMICOS, FUCSINA BASICA, QP, POLVO, FRASCO CON 100 G. TA.	PIEZA	40	100	579.86	23,194.29	57,985.71
3	5	080.830.3473.00	REACTIVOS QUIMICOS ACIDO CLORHIDRICO	REACTIVOS QUIMICOS ACIDO CLORHIDRICO FUMANTE (MINIMO 37%), RA, ACS, FRASCO CON 1000 ML. TA.	PIEZA	44	110	116.36	5,119.71	12,799.29
3	6	080.830.2400.00	REACTIVOS QUIMICOS PARAFINA	REACTIVOS QUIMICOS, PARAFINA (CON PUNTO DE FUSION ENTRE 58°C A 58°C), TÉCNICO, ENVASE CON 1000 G. TA.	PIEZA	52	130	176.00	9,152.00	22,880.00
3	7	080.832.4230.00	REACTIVOS QUIMICOS RESINA	REACTIVOS QUIMICOS RESINA SINTETICA, MEDIO DE MONTAJE RÁPIDO PARA PREPARACIONES HISTOLOGICAS ORDINARIAS Y DE MICROSCOPIA ELECTRONICA, ENVASE CON 600 ML.	PIEZA	8	20	321.36	2,570.86	6,427.14

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
3	8	060.830.5270.00	REACTIVOS QUIMICOS XILOL	REACTIVOS QUIMICOS XILOL, RA. ACS. FRASCO CON 1000 ML. TA.	PIEZA	40	100	105.00	4.200.00	10.500.00
3	9	060.830.3523.00	REACTIVOS QUIMICOS ACIDO FENOL	REACTIVOS QUIMICOS ACIDO FENOL, RA. ACS. CRISTALES. FRASCO CON 500 G. TA.	PIEZA	4	10	1.031.64	4.126.57	10.316.43
3	10	060.899.0115.00	TIRA REACTIVA	PARA DETERMINACION SEMICUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE CON LIMITES DE DETECCION 20 A 800 MG/DL	FRASCO 50 TIRAS	2000	5000	275.00	550.000.00	1.375.000.00
3	11	060.886.0016.00	AGUA BIDESTILADA	AGUA BIDESTILADA DE 19 LITROS	LITRO	12	30	159.29	1.911.43	4.778.57
3	12	060.999.0095.00	AGUA GRIP CON EXTENSION ESTERIL LIBRE DE PRIOGENOS	MEDIDAS 19 G X 25 MM PIEZA 19 G X 25 MM	PIEZA	520	1300	131.13	68.185.69	170.457.14
3	13	060.040.0543.00	AGUA PARA ANESTESIA	AGUA PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO DE ASERO INOXIDABLE, PUNTA TIPO LAPIZ PUNTA CONECTO ROSCADO LUER LOCK HEMBRA TRANSLUCIDO Y MANDRIL CON BOTON INDICADOR SIN DEPOSITO O CON DEPOSITO DE 0.2 ML EN PABELLON PARA LIQUIDO CEFALORACUIDEO. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO : WHITACRE. LOG. 11.6 A 11.9 CM CALIBRE 25 O 27 G. PIEZA.	PIEZA	800	2000	152.75	122.205.71	305.514.29
3	14	060.040.0287.00	AGUA PARA ANESTESIA EPIDURAL	PARDES DELGADAS TIPO TOUTHYPIEZA 7.5 A 8.6 CM 16 G	PIEZA	240	600	60.17	14.441.14	36.102.86
3	15	060.040.0378.00	AGUA PARA RAQUIANESTESIA	DESECHABLES ESTERILES CON MANDRILPIEZA 7.5 A 8.8 CM 23 G	PIEZA	140	350	87.81	12.294.00	30.735.00
3	16	060.040.2028.00	AGUJAS	PARA ANESTESIA EPIDURAL DE PAREDES DELGADAS TIPO TOUCHY LONGITUD: 7.5 A 8.8 CM CALIBRE: 18 G. PIEZA.	PIEZA	40	100	112.31	4.492.57	11.231.43
3	17	060.040.0262.00	AGUJAS	PARA BIOPSIA DE HUESO REESTERILIZABLE TIPO JAMSHIDI LONGITUD: 4 CM CALIBRE: 15 G.	PIEZA	40	100	1.600.00	64.000.00	160.000.00
3	18	060.040.7613.00	AGUJAS	DESECHABLES TIPO TRUCUT LONGITUD: CALIBRE: 9.65 CM 14 G. PIEZA.	1 PIEZA	400	1000	773.33	289.331.43	723.328.57
3	19	Sin clave	AGUJAS DENTALES TIPO CARPULE DESECHABLES LONGITUD: 20-25 MM CALIBRE: 30 G. TAMANO G. TAMANO CORTA ENVASE CON 100 PIEZAS	AGUJAS DENTALES TIPO CARPULE DESECHABLES LONGITUD: 20-25 MM CALIBRE: 30 G. TAMANO CORTA ENVASE CON 100 PIEZAS	PIEZA	80	200	144.09	11.526.86	28.817.14
3	20	060.040.3786.00	AGUJAS AGUJA PARA TOMA Y RECOLECCION	AGUJAS AGUJA PARA TOMA Y RECOLECCION DE SANGRE PARA TOMA SENCILLA Y/O MULTIPLE CON SISTEMA DE SEGURIDAD INTEGRADO. ESTERIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 22 G X 32	PIEZA	600	1500	180.34	108.205.71	270.514.25

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				MM. ENVASE CON 48 A 100 PIEZAS.						
3	21	060.040.3760.00	AGUJAS HIPODÉRMICAS	HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 16 MM. CALIBRE: 25 G.	CON 100 PZS	200	500	90.00	18,000.00	45,000.00
3	22	060.040.3745.00	AGUJAS HIPODÉRMICAS	HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 21 G.	CON 100 PZS	88	220	90.00	7,920.00	19,800.00
3	23	C480000064	CUBRE OBJETOS	CUBRE OBJETOS	PIEZA	2	3	25.57	51.14	76.71
3	24	060.354.0014.00	ESPATULA	ESPÁTULA, DE AYRE MODIFICADA, DE MADERA INASTILLABLE. INSTRUMENTO ALARGADO CON DOS DIFERENTES EXTREMOS. DIMENSIONES: LARGO TOTAL 170.0 MM ANCHO 7.0 MM. GROSOR 1.5 MM. EXTREMO 1: FORMA BIFURCADA EN FORMA DE HUESO, DONDE LA CRESTA A ES DE MAYOR TAMAÑO QUE LA CRESTA B. LARGO DE LA CRESTA A: 25 MM. LARGO DE LA CRESTA B: 22 MM. APERTURA MÁXIMA: 17 MM. EXTREMO 2 FORMA CÓNICA TERMINADO EN PUNTA. LARGO TOTAL 35 MM. APERTURA MÁXIMA O ANCHO 12.0 MM. LARGO DE CONO 35 MM. ANCHO DE CUELLO 6.0 MM. ANCHO DE VÉRTICE 3.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.	Pieza	5998	14997	0.00	0.00	0.00
3	25	080.018.0101.00	FUADOR HIDROSOLUBLE	PARA CITOLOGÍA EXFOLIATIVA EN AEROSOLLENVASE250 G.	PIEZA	468	1170	66.71	31,222.29	78,055.71
3	26	080.574.0032.00	LANCETA	LANCETAS LANCETA DE RETRACCIÓN AUTOMÁTICA Y PERMANENTE. INCISION DE 1.8 A 2.0 MM, INTEGRADA A UN DISPARADOR DE PLÁSTICO; CON DISPOSITIVO PLÁSTICO REMOVIBLE QUE ASEGURE LA ESTERILIDAD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100 Y SUS MÚLTIPLOS.	PIEZA	1200	3000	1.88	2,228.57	5,571.43
3	27	060.869.0152.00	LANCETAS	LANCETAS LANCETA DE RETRACCIÓN AUTOMÁTICA Y PERMANENTE. INCISION DE 1.8 A 2.0 MM, INTEGRADA A UN DISPARADOR DE PLÁSTICO; CON DISPOSITIVO PLÁSTICO REMOVIBLE QUE ASEGURE LA ESTERILIDAD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAJA CON 100 Y SUS MÚLTIPLOS.	CAJA	2	3	185.71	371.43	567.14
3	28	060.574.0016.00	LANCETAS METÁLICA	LANCETAS METÁLICA. INTEGRADA A UN CUERPO DE PLÁSTICO. CALIBRE 30	Caja	32	80	185.71	5,942.88	14,857.14

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				G. Y PUNTA DE 3.25 MM. CON PROTECCIÓN INDIVIDUAL. USO MANUAL O ADAPTABLE A DISPARADOR AUTOMÁTICO. CAJA CON 100 PIEZAS.						
3	29	080.583.0155.00	LAPIZ PUNTA DIAMANTE	LÁPICES MARCADORES PARA MARCAR VIDRIO O PORCELANA. CON PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO. PIEZA	PIEZA	660	1650	44.29	29,228.57	73,071.43
3	30	080.610.2398.00	MEDIOS DE TRANSPORTE.	MEDIO DE TRANSPORTE CARY Y BLAIR. TUBOS PREPARADOS CON HISOPO. PIEZA. RTC	PIEZA	520	1300	28.36	14,745.71	36,864.29
3	31	060.630.0028.03	MERCURIO	MERCURIO, TRIDESTILADO, QUIMICAMENTE PURO. ENVASE CON 250 G.	PIEZA	80	200	923.71	73,857.14	184,742.88
3	32	C480300720	PORTA OBJETOS	PORTA OBJETOS	PIEZA	2	3	25.71	51.43	77.14
3	33	Sin clave	PUNTAS DE PLASTICO. DESECHABLES. PARA PIPETAS DE 1000 µL. BOLSA CON 1000.	PUNTAS DE PLASTICO. DESECHABLES. PARA PIPETAS DE 1000 µL. BOLSA CON 1000.	PIEZA	1	1	214.29	214.29	214.29
3	34	080.909.6530.00	TUBO AMARILLO	PARA MUESTRA MEDICA 13x 100mm volumen drenado 5ml	CAJA CON 100	80	200	400.00	32,000.00	80,000.00
3	35	Sin clave	TUBOS PARA LA TOMA Y RECOLECCIÓN DE SANGRE DE VIDRIO.	TUBOS PARA LA TOMA Y RECOLECCIÓN DE SANGRE DE VIDRIO. AL VACIO (13 X 100 MM) ESTERIL SIN ANTICOAGULANTE CON GEL SEPARADOR INERTE DE SUERO, CON RECUBRIMIENTO DE PARTÍCULAS DE SILICE 0.07-0.20 MG POR TUBO. TAPÓN ROJO / GRIS O TAPÓN ORO; VOLUMEN DE DRENADO 6 ML, CON O SIN TAPÓN DE SEGURIDAD. CAJA CON 100 TUBOS.	PIEZA	6	15	235.71	1,414.29	3,535.71
3	36	Sin clave	TUBOS.	TUBOS. EQUIPO ALADO PARA RECOLECCIÓN DE SANGRE. COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE RECOLECCIÓN AL VACIO. AGUJA CALIBRE 23X19 MM CON TUBO FLEXIBLE DE HULE DE 17.78 CM (7") DE LONGITUD Y BROCHE DE SEGURIDAD. ALAS DE COLOR AZUL CLARO. ADAPTADOR CON AGUJA Y MANGA RETRÁCTIL PARA TOMA MÚLTIPLE. ESTERIL Y DESECHABLE. CAJA CON 50 PIEZAS.	PIEZA	4	6	1,403.94	5,615.77	8,423.66
3	37	060.308.0177.00	CONDON MASCULINO	DE HULE LATEX ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PZAS	100	200	250.00	25,000.00	50,000.00

3.1	1	Sin clave	FRESA DE CARBURO BOLA CHICA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.86	10,577.14
3.1	2	Sin clave	FRESA DE CARBURO BOLA GRANDE	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.86	10,577.14
3.1	2	Sin clave	FRESA DE CARBURO BOLA MEDIANA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.86	10,577.14
3.1	4	Sin clave	FRESA DE CARBURO CONO INVERTIDO CHICO	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.86	10,577.14

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
3.1	5	Sin clave	FRESA DE CARBURO CONO INVERTIDO MEDIANO	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.66	10,577.14
3.1	6	Sin clave	FRESA DE CARBURO DE FISURA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.66	10,577.14
3.1	7	Sin clave	FRESA DE CARBURO PERA CHICA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.66	10,577.14
3.1	8	Sin clave	FRESA DE CARBURO PERA MEDIANA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	26.44	4,230.66	10,577.14
3.1	9	Sin clave	FRESA DE DIAMANTE BOLA CHICA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	13.80	2,208.00	5,520.00
3.1	10	Sin clave	FRESA DE DIAMANTE BOLA MEDIANA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	13.80	2,208.00	5,520.00
3.1	11	Sin clave	FRESA DE DIAMANTE FORMA DE PERA CHICA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	13.80	2,208.00	5,520.00
3.1	12	Sin clave	FRESA DE DIAMANTE FORMA DE PERA MEDIANA	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	160	400	13.80	2,208.00	5,520.00
3.1	13	Sin clave	FRESA QUIRURGICA DE TUNGSTENO	FRESA (ODONTOLOGIA)	PIEZA	40	100	80.81	3,232.57	8,081.43

4	1	060.058.0153.00	ALGODÓN PLIZABLE EN LAMINAS.	ALGODÓN PLIZABLE EN LAMINAS ENROLLADO O PLIZADO. ENVASE CON 30GR	ENVASE	39	97	130.00	5,070.00	12,610.00
4	1A	010.000.5233.00	ÁCIDO FOSFÓRICO DENTRO DE UN RANGO DE 32 A 37.5% PRODUCTO TIPO GEL, CON PUNTAS DISPENSADORAS O SIMILAR. JERINGA DE 3 ML	ÁCIDO FOSFÓRICO DENTRO DE UN RANGO DE 32 A 37.5% PRODUCTO TIPO GEL, CON PUNTAS DISPENSADORAS O SIMILAR. JERINGA DE 3 ML.	PIEZA	20	2000	246.36	4,927.20	492,720.00
4	2	060.904.0100	ALGODÓN TORUNDA	ALGODÓN TORUNDA. BOLSA CON 520 GR	BOLSA	280	700	61.43	17,200.00	43,000.00
4	2	060.031.0072.00	ADHESIVO DENTAL PARA RESINAS DIRECTAS	ADHESIVO. ADHESIVO DENTAL PARA RESINAS DIRECTAS AUTOPOLIMERIZABLE O FOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO DE 5 ML.	Pieza	80	200	912.57	73,035.71	182,514.29
4	4	Sin clave	AGUAS DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 25-42 MM. CALIBRE: 27 G. TAMAÑO: LARGA. ENVASE CON 100 PIEZAS.	AGUAS. DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 25-42 MM. CALIBRE: 27 G. TAMAÑO: LARGA. ENVASE CON 100 PIEZAS.	PIEZA	80	200	217.99	17,438.86	43,597.14
4	5	060.064.0114.00	AMALGAMA DENTAL	AMALGAMA DENTAL. POLVO DE ALEACIÓN Y MERCURIO. LAS INSTITUCIONES PODRAN ELEGIR LA CONCENTRACIÓN DE LOS COMPONENTES. ENVASE CON 500 CÁPSULAS DE 400 MG	Pieza	8	20	6,034.50	48,276.00	120,690.00
4	6	060.100.0011.00	BABEROS. DE TELA NO TEJIDA. DE RAYÓN.	BABEROS. DE TELA NO TEJIDA DE RAYÓN. ANATÓMICO. AUTOAJUSTABLE. DESECHABLE. TAMAÑO: ADULTO. PIEZA.	Pieza	8000	20000	0.00	0.00	0.00
4	7	Sin clave	CEMENTOS.	CEMENTOS. IONÓMERO DE VIDRIO PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMÁTICO. POLVO. 10 G. SILICATO DE ALUMINIO 89 -95%	PIEZA	80	200	842.37	67,389.71	168,474.29

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				ACIDO POLIACRILICO 0.10%. LIQUIDO 6 G. 4 8 ML AGUA DESTILADA. ACIDO POLIACRILICO 40 - 50% BARNIZ 5 G. CLORURO DE POLIVINIL 10 - 20%. ACETATO ETILICO 75 - 85%. ESTUCHE.						
4	8	060.182.0236.00	CEMENTOS DENTAL PARA USO QUIRURGICO.	CEMENTOS DENTAL PARA USO QUIRURGICO. POLVO. OXIDO DE ZINC. POLVO ROSA. TALCO LIQUIDO. EUGENOL. ALCOHOL ISOPROPILICO AL 10%. RESINA DE PINO. ACEITE DE PINO. ACEITE DE CLAVO. ACEITE DE CACAHUATE. ESTUCHE.	Pieza	40	100	198.29	7,931.43	19,828.57
4	9	C480000229	CEMENTOS DENTALES.	CEMENTOS DENTALES PARA RESTAURACION INTERMEDIA. DE OXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LIQUIDO) 14 ML. CON GOTERO DE PLASTICO. JUEGO.	PIEZA	40	100	181.04	7,241.71	18,104.29
4	10	060.182.1175.00	CEMENTOS DENTALES DE OXIFOSFATO DE ZINC	CEMENTOS DENTALES DE OXIFOSFATO DE ZINC. POLVO Y LIQUIDO. CAJA CON 32 G DE POLVO Y 15 ML DE SOLVENTE. ESTUCHE.	Pieza	80	200	94.86	7,568.57	18,971.43
4	11	060.182.1275.00	CEMENTOS DENTALES DE OXIFOSFATO DE ZINC. POLVO Y LIQUIDO.	CEMENTOS DENTALES PARA RESTAURACION INTERMEDIA. DE OXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LIQUIDO) 14 ML. CON GOTERO DE PLASTICO. JUEGO.	Pieza	160	400	181.04	28,966.86	72,417.14
4	12	060.182.0160.00	CEMENTOS IONOMERO DE VIDRIO I.	CEMENTOS IONOMERO DE VIDRIO I PARA CEMENTACIONES DEFINITIVAS. POLVO 35 G. SILICATO DE ALUMINIO 95% - 97%. ACIDO POLIACRILICO 3% - 5%. LIQUIDO 25 G. 20 ML. ACIDO POLIACRILICO 75%. ACIDO POLIBASICO 10 - 15%. JUEGO.	Pieza	120	300	1,107.96	132,954.86	332,387.14
4	13	060.182.1440.00	CEMENTOS IONOMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO TIPO II.	CEMENTOS IONOMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO TIPO II. PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMATICO (TRA) PARA RESTAURACIONES INTERMEDIAS PARA BASES PARA ODONTOLOGIA MINIMAMENTE INVASIVA (OMI). TONO A3. POLVO GRANULADO. RADIOPACO: 12.5 G. VIDRIO DE FLUROSILICATO DE CALCIO LANTANO. ALUMINIO RECUBIERTO 90%. ACIDO POLIACRILICO. 10% ACIDO BENZOICO <0.1% PIGMENTOS <0.1% LIQUIDO DE 8.5 ML (10GR). AGUA 55% - 65% COPOLIMERO DE	Pieza	164	410	912.57	149,561.71	374,154.29

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				ACIDO ACRILICO Y ACIDO MALEICO. 25-35% ACIDO TARTARICO. 9.1% ACIDO BENZOICO. 0.1% LOSETA DE PAPEL ENGERADO. CUCHARILLA DISPENSADORA, GUIA DE APLICACION E INSTRUCTIVO. ESTUCHE.						
4	14	060.189.0106.11	CEPILLOS. DENTAL INFANTIL	CEPILLOS. DENTAL INFANTIL. CON MANGO DE PLASTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12. 100% VIRGEN O POLIESTER. P.B.T. 100% VIRGEN. DE PUNTAS REDONDEADAS EN 3 HILERAS. CABEZA CORTA. CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	PIEZA	40000	100000	1.50	60,000.00	150,000.00
4	15	060.189.0015.11	CEPILLOS. DENTAL PARA ADULTO, CON MANGO DE PLASTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12. 100% VIRGEN O POLIESTER P.B.T. 100% VIRGEN. DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS. CABEZA CORTA. CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	CEPILLOS. DENTAL PARA ADULTO. CON MANGO DE PLASTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12. 100% VIRGEN O POLIESTER. P.B.T. 100% VIRGEN. DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS. CABEZA CORTA. CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	PIEZA	11998	29995	1.50	17,997.00	44,992.50
4	16	060.189.0015.11	CEPILLOS DENTAL	CEPILLOS. DENTAL PARA ADULTO. CON MANGO DE PLASTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12. 100% VIRGEN O POLIESTER. P.B.T. 100% VIRGEN. DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS. CABEZA CORTA. CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	PIEZA	48000	120000	1.50	72,000.00	180,000.00
4	17	060.195.0057.00	CERAS	PARA HUESOS (PASTA DE BECK) ESTERIL, SOBRE CON 2.5 G.	CON 12 SOBRES	200	500	690.00	138,000.00	345,000.00
4	18	C480000251	COLORANTE.	COLORANTES. REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR. ENVASE CON 100 PIEZAS.	PIEZA	320	800	90.14	28,845.71	72,114.29
4	19	C480000251	COLORANTES	COLORANTES. REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR. ENVASE CON 100 PIEZAS.	PIEZA	400	1000	90.14	36,057.14	90,142.86
4	20	060.219.0068.00	COLORANTES. REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS.	COLORANTES. REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR. ENVASE CON 100 PIEZAS.	Pieza	460	1200	90.14	43,268.57	108,171.43
4	21	060.235.0019.00	COPAS. PARA PIEZA DE MANO.	COPAS. PARA PIEZA DE MANO. DE HULE SUAVE. BLANCO. EN FORMA DE CONO. ENVASE CON 12 PIEZAS.	Pieza	200	500	29.56	5,911.43	14,778.57
4	22	C840800070	HIDROXIDO DE CALCIO	HIDROXIDO DE CALCIO	PIEZA	20	50	99.79	1,995.71	4,989.29
4	23	C480001052	KIT DE RESINAS	INSUMO DENTAL (5 JERINGAS DE RESINA COLORES A1, A2, A3.5.	PIEZA	16	40	0.00	0.00	0.00

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				B3 Y C2), JERINGA CON ACONDICIONADOR DENTAL, AGUJAS APLICADORAS Y BLOCK DE MEZCLA						
4	24	C480000420	PAÑO PARA EXPRIMIR AMALGAMA	PAÑO PARA EXPRIMIR AMALGAMA	PIEZA	56	140	32.64	1,828.00	4,570.00
4	25	060.749.0703.00	PASTAS	PASTAS PARA PROFILAXIS DENTAL ABRASIVA, CON ABRASIVOS BLANDOS, ENVASE CON 200 G.	Pieza	340	850	0.00	0.00	0.00
4	26	Sin clave	PASTAS PARA PROFILAXIS DENTAL ABRASIVA, CON ABRASIVOS BLANDOS, ENVASE CON 200 G.	PASTAS PARA PROFILAXIS DENTAL ABRASIVA, CON ABRASIVOS BLANDOS, ENVASE CON 200 G.	PIEZA	160	400	0.00	0.00	0.00
4	27	070.707.0496.00	PELICULA	PELICULA, PELICULA RADIOGRÁFICA, DENTAL ADULTO, MEDIDAS: EN UN RANGO DE 3 A 3.5 CM POR 4 X 4.5 CM CAJA CON 150 PELICULAS	Pieza	40	100	968.79	38,671.43	96,678.57
4	28	070.707.0587.00	PELICULAS	PELICULAS RADIOGRÁFICAS DENTALES, SENSIBLES AL AZUL PARA TOMOGRAFIA PANORÁMICA DENTAL, INFANTIL SENCILLA PERIAPICAL DE 2.2 X 3.5 CM, CAJA CON 100 PELICULAS	Pieza	40	100	875.00	35,000.00	87,500.00
4	29	Sin clave	PIEZA DE MANO DE IRRIGACION	PIEZA DE MANO DE IRRIGACION ALTA VELOCIDAD	Pieza	8	20	900.00	7,200.00	18,000.00
4	30	060.182.1150.00	PROTECTOR PULPAR	PROTECTOR PULPAR PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES, DE HIDRÓXIDO DE CALCIO, COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE, DOS PASTAS SEMILÍQUIDAS, BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR, ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE	PIEZA	160	400	0.00	0.00	0.00
4	31	060.791.0114.00	RESINA	RESINA FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACION DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES JERINGA 4G, LAS INSTITUCIONES PODRÁN ELEGIR LAS VARIANTES DE COLOR Y COMPOSICION, TONO B1	Pieza	80	200	716.76	57,340.57	143,351.43
4	32	060.791.0114.00	RESINA	RESINA FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACION DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES JERINGA 4G, LAS INSTITUCIONES PODRÁN ELEGIR LAS VARIANTES DE COLOR Y COMPOSICION, TONO A1	Pieza	80	200	716.75	57,340.57	143,351.43
4	33	060.791.0114.00	RESINA	RESINA FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACION DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES JERINGA 4G, LAS	Pieza	80	200	716.76	57,340.57	143,351.43

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
4	34	060.791.0114.00	RESINA	INSTITUCIONES PODRAN ELEGIR LAS VARIANTES DE COLOR Y COMPOSICIÓN TONO A 2 RESINA. FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACION DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES JERINGA 4G. LAS INSTITUCIONES PODRAN ELEGIR LAS VARIANTES DE COLOR Y COMPOSICIÓN. A3 SELLADORES. DE FISURAS Y FOSETAS. ENVASE CON 3 ML. DE BOND BASE. ENVASE CON 3 ML. DE SELLADOR DE FISURAS. 2 ENVASES CON 3 ML. CADA UNO CON BOND CATALIZADOR. JERINGA CON 2 ML. DE GEL GRABADOR. 2 PORTAPINCELES. 10 CÁNULAS. 1 BLOCK DE MEZCLA. 3 POZOS DE MEZCLA. 30 PINCELES. 1 INSTRUCTIVO. ESTUCHE.	Pieza	80	200	716.75	57,340.57	143,351.43
4	35	060.815.0058.13	SELLADORES.	FISURAS Y FOSETAS. ENVASE CON 3 ML. DE BOND BASE. ENVASE CON 3 ML. DE SELLADOR DE FISURAS. 2 ENVASES CON 3 ML. CADA UNO CON BOND CATALIZADOR. JERINGA CON 2 ML. DE GEL GRABADOR. 2 PORTAPINCELES. 10 CÁNULAS. 1 BLOCK DE MEZCLA. 3 POZOS DE MEZCLA. 30 PINCELES. 1 INSTRUCTIVO. ESTUCHE.	PIEZA	32	80	256.79	8,217.14	20,542.88
4	36	C480001052	TIPODONTO EDUCATIVO (MACROMODELO) DENTAL	INSUMO DENTAL	PIEZA	16	40	355.93	5,694.86	14,237.14
4	37	C480001052	VASO DESECHABLE DEL NO. 5 PARA PACIENTE. PAQUETE	INSUMO DENTAL	PIEZA	400	1000	42.86	17,142.86	42,857.14
4	38	C480001052	VASO PARA COLUTORIO DENTAL DEL #0 CAJA C/ 2000 PZAS	INSUMO DENTAL	PIEZA	32	80	571.43	18,285.71	45,714.29
4	39	C480001052	ANESTESIA SIN VASOCONSTRICCIÓN	INSUMO DENTAL	PIEZA	80	200	511.43	40,914.29	102,285.71

5	1	060.125.0082.00	BOLSAS	PARA ILIESTOMIA O COLOSTOMIA. TAMAÑO ADULTO. AUTOCHEHIBLE. DE PLASTICO GRADO MEDICO. SUAVE. TRANSPARENTE. A PRUEBA DE OLO. DRENABLE. EN FORMA DE BOTELLA. DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MAS ANGOSTA. CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y 3.0 A 6.2 CM DE LARGO. CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE. CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA. CON ADHESIVO. CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 25 A 60 MM. LA CARA INTERNA DEBERA TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACION DE LA PIEL.	con 10 piezas	800	2000	348.00	278,400.00	696,000.00
---	---	-----------------	--------	--	---------------	-----	------	--------	------------	------------

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
5	2	060.125.1879.00	BOLSAS	SISTEMA PARA RECOLECCIÓN DE ORINA; ESTERIL, RECTANGULAR O TRIANGULAR DE CLORURO DE POLIVINILO CON ESCALA GRADUADA, GRADUACIONES CADA 200 ML. EL SISTEMA DE DRENAJE DEBE SER UN CIRCUITO CERRADO CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS CON SITIO PARA TOMA DE MUESTRAS, DISPOSITIVO ANTIRREFLUJO Y PINZA EN EL TUBO DE VACIADO CAPACIDAD: 2000 ML.	1 PZ	8000	20000	37.14	297,142.66	742,857.14
5	3	060.125.2628.00	BOLSAS	BOLSA PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS O VAPOR. MEDIDAS: 9.0 X 12.5 X 5.0 CM.	CON 1000 PIEZAS	200	500	418.57	83,714.29	209,285.71
5	4	060.125.2679.00	BOLSAS	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR, CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 12.0 X 25.0 X 4.0 CM.	CON 1000 PIEZAS	240	600	714.29	171,428.57	428,571.43
5	5	060.125.2653.00	BOLSAS	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR, CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM.	CON 1000 PIEZAS	100	250	508.57	50,857.14	127,142.86
5	6	060.125.2760.13	BOLSAS, BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO.	BOLSAS, BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR, CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 6.0 X 18.0 X 3.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	Pieza	32	80	424.29	13,577.14	33,942.86
5	7	C490001042	BOQUILLA DESECHABLE	BOQUILLA DESECHABLE	PIEZA	2060	5150	0.00	0.00	0.00
5	8	060.132.0203.00	BRAZALETES	PARA IDENTIFICACIÓN DE PLÁSTICO INFANTIL.	CON 100 PIEZAS	600	1500	203.66	122,194.29	305,485.71
5	9	060.132.0054.00	BRAZALETES	PARA IDENTIFICACIÓN DE PLÁSTICO ADULTO.	CON 100 PIEZAS	360	900	203.66	73,316.57	183,291.43
5	1	060.155.0015.00	CAMPOS QUIRURGICOS	CAMPO QUIRÚRGICO DE INCISIÓN SIN IODOPOVIDONA, COMPUESTO DE UNA PELÍCULA IMPERMEABLE DE POLIÉSTER O POLIURETANO TRANSPARENTE, CON ADHESIVO GRADO MÉDICO, AUTOADHERIBLES, HIPOALERGÉNICO MEDIDAS 45 A 60 CM X 50 A 90 CM SE INCLUYEN MEDIDAS:	ENVASE CON 10 PZS	160	400	581.43	93,028.57	232,571.43

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				INTERMEDIAS ESTERILES Y DESECHABLES EN EMPAQUE INDIVIDUAL LAS MEDIDAS LAS SELECCIONARA LA UNIDAD MÉDICA DE ACUERDO A SUS NECESIDADES						
6	2	060.231.0666.00	BATAS QUIRÚRGICAS	BATA QUIRÚRGICA CON PUNOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSION, ESTÉRIL Y DESECHABLE TAMAÑO MEDIANO.	PIEZA	3000	8000	45.71	137,142.86	365,714.29

7	1	060.167.0680.00	CÁNULAS	OROFARINGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDELBERMAN. TAMAÑO: 6. LONGITUD: 110 MM.	1 PIEZA	600	1500	18.21	10,928.57	27,321.43
7	2	060.167.3726.00	CÁNULAS	PARA DRENAJE TORÁCICO. CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: CALIBRE: 45 CM. 28 FR.	1 PIEZA	200	500	115.74	23,348.57	58,371.43
7	2	060.167.0466.00	CÁNULAS	OROFARINGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDELBERMAN. TAMAÑO: 2. LONGITUD 70 MM.	1 PIEZA	400	1000	16.90	6,760.00	16,900.00
7	4	060.167.3320.00	CÁNULAS	OROFARINGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDELBERMAN. TAMAÑO: 3. LONGITUD 80 MM.	1 PIEZA	400	1000	16.90	6,760.00	16,900.00
7	5	060.167.0458.00	CÁNULAS	OROFARINGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDELBERMAN. TAMAÑO: 0. LONGITUD: 50 MM.	1 PIEZA	120	300	16.90	2,028.00	5,070.00
7	6	060.167.3304.00	CÁNULAS	OROFARINGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDELBERMAN. TAMAÑO: 00. LONGITUD: 40 MM.	1 PIEZA	160	400	16.90	2,704.00	6,760.00
7	7	060.167.3312.00	CÁNULAS	OROFARINGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDELBERMAN. TAMAÑO: 1. LONGITUD: 60 MM.	1 PIEZA	120	300	16.90	2,028.00	5,070.00
7	8	060.166.0103	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD.	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIOPACO. CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE	PIEZA	1200	3000	32.68	39,222.85	98,057.14

PARTI DA	SUB- PARTI DA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACI ON	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIM O	MAXIM O		MINIMO	MAXIMO
				RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR. ESTERIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 24 G LONGITUD: 17-24 MM. PIEZA.						
7	9	060.167.0045 .00	CATETERES	PARA URETER. DE PLASTICO, ESTERIL Y DESECHABLE. CON MARCA RADIOPACA. FORMA DE LA PUNTA OLIVA FILIFORME. CALIBRE: 8 FR. PIEZA. CATETER PARA TRACTO DE NEFROSTOMIA, CALIBRE 8 FR LONGITUD 65 CM CON GLOBO REFORZADO (13 CM X 10 ML) Y DILATADOR DE 30 FR CON CAMIZA DE TRABAJO	1 PZ	1200	3000	0.00	0.00	0.00
7	10	060.167.0300 .00	CATETERES	PARA URETER. DE PLASTICO, ESTERIL Y DESECHABLE, CON MARCA RADIOPACA. FORMA DE LA PUNTA FLAUTA. CALIBRE: 6 FR. PIEZA. CATETERM PARACTRO DE NEFROSTOMIA CALIBRE 6 FR LOGITUD 65 CM CON GLOBO REFORZADO DE 13 CN X 10 ML) Y DILATADOR 30 FR CON CAMISA REFORZADO PIEZA	1 PZ	20000	50000	0.00	0.00	0.00
7	11	060.166.0103 .00	CATÉTERES	PARA VENOCCLISIS. DE FLUOROPOLIMEROS (POLITETRAFLUORETIL ENO. FLUORETILENPROPILE NO Y ETILENTRIFLUORETILE NO) O POLIURETANO. RADIOPACO. CON AGUJA. LONGITUD: 17-24 MM. CALIBRE: 24 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECIFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	CON 50 PIEZAS	1200	3000	300.00	360,000.00	900,000.00
7	12	060.168.6629 .00	CATÉTERES	PARA VENOCCLISIS. DE FLUOROPOLIMEROS (POLITETRAFLUORETIL ENO. FLUORETILENPROPILE NO Y ETILENTRIFLUORETILE NO) O POLIURETANO. RADIOPACO. CON AGUJA. LONGITUD: 46-52 MM. CALIBRE: 16 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECIFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	CON 50 PIEZAS	140	350	328.57	46,000.00	115,000.00
7	13	060.167.6646 .00	CATETERES	PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACOS, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO ESTERILES Y DESECHABLES. LONGITUD: 35 A 38 CM CALIBRE: 5.0 FR.	1 PIEZA	200	600	438.76	87,751.43	219,378.57
7	14	060.167.7024 .00	CATÉTERES	PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA. DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA.	PIEZA	80	200	0.00	0.00	0.00

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				BLANDO, DE SILICÓN CON DOS COVINETES DE POLIESTER O DACRÓN, CON CONECTOR, CON TAPÓN, SEGURO, CON BANDA RADIOFACA, ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO: TENCKHOFF. TAMAÑO: ADULTO						
7	15	999.000.0091.00	PINZA UMBILICAL BLANCA	BLANCA	PIEZA	3200	8000	8.29	26,514.29	66,285.71
7	16	999.000.1094.00	PUNTAS NAALES PEDIATRICAS	PIEZA	PIEZA	120	300	8.36	1,002.86	2,507.14
7	17	060.168.6652.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA, TIPO: NELATON, LONGITUD: 40 CM, CALIBRE: 16 FR.	1 PZ	7200	18000	21.14	152,228.57	380,571.4
7	18	060.168.9771.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA, ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS, CALIBRE: 20 FR.	1 PIEZA	160	400	21.14	3,382.86	8,457.14
7	19	060.168.9631.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO, DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA, ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS, CALIBRE: 16 FR.	1 PZ	2800	7000	21.14	59,200.00	148,000.00
7	20	060.168.6637.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA, TIPO: NELATON, LONGITUD: 40 CM, CALIBRE: 14 FR.	1 PZ	4800	12000	21.14	101,485.71	253,714.29
7	21	060.168.6676.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA, TIPO: NELATON, LONGITUD: 40 CM, CALIBRE: 16 FR.	1 PZ	4800	12000	21.14	101,485.71	253,714.29
7	22	060.168.6413.00	SONDAS	URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA, DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA, TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS), CALIBRE: 16 FR.	1 PIEZA	600	1500	71.43	42,857.14	107,142.86
7	23	060.168.9649.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO, DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA, ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS, CALIBRE: 18 FR.	1 PIEZA	1600	4000	21.14	33,828.57	84,571.43
7	24	060.168.8526.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA, TIPO: NELATON, LONGITUD: 40 CM, CALIBRE: 24 FR.	1 PIEZA	1200	3000	21.14	25,371.43	63,428.57
7	25	060.168.9623.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO, DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA, ESTERIL Y DESECHABLE, TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS, CALIBRE: 14 FR.	1 PZ	1260	3200	21.14	27,062.86	67,657.14
7	26	060.168.8310.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA, TIPO: NELATON, LONGITUD: 40 CM, CALIBRE: 22 FR.	1 PIEZA	400	1000	21.14	8,457.14	21,142.86
7	27	060.168.6439.00	SONDAS	URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA, DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA, TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS), CALIBRE: 20 FR.	1 PIEZA	120	300	71.43	8,571.43	21,428.57

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
7	28	060.168.9904.00	SONDAS	GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA TIPO: LEVIN. CALIBRE: 16 FR.	1 PIEZA	290	700	8.17	2,298.00	5,720.00
7	29	060.168.9615.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS CALIBRE 12 FR.	1 PIEZA	200	500	21.14	4,228.57	10,571.43
7	30	060.167.4948.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 30 FR.	1 PIEZA	240	600	21.14	5,074.29	12,685.71
7	31	060.168.5695.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 10 FR.	1 PIEZA	240	600	21.14	5,074.29	12,685.71
7	32	060.168.4277.00	SONDAS	GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 12 FR.	1 PZA	320	800	7.43	2,377.14	5,942.86
7	33	060.168.1752.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 8 FR.	1 PIEZA	160	400	27.14	4,342.86	10,857.14
7	34	060.168.4418.00	SONDAS	GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 18 FR.	1 PIEZA	200	500	8.54	1,708.57	4,271.43
7	35	060.168.9797.00	SONDAS	PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS CALIBRE: 24 FR.	1 PIEZA	60	200	21.14	1,691.43	4,228.57
7	36	060.167.4930.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 28 FR.	1 PIEZA	60	150	21.14	1,268.57	3,171.43
7	37	060.168.9896.00	SONDAS	GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 14 FR.	1 PIEZA	160	400	7.80	1,248.00	3,120.00
7	38	060.167.4922.00	SONDAS	DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 26 FR.	1 PIEZA	120	300	21.14	2,537.14	6,342.86
7	39	060.168.0085.00	SONDAS	PARA ASPIRAR SECRECIONES. DE PLASTICO. CON VALVULA DE CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: INFANTIL. LONGITUD: 55 CM. CALIBRE: 10 FR. DIAMETRO EXTERNO: 3.3 MM.	1 PIEZA	600	1500	9.00	5,400.00	13,500.00
7	40	060.841.0775.00	SUTURA SIN AGUJA	SEDA NEGRA TRENZADA SOBRE CON 7 A 12 HEBRAENVASE 12. SOBRESLONGITUD 75 CM CALIBRE 1, CON 12 PIEZAS	CAJA	60	150	394.29	23,657.14	59,142.86
7	41	060.841.0866.00	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE	POLIMERO DE ACIDO GLUCOLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25-26 MM)ENVASE 12 PIEZASLONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS	CAJA	360	900	377.86	136,028.57	340,071.43
7	42	060.841.0269.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE	MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA	CAJA	40	100	805.00	32,200.00	80,500.00

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				(15-17 MM)ENVASE 12 PIEZASLONGITUD 90 CM CALIBRE 4-0, CON 12 PIEZAS						
7	43	060.841.0312.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE	MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CIRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26MM)ENVASE 12 PIEZASLONGITUD 90 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS	CAJA	20	50	624.29	12,485.71	31,214.29
7	44	060.841.0221.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE	MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA 3/8 DE CIRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM)ENVASE 12 PIEZASLONGITUD 45 CM CALIBRE 2-0	CAJA	176	440	262.86	45,262.68	115,657.14
7	45	060.841.0682.00	SUTURAS	SINTETICAS ABSORBIBLES, POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (35-37 MM)	CON 12 PZS	80	2000	377.86	30,228.57	755,714.29
7	46	060.841.0486.00	SUTURAS	SINTETICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA, LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO), CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE (19-26 MM)	CON 12 PZS	200	500	197.14	39,428.57	98,571.43
7	47	060.841.0478.00	SUTURAS	SINTETICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA, LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO), CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE (19-26 MM)	CON 12 PZS	600	2000	197.14	157,714.29	394,285.71
7	48	060.841.0551.00	SUTURAS	CATGUT CROMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68-75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (35-37 MM)	CON 12 PZS	480	1200	312.14	149,828.57	374,571.43
7	49	060.841.0858.00	SUTURAS	SINTETICAS ABSORBIBLES, POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25-28 MM)	CON 12 PZS	320	800	361.43	115,657.14	289,142.86
7	50	060.841.1393.00	SUTURAS	CATGUT SIMPLE CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2	CAJA	120	300	320.36	38,442.86	96,107.14

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). CON 12						
7	51	060.841.4264.00	SUTURAS	CATGUT SIMPLE CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	200	500	312.14	62,428.57	156,071.43
7	52	060.841.2565.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (19-20 MM).	CON 12 PZS	80	200	312.14	24,971.43	62,428.57
7	53	060.841.0916.00	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	280	700	377.86	105,800.00	264,500.00
7	54	060.841.0643.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	200	500	246.43	49,285.71	123,214.29
7	55	060.841.0171.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (16-17 MM).	CON 12 PZS	60	150	318.71	19,122.86	47,807.14
7	56	060.841.0569.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	400	1000	336.79	134,714.29	336,785.71
7	57	060.841.0990.00	SUTURAS	SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	160	400	377.86	60,457.14	151,142.86
7	58	060.841.0627.00	SUTURAS	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 2-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM)	CON 12 PZS	80	200	230.00	18,400.00	46,000.00

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
7	59	060.841.0460.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO); CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM).	CON 12 PZS	60	200	213.57	17,085.71	42,714.29
7	60	060.841.1955.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM).	CON 12 PIEZAS	120	300	254.64	30,557.14	76,392.86
7	61	060.841.1948.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PIEZAS	200	500	254.64	50,928.57	127,321.43
7	62	060.841.0619.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-25 MM).	CON 12 PZS	150	400	230.00	35,800.00	52,000.00
7	63	060.841.0718.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	120	300	254.64	30,557.14	76,392.86
7	64	060.841.4371.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	80	200	312.14	24,971.43	62,428.57
7	65	060.841.2623.00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68-75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	200	500	312.14	62,428.57	156,071.43
7	66	060.841.0734.00	SUTURAS	SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37).	CON 12 PZS	240	600	246.43	59,142.86	147,857.14
7	67	060.841.2268.00	SUTURAS	SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO); CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE	CON 12 PZS	60	150	279.29	16,757.14	41,892.86

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO		IMPORTE
						MINIMO	MAXIMO	MINIMO	MAXIMO	
7	68	060.841.0445 .00	SUTURAS	CIRCULO, REVERSO, CORTANTE (10-13 MM). SINTETICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA, LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO), CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM).	CON 12 PZS	40	100	253.00	10,120.00	25,300.00
7	69	060.841.0742 .00	SUTURAS	TRENZADA SIN AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	100	250	295.71	29,571.43	73,525.57
7	70	060.841.0833 .00	SUTURAS	SINTETICAS ABSORBIBLES, POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25-26 MM).	CON 12 PZS	40	100	235.00	9,400.00	23,500.00
7	71	060.841.0757 .00	SUTURAS	SEDA NEGRA, TRENZADA SIN AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 1-0, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	80	200	328.57	26,285.71	65,714.29
7	72	060.841.4447 .00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	100	250	312.14	31,214.29	76,035.71
7	73	060.841.0205 .00	SUTURAS	SINTETICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0, CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO.	CON 12 PZS	40	100	262.66	10,514.29	26,265.71
7	74	060.842.0170 .00	SUTURAS	SINTETICAS ABSORBIBLES DE POLIGLICONATO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25-27 MM), CON 12 PIEZAS.	CAJA	8	20	2,546.00	20,368.00	50,320.00
7	75	060.842.0394 .00	SUTURAS	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTETICO ABSORBIBLE DE COPOLIMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON-CAPROLACTONA, CON COLOR, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM, CALIBRE 4-0, AGUJA AHUSADA DE 1/2 CIRCULO (15-17 MM), CON 36 PIEZAS.	CAJA	20	50	2,546.43	50,928.57	127,321.43
7	76	060.841.4470 .00	SUTURAS	CATGUT CRÓMICO CON AGUJA	CON 12 PZS	20	50	303.93	6,078.57	15,195.43

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).						
7	77	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.	PIEZA	160	400	377.86	60,457.14	151,142.85
7	78	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES DE POLIGLICONATO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM), ENVASE CON 12 PIEZAS.	PIEZA	160	400	2,546.00	407,360.00	1,018,400.00
7	79	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM), ENVASE CON 12 PIEZAS.	PIEZA	160	400	377.86	60,457.14	151,142.85
7	80	C480000565	SUTURAS.	SUTURAS. SINTÉTICAS ABSORBIBLES DE POLIGLICONATO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM), ENVASE CON 12 PIEZAS.	PIEZA	160	400	2,546.00	407,360.00	1,018,400.00
7	81	9.99E+11	TAPON DE SITIO	TAPON DE SITIO/PAQUETE C/100 CON 100	CAJA	60	150	511.43	30,685.71	76,714.29
7	82	060.168.4301.00	TUBO DE CONEXIÓN DE OXIGENO	DESECHABLE CONECTOR FLEXIBLE, ADAPTAR TANQUE DE OXIGENO Y ADMINISTRACION PIEZ A 2.1 MTS	PIEZA	2000	6000	7.24	14,485.71	36,214.29
7	83	060.908.0924.00	TUBO PARA ASPIRADOR	HULE LATEX COLOR AMBAR/CAJA 10 DIÁMETRO INTERNO 6.3 MM, ESPESOR DE PARED 3.77 MM	PIEZA	40	100	514.29	20,571.43	51,428.57
7	84	060.168.5340.00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO DE ELASTÓMERO DE SILICON TRANSPARENTE GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM. CALIBRE: 14 FR.	1 PIEZA	2000	5000	64.29	128,571.43	321,428.57
7	85	060.908.0015.00	TUBOS	TUBO PARA CANALIZACIÓN, DE LÁTEX NATURAL	1 PZ.	600	1500	21.14	12,685.71	31,714.29

PARTI DA	SUB- PARTI DA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACI ON	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIM O	MAXIM O		MINIMO	MAXIMO
				RADIOPACO LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 7.94 MM (5/16").						
7	86	060.168.5431 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO 6.0 MM. CALIBRE: 24 FR.	1 PIEZA	400	1000	64.29	25,714.2 9	64,285.71
7	87	060.168.2529 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO, TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL DIÁMETRO INTERNO 7.5 MM. CALIBRE: 30 FR.	1 PZ	1600	4000	44.53	71,245.7 1	178,114.2 9
7	88	060.908.0122 .00	TUBOS	TUBO PARA CANALIZACIÓN, DE LATEX NATURAL, RADIOPACO, LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 19.05 MM (3/4).	1 PIEZA	1000	2500	21.14	21,142.8 6	52,857.14
7	89	060.908.0130 .00	TUBOS	TUBO PARA CANALIZACIÓN, DE LATEX NATURAL, RADIOPACO, LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 25.40 MM (1).	1 PIEZA	800	2000	21.14	16,914.2 9	42,285.71
7	90	060.168.2511 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO, TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL DIÁMETRO INTERNO: 7.0 MM. CALIBRE: 28 FR.	1 PZ	1200	3000	64.29	77,142.8 6	192,857.1 4
7	91	060.168.2537 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO, TIPO: MURPHY.	1 PZ	320	800	64.29	20,571.4 3	51,426.57

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				EMPAQUE INDIVIDUAL DIAMETRO INTERNO: 8.0 MM. CALIBRE: 32 FR.						
7	92	060.167.8220 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIAMETRO INTERNO 2.0 MM. CALIBRE: 8 FR.	1 PIEZA	280	700	64.29	18,000.0 0	45,000.00
7	93	060.908.0890 .00	TUBOS	PARA TORNQUETE DE LÁTEX, COLOR ÁMBAR, CON ESPESOR DE LA PARED DE 1.13 A 1.37 MM.	1 METRO	200	500	14.29	2,857.14	7,142.86
7	94	060.168.1455 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIAMETRO INTERNO: 3.0 MM. CALIBRE: 12 FR. CALIBRE 12 DIAMETRO EXTERNO 4.0 DIAMETRO 3.0 MM LONGITUD 170	1 PIEZA	240	600	64.29	15,428.5 7	38,571.43
7	95	060.168.5365 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIAMETRO INTERNO: 4.0 MM. CALIBRE: 16 FR.	1 PIEZA	200	500	64.29	12,857.1 4	32,142.86
7	96	060.168.2552 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO, TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL DIAMETRO INTERNO 8.5 MM. CALIBRE: 34 FR.	1 PIEZA	240	600	44.53	10,688.8 6	26,717.14
7	97	060.168.1356 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO, TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL DIAMETRO INTERNO:	1 PIEZA	200	500	45.00	9,000.00	22,500.00

PARTI DA	SUB - PARTI DA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACI ON	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIM O	MAXIM O		MINIMO	MAXIMO
				5.0 MM. CALIBRE: 20 FR.						
7	98	060.168.5399 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5 MM. CALIBRE: 20 FR.	1 PIEZA	80	200	64.29	5,142.86	12,857.14
7	99	060.168.2214 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM. CALIBRE: 22 FR.	1 PIEZA	160	400	45.00	7,200.00	18,000.00
7	100	060.168.2446 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM. CALIBRE: 24 FR.	1 PIEZA	160	400	45.00	7,200.00	18,000.00
7	101	060.168.2560 .00	TUBOS	DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 9.0 MM. CALIBRE: 36 FR.	1 PZ	66	167	45.00	2,970.00	7,515.00
7	102	060.168.2495 .00	TUBOS	ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA	1 PIEZA	40	100	44.53	1,781.14	4,452.86

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO 8.5 MM. CALIBRE 26 FR.						
7	103	Sin clave	TUBOS DE HULE.	TUBOS DE HULE. PARA LIGAR A LOS PACIENTES EN EL MOMENTO DE PUNCIÓNARLOS. DE LÁTEX. COLOR AMBAR. DIÁMETRO DE 5 MM. METRO.	PIEZA	4	5	46.57	154.29	437.14

8	1	060.233.0383.00	CONECTORES.	EN "Y", PARA CATETERES DE ANGIOPLASTIA. PIEZA.	PIEZA	1600	4000	0.00	0.00	0.00
8	2	060.233.0037.00	CONECTORES	DE DOS VÍAS EN (Y) DE PLÁSTICO. DESECHABLE	PIEZA	1000	2500	12.24	12,242.86	30,607.14
8	3	060.233.0052.00	CONECTORES	DE UNA VÍA. DE PLÁSTICO. DESECHABLES. TIPO: SIMS. GRUESO.	PIEZA	4000	10000	12.24	48,971.43	122,428.57
8	4	060.233.0623.00	CONECTORES	LÍNEA DE TRANSFERENCIA DE ELASTOMERO DE SILICON, ESTERIL, SISTEMA DIÁNEAL (LARGA VIDA) 120 CM DE LONGITUD. ENVASE CON 6 PIEZAS.	CAJA	40	100	2,742.86	109,714.29	274,285.71
8	5	060.233.0011.00	CONECTORES	DE UNA VÍA. DE PLÁSTICO. DESECHABLES. TIPO: SIMS. DELGADO.	PIEZA	2000	60000	8.57	17,142.86	514,285.71

10	1	060.330.0054.00	ELECTRODO DE BROCHE.	PARA MONITOREO CONTINUO DESECHABLEPIEZACO MUN	PIEZA	600	1500	2.46	1,474.29	3,685.71
10	2	060.999.0699.01	ELECTRODO INFANTIL	CON 50 PIEZAS	BOLSA	20	50	122.70	2,454.00	6,135.00
10	3	060.345.1376.00	EQUIPO	PARA VENOCCLISIS EN FORMA DE MARIPOSA (PEDIÁTRICO), DE PLÁSTICO. ESTERIL Y DESECHABLE. CONSTA DE: TUBO, ADAPTADOR Y MARIPOSA. CALIBRE DE LA AGUJA: 21 G	1 EQUIPO	1600	4000	11.14	17,828.57	44,571.43
10	4	060.532.0175.00	EQUIPOS	PARA TRANSFUSIÓN, CON FILTRO, SIN AGUJA.	1 PIEZA	4000	10000	13.00	52,000.00	130,000.00
10	5	060.345.1329.00	EQUIPOS	PARA ALIMENTACION ENTERAL. DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) DE 1,500 ML CONSTA DE: BOLSA CON ASA U ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA ABERTURA CON UN DISPOSITIVO QUE PERMITA LLENARLA Y OBTURARLA. GRADUACIONES CADA 100 ML, CÁMARA Y TUBO DE CONEXION INTEGRADOS. CON DISPOSITIVO CONTROLADOR DE FLUJO Y OBTURADOR CONECTOR Y PROTECTOR DEL CONECTOR. DESECHABLE. EQUIPO.	1 PIEZA	800	2000	33.43	26,742.86	66,857.14
10	6	060.360.0032.00	EQUIPOS	VAGINAL DESECHABLE, MEDIANO. VALVA SUPERIOR DE 10.7 CM, VALVA INFERIOR DE	1 PZ	2400	6000	7.29	17,485.71	43,714.29

PARTIDA	SUB-PARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENERICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
10	7	060.345.0305.00	EQUIPOS	12.0 CM. ORIFICIO CENTRAL DE 3.4 CM. PARA MEDICIÓN DE PRESIÓN VENOSA CENTRAL. CONSTA DE UNA LLAVE DE 3 VÍAS, UNA ESCALA PARA MEDIR EN MILÍMETROS, TUBO DE CONEXIÓN AL PACIENTE, TUBO DE CONEXIÓN AL FRASCO DE SOLUCIÓN, TUBO PARA MEDIR LA PRESIÓN, CON INDICADOR FLOTANTE.	1 PIEZA	240	600	48.21	11,811.43	29,528.57
10	8	060.427.0017.00	FLUJÓMETOS	FLUJÓMETOS, DISPOSITIVO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CALIBRADO PARA MEDIR FLUJO ESPIRATORIO MÁXIMO, VIDA ÚTIL 1 AÑO, PIEZA.	Pieza	8	20	0.00	0.00	0.00
10	9	060.066.0500.02	FLUORURO DE SODIO, PARA PREVENCIÓN DE CARIÉS.	FLUORURO DE SODIO, PARA PREVENCIÓN DE CARIÉS, ACIDULADO AL 2% EN GEL DE SABOR, ENVASE CON 480 ML.	Pieza	320	800	0.00	0.00	0.00
11	1	060.483.0166.00	HOJA PARA BISTURI	ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES EN VASOS E 100 PIEZAS NO. 22	CAJA	80	200	300.00	24,000.00	60,000.00
11	2	060.483.0158.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, PIEZA, NO. 21	CON 100 PIEZAS	300	750	300.00	90,000.00	225,000.00
11	3	060.483.0141.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, PIEZA, NO. 15	CON 100 PIEZAS	80	200	300.00	24,000.00	60,000.00
11	4	060.483.0174.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, PIEZA, NO. 23	CON 100 PIEZAS	120	300	300.00	36,000.00	90,000.00
11	5	060.483.0133.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, PIEZA, NO. 20	ENVASE CON 100 PIEZAS	60	150	300.00	18,000.00	45,000.00
11	6	060.483.0125.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, PIEZA, NO. 11	CON 100 PZS	80	200	300.00	24,000.00	60,000.00
11	7	060.483.0117.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, PIEZA, NO. 12	CON 100 PIEZAS	40	100	300.00	12,000.00	30,000.00
11	8	060.483.0091.00	HOJAS PARA BISTURI	DE ACERO INOXIDABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, PIEZA, NO. 10	CON 100 PIEZAS	80	200	300.00	24,000.00	60,000.00
11	9	Sin clave	MASCARILLA QUIRÚRGICA DE RAYÓN CON FILTRO DE POLIPROPILENO	MASCARILLA QUIRÚRGICA DE RAYÓN CON FILTRO DE POLIPROPILENO, RESISTENTE A FLUIDOS, CON CARETA PROTECTORA CON RECURTIMIENTO	CAJA	80	200	604.29	48,342.86	120,857.14

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
				ANTIEMPAÑANTE Y ANTIREFLEJANTE. DESECHABLE. CAJA CON MINIMO 25 PIEZAS.						
11	10	060.621.0193.00	MASCARILLA PARA ANESTESIA	PARA ANESTESIA DE HULE NEGRO CONDUCTIVO CON CONECTOR Y COJIN INFLABLE.PIEZA No. 3	PIEZA	120	300	0.00	0.00	0.00
11	11	9.99E+11	MASCARILLA PARA OXIGENO	RESERVORIO ADULTOS/OS/D	PIEZA	400	1000	26.11	10,445.71	26,114.29
11	12	060.621.0482.00	MASCARILLAS	DESECHABLE. PARA ADMINISTRACIÓN DE OXIGENO, CON TUBO DE CONEXION DE 180 CM Y ADAPTADOR.	1 PIEZA	300	750	0.00	0.00	0.00
11	13	Sin clave	PAPAEL TERMICO PARA ULTRASONIDO	UPP-110 HG DE 110 MM X 18MTS.	PIEZA, ROLLO	96	240	382.86	36,754.29	91,865.71
11	14	060.681.0859.00	PAPEL SEDA	PAPELES SEDA, PARA LIMPIEZA DE LENTES DE MICROSCOPIO. CUADERNO CON 50 HOJAS	PIEZA	40	100	154.29	6,171.43	15,428.57
11	15	060.697.0267.00	PASTA O GEL	CONDUCTIVA. PARA ELECTROCARDIOGRAMA. ENVASE CON 120 ML.	1 PIEZA	280	700	27.14	7,600.00	19,000.00
11	16	060.771.0050.00	RASTRILLOS	CON DIENTES DE BORDES ROMOS Y HOJA DE UN FILO. DESECHABLES. PIEZA.	1 PZ	7200	18000	3.00	21,600.00	54,000.00
11	17	Sin clave	ANTI-ZIKA VIRUS	REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA PRUEBAS ESPECIFICAS. ANTI-ZIKA VIRUS (IGM). KIT O ESTUCHE DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN DE ANTICUERPOS HUMANOS CLASE IGM CONTRA EL VIRUS ZIKA MEDIANTE LA TÉCNICA DE INMUNOENSAYO ENZIMÁTICO (ELISA). KIT O ESTUCHE PARA 96 DETERMINACIONES (12 TIRAS CON 8 POCILLOS CADA UNA) RTC.	ESTUCHE	1	1	0.00	0.00	0.00
11	18	060.879.0143.00	TERMOMETRO CLINICO RECTAL	VIDRIO TRANSPARENTE. MERCURIO QUIMICAMENTE PUROPIEZAGRADUADA, GRADOS C° 35.5° C A 41° C	PIEZA	600	1500	28.14	16,885.71	42,214.29
11	19	SIN CLAVE	TIRAS REACTIVAS O MICROCUBETA DESECHABLE	TIRAS REACTIVAS O MICROCUBETA DESECHABLE PARA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE HEMOGLOBINA GLUCOSILADA POR FOTOMETRIA.	PIEZA	20	50	0.00	0.00	0.00
11	20	060.889.0232.00	TIRAS	TIRAS. DE LIJA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA. EXTRA FINO, FINO, MEDIANO Y GRUESO. ENVASE CON 200 PIEZAS. 150	Pieza	80	200	602.53	48,202.29	120,505.71
11	21	Sin clave	TIRAS REACTIVAS	TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINAR COMO MINIMO 10 PARAMETROS EN ORINA: GLUCOSA, BILIRRUBINAS, CETONAS, GRAVEDAD ESPECIFICA, SANGRE, PH, PROTEINAS, UROBILINÓGENO, NITRITOS, LEUCOCITOS FRASCO CON 100 TIRAS. TATC.	PIEZA	400	1000	250.00	100,000.00	250,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						MINIMO	MAXIMO		MINIMO	MAXIMO
12	1	060.470.012011	HEMOSTÁTICOS	HEMOSTÁTICOS ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO DE: 20 A 30 X 50 A 60 MM. ENVASE CON UNA PIEZA	PIEZA	160	400	90.50	14,480.00	36,200.00

14.- SOLUCIONES Y MATERIAL QUIRURGICO, S.A. DE C.V.

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	5	060.436.0107.00	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN DE 10X10 CM.	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN DE 10X10 CM. ENVASE CON 200	ENVASE	234	585	\$ 72.00	\$ 16,848.00	\$ 42,120.00
1	6	060.436.0206.00	GASA SECA SIMPLE (ROLLO).	GASA SECA SIMPLE (ROLLO). DEBE SER 91 X 91 CM.	ROLLOS	12	29	\$ 350.00	\$ 4,200.00	\$ 10,150.00
1	10	060.066.0658	ISODINE ESPUMA	ISODINE ESPUMA CADA 100 ML CONTIENE Iodopovidona 8 gr EQUIVALENTE A .08 G DE YODO	GALON	600	1500	\$ 278.00	\$ 166,800.00	\$ 417,000.00
1	17	060.066.0906.06	ANTISEPTICOS.	ANTISEPTICOS. GEL ANTISEPTICO PARA MANOS QUE NO REQUIERE ENJUAGUE. FORMULADO A BASE DE ALCOHOL ETILICO DE 60-80% W/W; ADICIONADO CON HUMECTANTES Y EMOLIENTES; HIPOALERGENICO. ENVASE CON 500 ML.	PIEZA	48	120	\$ 29.00	\$ 1,392.00	\$ 3,480.00
1	23	060.285.0132.00	DESINFECTANTES.	DESINFECTANTES. CLORURO DE BENZALCONIO AL 12 %. CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE BENZALCONIO 12 G. NITRITO DE SODIO (ANTIOXIDANTE) 5 G. ENVASE CON 500 ML.	Pieza	320	800	\$ 26.00	\$ 8,320.00	\$ 20,800.00
1	44	060.550.0354.00	JERINGAS	DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	CON 100 PIEZAS	960	2400	\$ 189.75	\$ 182,160.00	\$ 455,400.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	45	060.550.12 79.00	JERINGAS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML, CON AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	1 PZ	60000	150000	\$ 1.05	\$ 63,000.00	\$ 157,500.00
1	47	060.550.02 22.00	JERINGAS DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML. DIVISIONES DE 0.5 Y SUBDIVISIONES DE 0.1.	CON 100 PZS	600	1500	\$ 103.50	\$ 62,100.00	\$ 155,250.00
1	48	060.550.11 47.12	JERINGA PARA TUBERCULINA, GRADO MEDICO, DE PLASTICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON SUBDIVISIONES DE 0.1 ML CON AGUJA LONG 16 ML CALIBRE 25 G. ESTERIL DESECHABLE	CAJA 200 PZS	20	50	\$ 255.30	\$ 5,106.00	\$ 12,765.00
1	52	060.550.21 86.00	JERINGA PARA INSULINA, GRADO MEDICO. GRADUADA DE 0 A 100 U, CON CAPACIDAD DE 1 ML. CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE. LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G, ESTERIL, DESECHABLE. CAJA CON 100	PIEZAS	2400	6000	\$ 1.61	\$ 3,864.00	\$ 9,660.00
1	53	060.550.06 85.00	PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTERIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.	CON 100 PZS	600	1500	\$ 119.60	\$ 71,760.00	\$ 179,400.00
1	54	Sin clave	JERINGAS. PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, DE POLIPROPILENO, VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32	PIEZA	3	4	\$ 1.20	\$ 3.60	\$ 4.80

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			MM DE LONGITUD. ESTÉRIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.						
1	60	060.953.28 82.00	VENDA ELASTICA ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICASPIEZA 20 CM con 12 pzas	PAQUETE	800	2000	\$ 125.00	\$ 100,000.00	\$ 250,000.00
1	61	060.953.05 97.00	VENDAS ENVESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 20 CM.	CON 12 PZS	1000	2500	\$ 630.00	\$ 630,000.00	\$ 1,575,000.00
1	62	060.953.28 58.00	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 5 CM.	CON 12 PZS	1600	4000	\$ 34.30	\$ 54,880.00	\$ 137,200.00
1	63	060.953.04 56.00	VENDAS ENVESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 5 CM.	CON 12 PZS	800	2000	\$ 265.00	\$ 212,000.00	\$ 530,000.00
3	10	080.889.01 15.00	TIRA REACTIVA PARA DETERMINACIÓN SEMICUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE CON LÍMITES DE DETECCIÓN 20 A 800 MG/DL	FRASCO 50 TIRAS	2000	5000	\$ 233.50	\$ 467,000.00	\$ 1,167,500.00
3	28	080.574.00 16.00	LANCETAS METÁLICA, INTEGRADA A UN CUERPO DE PLÁSTICO, CALIBRE 30 G. Y PUNTA DE 3.25 MM, CON PROTECCIÓN INDIVIDUAL. USO MANUAL O ADAPTABLE A DISPARADOR AUTOMÁTICO. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	32	80	\$ 75.00	\$ 2,400.00	\$ 6,000.00
4	17	060.196.00 57.00	CERAS PARA HUESOS (PASTA DE BECK), ESTÉRIL, SOBRE CON 2.5 G.	CON 12 SOBRES	200	500	\$ 483.00	\$ 96,600.00	\$ 241,500.00
7	11	060.166.01 03.00	CATÉTERES PARA VENOCULISIS DE FLUOROPOLIMÉROS (POLITETRAFLUOR. ETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 17-24 MM. CALIBRE: 24 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE	CON 50 PIEZAS	1200	3000	\$ 258.75	\$ 310,500.00	\$ 776,250.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GÉNÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			ESTAS CLAVES DEBERA ACATARSE EL MATERIAL ESPECIFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.						
7	40	060.841.07 75.00	SUTURA SIN AGUJA TRENZADA SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS EN VASE 12 SOBRES LONGITUD 75 CM CALIBRE 1, CON 12 PIEZAS	CAJA	60	150	\$ 276.00	\$ 16,560.00	\$ 41,400.00
7	41	060.841.08 66.00	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE POLIMERO DE ACIDO GLUCOLICO, TRENZADO, CON AGUJA 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25-26 MM) EN VASE 12 PIEZAS LONGITUD 67-70 CM CALIBRE 2-0, CON 12 PIEZAS	CAJA	360	900	\$ 264.50	\$ 95,220.00	\$ 238,050.00
7	42	060.841.02 88.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENT O DE POLIPROPILENO CON AGUJA 1/2 DE CIRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) EN VASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 4- 0, CON 12 PIEZAS	CAJA	40	100	\$ 563.50	\$ 22,540.00	\$ 56,350.00
7	43	060.841.03 12.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENT O DE POLIPROPILENO CON AGUJA 3/8 DE CIRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25- 26MM) EN VASE 12 PIEZAS LONGITUD 90 CM CALIBRE 2- 0, CON 12 PIEZAS	CAJA	20	50	\$ 437.00	\$ 8,740.00	\$ 21,850.00
7	44	060.841.02 21.00	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENT O DE POLIPROPILENO, CON AGUJA 3/8 DE CIRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) EN VASE 12 PIEZAS LONGITUD 45 CM CALIBRE 7- 0	CAJA	176	440	\$ 184.00	\$ 32,384.00	\$ 80,960.00
7	45	060.841.08 82.00	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLIMERO DE ACIDO GLUCOLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67- 70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (35-37 MM)	CON 12 PZS	80	2000	\$ 264.50	\$ 21,160.00	\$ 529,000.00
7	46	060.841.04 86.00	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENT O DE NYLON, CON AGUJA, LONGITUD DE HEBRA: 45 CM INTEGRAL, CALIBRE DE LA SUTURA: 2- 0	CON 12 PZS	200	500	\$ 138.00	\$ 27,600.00	\$ 69,000.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
7	47	060.841.04 78.00	SUTURAS CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE (19-26 MM).	CON 12 PZS	800	2000	\$ 138.00	\$ 110,400.00	\$ 276,000.00
7	48	060.841.05 51.00	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENT O DE NYLON, CON AGUJA, LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO), CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0	CON 12 PZS	480	1200	\$ 218.50	\$ 104,880.00	\$ 262,200.00
7	49	060.841.08 58.00	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68-75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0	CON 12 PZS	320	800	\$ 253.00	\$ 80,960.00	\$ 202,400.00
7	50	060.841.13 93.00	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLÚCICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0	CAJA	120	300	\$ 224.25	\$ 26,910.00	\$ 67,275.00
7	51	060.841.42 64.00	SUTURAS CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 DE CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	200	500	\$ 218.50	\$ 43,700.00	\$ 109,250.00
7	52	060.841.25 65.00	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0	CON 12 PZS	80	200	\$ 218.50	\$ 17,480.00	\$ 43,700.00
7	53	060.841.09 16.00	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE	CON 12 PZS	280	700	\$ 264.50	\$ 74,060.00	\$ 185,150.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			ACIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).						
7	54	060.841.0643.00	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	200	500	\$ 172.50	\$ 34,500.00	\$ 86,250.00
7	55	060.841.0171.00	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENT O DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (16-17 MM).	CON 12 PZS	60	150	\$ 223.10	\$ 13,386.00	\$ 33,465.00
7	56	060.841.0569.00	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	400	1000	\$ 235.75	\$ 94,300.00	\$ 235,750.00
7	57	060.841.0890.00	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM).	CON 12 PZS	160	400	\$ 264.50	\$ 42,320.00	\$ 105,800.00
7	58	060.841.0627.00	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM)	CON 12 PZS	80	200	\$ 161.00	\$ 12,880.00	\$ 32,200.00
7	59	060.841.0460.00	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENT O DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD	CON 12 PZS	80	200	\$ 149.50	\$ 11,960.00	\$ 29,900.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO-DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			DE HEBRA: 45 CM (NEGRO), CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM).						
7	60	060.841.19 55.00	SUTURAS	CON 12 PIEZAS	120	300	\$ 178.25	\$ 21,390.00	\$ 53,475.00
7	61	060.841.19 48.00	SUTURAS	CON 12 PIEZAS	200	500	\$ 178.25	\$ 35,650.00	\$ 89,125.00
7	62	060.841.06 19.00	SUTURAS	CON 12 PZS	160	400	\$ 161.00	\$ 25,760.00	\$ 64,400.00
7	63	060.841.07 18.00	SUTURAS	CON 12 PZS	120	300	\$ 178.25	\$ 21,390.00	\$ 53,475.00
7	64	060.841.43 71.00	SUTURAS	CON 12 PZS	80	200	\$ 218.50	\$ 17,480.00	\$ 43,700.00
7	65	060.841.25 23.00	SUTURAS	CON 12 PZS	200	500	\$ 218.50	\$ 43,700.00	\$ 109,250.00
7	66	060.841.07 34.00	SUTURAS	CON 12 PZS	240	600	\$ 172.50	\$ 41,400.00	\$ 103,500.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			CIRCULO, AHUSADA (35-37)						
7	67	060.841.22 68.00	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (10-13 MM).	CON 12 PZS	60	150	\$ 195.50	\$ 11,730.00	\$ 29,325.00
7	68	060.841.04 45.00	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM).	CON 12 PZS	40	100	\$ 177.10	\$ 7,084.00	\$ 17,710.00
7	69	060.841.07 42.00	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	100	250	\$ 207.00	\$ 20,700.00	\$ 51,750.00
7	70	060.841.08 33.00	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM).	CON 12 PZS	40	100	\$ 264.50	\$ 10,580.00	\$ 26,450.00
7	71	060.841.07 67.00	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	CON 12 PZS	80	200	\$ 230.00	\$ 18,400.00	\$ 46,000.00
7	72	060.841.44 47.00	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	100	250	\$ 218.50	\$ 21,850.00	\$ 54,625.00
7	73	060.841.02 05.00	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA	CON 12 PZS	40	100	\$ 184.00	\$ 7,360.00	\$ 18,400.00

PARTIDA	SUBPARTIDA	CLAVE	NOMBRE GENÉRICO DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
			HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO.						
7	75	060.842.03 94.00	SUTURAS: SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLIMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON CAPROLACTONA, CON COLOR LONGITUD DE LA HEBRA 70 CM, CALIBRE 4-0, AGUJA AHUSADA DE 1/2 CÍRCULO (15-17 MM). CON 36 PIEZAS	CAJA	20	50	\$ 1,782.50	\$ 35,650.00	\$ 89,125.00
7	76	060.841.44 70.00	SUTURAS: CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CON 12 PZS	20	50	\$ 212.75	\$ 4,255.00	\$ 10,637.50
7	77	C48000056 5	SUTURAS, SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.	PIEZA	160	400	\$ 24.04	\$ 3,846.40	\$ 9,616.00
7	79	C48000056 5	SUTURAS, SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	PIEZA	160	400	\$ 24.04	\$ 3,846.40	\$ 9,616.00
12	1	060.470.01 20.11	HEMOSTÁTICOS ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLAGENO DE 20 A 30 *50 A 60MM ENVASE CON 1 PIEZA	PIEZA	160	400	\$ 63.25	\$ 10,120.00	\$ 25,300.00
							SUBTOTAL	\$ 3,713,065.40	\$ 9,758,409.30
							IVA	\$ 594,090.46	\$ 1,561,345.49
							TOTAL	\$ 4,307,155.86	\$ 11,319,754.79

SEPTIMO.- CON FUNDAMENTO EN LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.3.1. DE LAS BASES RESPECTIVAS, ASI COMO EN EL ARTICULO 28 FRACCION VI DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE DESECHA LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA EMPRESA PROVEEDORA HISPANA, S.A. DE C.V. DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

SE SOLICITA	PRESENTA	FUNDAMENTO LEGAL
<ul style="list-style-type: none"> ➤ NUMERAL 3.3.1 CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA EXPEDIDO POR UNA INSTITUCIÓN BANCARIA MEXICANA (EL IMPORTE DEBERÁ SER REFLEJADO EN PESOS A NOMBRE DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO) ➤ FIANZA EXPEDIDA POR UNA INSTITUCIÓN AUTORIZADA POR LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO A FAVOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO (ANEXO 5). 	CHEQUE SIMPLE SIN CERTIFICAR	SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN LO SEÑALADO POR LOS NUMERALES 4 Y 13.1 INCISO a) DE LAS BASES ASI COMO EL 28 FRACCION IV DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO.

OCTAVO.- SE SEÑALA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE DEBIERON CONSIDERAR LAS OBSERVACIONES Y ACLARACIONES GENERALES, ASI COMO LAS RESPUESTAS DADAS EN EL ACTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, EFECTUADA DIA 31 DE MAYO DE 2019.-----

NOVENO.- SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE LAS PROPUESTAS SEÑALADAS EN EL PUNTO QUINTO DE LA PRESENTE ACTA Y SU SOPORTE DOCUMENTAL SERAN EVALUADAS POR EL COMITÉ TECNICO PARA QUE ANALICE Y ELABORE UN DICTAMEN, A FIN DE ESTAR EN POSIBILIDADES DE EMITIR UN FALLO.-----

DECIMO.- EL ACTO DE FALLO SE LLEVARA A CABO EL DIA **14 DE JUNIO DE 2019 A LAS 11:00 HORAS EN EL AULA ANEXA A LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES**, DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CALLE CUAUHEMOC NUMERO 225 NORTE, ZONA CENTRO DE ESTA CIUDAD CAPITAL.-----

DECIMO PRIMERO.- AL TÉRMINO DE ESTA JUNTA SE ENTREGARA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE PARTICIPARON EN ELLA, ASÍ COMO AQUELLOS QUE HAYAN ADQUIRIDO BASES, SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS MISMOS RECOGER LA COPIA RESPECTIVA AL TÉRMINO DEL EVENTO, TENIÉNDOSE POR NOTIFICADOS AQUELLOS QUE NO ACUDAN A RECOGERLA, INFORMÁNDOLES QUE PODRÁN SOLICITAR COPIA DENTRO DE LAS 24 HORAS SIGUIENTES VÍA TELEFÓNICA EN UN HORARIO DE LAS 9:00 A LAS 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 01 618 1 37 70 20 / 1 37 74 82 Ó A TRAVÉS DEL CORREO ELECTRÓNICO licitaciones.ssd@durango.gob.mx ASI COMO EN LA PAGINA DEL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES comprasestatal.durango.gob.mx PARA QUE LOS ACUERDOS SEAN TOMADOS EN CUENTA PARA SU OBSERVANCIA OBLIGATORIA.-----


CIERRE DEL ACTA.- NO HABIENDO MÁS QUE TRATAR, DECLARA EL C.P. MANUEL PELEATO DAVALOS, TERMINADO EL ACTO SIENDO LAS 16:30 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HUBIERE LUGAR, CONSTE.-----

POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

C.P. MANUEL PELEATO DAVALOS
REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZALEZ ROMERO
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

Lizarraga Duran J.
LIC. JESUS RICARDO LIZARRAGA DURAN
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
CONTRALORIA DEL ESTADO DE DGO.

ING. MIGUEL VASQUEZ CABRERA
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE
CONTROL DE LA SECRETARIA DE SALUD Y
SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO




DR. CRESCENCIO BELTRAN BELTRAN
COMISIONADO DE LA COPRISED




C.P. JULIO JESUS MAGALLANE BARRERA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
PLANEACION DE LOS SSD



DR. OSCAR ROLANDO AVIAL GALVAN
LICITACIONES Y CONTRATOS




LIC. KAREN MARIA GUADALUPE
GUERRERO DURAN
REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION
JURIDICA



ING. GUADALUPE ALFONSO AVILA
PERCHES
ADMINISTRADOR DEL H.G. DE GOMEZ
PALACIO



C.P. LILIA NOELIA ALVAREZ VALDEZ
ADMINISTRADORA DEL H.G. 450



LIC. VERONICA INES RUACHO ESTRADA
ADMINISTRADORA DEL CECAN

POR LOS LICITANTES

No.	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA
1	COMERCIALIZADORA MEDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.	MARIA ESTHELA VARGAS SANTANA	
2	SINCRONIA MEDICA APLICADA, S.A. DE C.V.	ISRAEL GARCIA RANGEL	
3	CASA MARZAM, S.A. DE C.V.	GUADALUPE BANDERAS TORRES	
4	CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES S.A. DE C.V.	HECTOR GERARDO LUEVANOS BUSTAMANTE	
5	FARMACIAS DE GENERICOS, S.A. DE C.V.	LETICIA VALERIA OCAMPO VALADEZ	
6	HUMANA DE EQUIPO Y MATERIALES, S.A. DE C.V.	OMAR ORTEGA SOLORZANO	
7	FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.	BRENDA CAROLINA HERNANDEZ BARRON	
8	GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V.	FEDERICO SERVET VERGARA	
9	ALEXIS LARES LOPEZ	ELI MAGDIEL AVILA PONCE	

10	REX FARMA, S.A. DE C.V.	JOSE DE JESUS GOMEZ ANDRADE	
11	PROVEEDORA HISPANA, S.A. DE C.V.	DENNIS MARGARITA FRIAS SAUCEDO	
12	MEDICAMEX DE MEXICO, S.A. DE C.V.	HECTOR ARTURO GUTIERREZ RODRIGUEZ	
13	RCA MEDICAL, S.A. DE C.V.	ADRIANA MORENO CASTRO	
14	SOLUCIONES Y MATERIAL QUIRURGICO, S.A. DE C.V.	JOSE MANUEL JUAREZ CRUZ	









